

ATA PARCIAL

Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Registro de Preços Eletrônico - Nº 068/2022/PE/SRP

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
26/12/2022 10:05	26/12/2022 10:10	09/01/2023 23:59	12/01/2023 07:59	12/01/2023 08:00

Alterações de Prazos / Republicações

Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão	Alterado em	Alterado Por
26/12/2022 10:10	02/01/2023 23:59	05/01/2023 07:59	05/01/2023 08:00	04/01/2023 19:10	Luan Jardel de Moura Santos

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
29/12/2022 - 12:02	ESCLARECIMENTO	02/01/2023 - 21:13

Dúvida: Boa tarde senhores, nossa empresa nao encontrou o anexo 1 do edital onde estão os itens com descrição e valores, procuramos tanto no portal de compras publicas, quanto no portal do TCM-PA, precisamos do anexo 1 do edital para que possamos formular nossa proposta. Onde podemos encontrar? ..

Resposta: Senhores, verifiquem novamente, pois após consulta o o anexo 1 do edital está junto ao edital, e o mesmo se trata do modelo de proposta e não de descrição de itens com valores e descrição.

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações
0001	AÇUCAR - TIPO CRISTAL - 01KG	5,70	14.950	KG	Aceito
0002	ALMONDEGAS	21,22	1.380	LT	Aceito
0003	ACHOCOLATADO EM PÓ PACOTE 400G	6,16	2.530	PC	Aceito
0004	ALHO IN NATURA.	18,51	2.760	KG	Aceito
0005	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 KG	6,52	34.500	KG	Aceito
0006	BATATA	7,83	2.358	KG	Aceito
0007	AZEITE DE DENDÊ GARRAFA DE 200ML	6,52	1.150	GF	Aceito
0008	BISCOITO DOCE - TIPO MARIA	6,20	10.350	PC	Aceito
0009	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER - 01	6,98	11.615	PC	Aceito
0010	CARNE BOVINA DIANTEIRA SEM OSSO - CONGELADA	49,67	11.500	KG	Aceito
0011	CARNE BOVINA MOÍDA	34,19	34.500	KG	Aceito
0012	CEBOLA	8,67	9.200	KG	Aceito
0013	CENOURA	7,91	1.265	KG	Aceito
0014	CHARQUE PA	48,90	13.800	KG	Aceito
0015	COLORIFICO	3,00	5.290	PC	Aceito
0016	MOLHO DE TOMATE SACHÊ COM 340G	5,06	10.120	SCH	Aceito
0017	FARINHA LÁCTEA PACOTE 400G	10,78	575	PC	Aceito
0018	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - 01	7,17	978	KG	Aceito
0019	FEIJÃO CARIOCA - 01	9,30	9.315	KG	Aceito
0020	LEITE DE COCO 200ML	3,23	14.490	GF	Aceito
0021	LEITE EM PÓ INTEGRAL - PCT 200G	8,54	57.500	PC	Aceito
0022	LINGUIÇA TOSCANA	25,93	2.530	KG	Aceito
0023	MACARRÃO ESPAGUETE - 01	7,21	14.490	PC	Aceito
0024	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	9,66	20.930	PC	Aceito
0025	MILHO BRANCO - 01	8,51	7.245	PC	Aceito
0026	OLEO DE SOJA REFINADO - 01	11,86	5.520	GF	Aceito
0027	OVO DE GALINHA - 01	0,56	230.000	UN	Aceito



0028	PEITO DE FRANGO CONGELADO	28,33	19.090 KG	Aceito
0029	REPOLHO BRANCO	8,39	138 KG	Aceito
0030	SAL - 01	1,87	4.025 KG	Aceito
0031	SALSICHA TIPO VIENA	6,30	2.300 LT	Aceito
0032	SARDINHA AO ÓLEO - 01	8,57	7.130 LT	Aceito
0033	TOMATE	7,77	11.500 KG	Aceito
0034	VINAGRE DE ÁLCOOL GARRAFA DE 500ML	2,71	920 GF	Aceito

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
26/12/2022	EDITAL PE 068.pdf
26/12/2022	ANEXO II - TERMO DE REFERENCIA PE 068.pdf
29/12/2022	TERMO DE REFERENCIA PE 068.pdf
04/01/2023	RETIFICAÇÃO - PE 068.pdf
05/01/2023	AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
12/01/2023 - 11:24	Negociação aberta para o processo N° 068/2022/PE/SRP	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,8,10,14,16,19,21,22,23,24,26,32 do processo N° 068/2022/PE/SRP. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/01/2023 - 11:24	Negociação aberta para o processo N° 068/2022/PE/SRP	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 3,4,15,34 do processo N° 068/2022/PE/SRP. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/01/2023 - 11:24	Negociação aberta para o processo N° 068/2022/PE/SRP	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 5,9,31 do processo N° 068/2022/PE/SRP. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/01/2023 - 11:24	Negociação aberta para o processo N° 068/2022/PE/SRP	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 6,12,13,27,29,33 do processo N° 068/2022/PE/SRP. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/01/2023 - 11:24	Negociação aberta para o processo N° 068/2022/PE/SRP	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 7,28,30 do processo N° 068/2022/PE/SRP. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/01/2023 - 11:24	Negociação aberta para o processo N° 068/2022/PE/SRP	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 11,25 do processo N° 068/2022/PE/SRP. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/01/2023 - 11:24	Negociação aberta para o processo N° 068/2022/PE/SRP	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 17 do processo N° 068/2022/PE/SRP. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/01/2023 - 11:24	Negociação aberta para o processo N° 068/2022/PE/SRP	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 18,20 do processo N° 068/2022/PE/SRP. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/01/2023 - 11:25	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 12/01/2023 às 14:30.
12/01/2023 - 16:23	Documentos solicitados para o processo N° 068/2022/PE/SRP	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo N° 068/2022/PE/SRP. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/01/2023 - 16:24	Documentos solicitados para o processo N° 068/2022/PE/SRP	Foram solicitadas diligências no item 0002 do processo N° 068/2022/PE/SRP. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/01/2023 - 16:24	Documentos solicitados para o processo N° 068/2022/PE/SRP	Foram solicitadas diligências no item 0008 do processo N° 068/2022/PE/SRP. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/01/2023 - 16:25	Documentos solicitados para o processo N° 068/2022/PE/SRP	Foram solicitadas diligências no item 0010 do processo N° 068/2022/PE/SRP. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/01/2023 - 16:25	Documentos solicitados para o processo N° 068/2022/PE/SRP	Foram solicitadas diligências no item 0014 do processo N° 068/2022/PE/SRP. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/01/2023 - 16:26	Documentos solicitados para o processo N° 068/2022/PE/SRP	Foram solicitadas diligências no item 0016 do processo N° 068/2022/PE/SRP. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/01/2023 - 16:27	Documentos solicitados para o processo N° 068/2022/PE/SRP	Foram solicitadas diligências no item 0019 do processo N° 068/2022/PE/SRP. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



13/01/2023 - 10:28	Documentos solicitados para o processo Nº 068/2022/PE/SRP	Foram solicitadas diligências no item 0016 do processo Nº 068/2022/PE/SRP. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/01/2023 - 10:30	Documentos solicitados para o processo Nº 068/2022/PE/SRP	Foram solicitadas diligências no item 0021 do processo Nº 068/2022/PE/SRP. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/01/2023 - 10:31	Documentos solicitados para o processo Nº 068/2022/PE/SRP	Foram solicitadas diligências no item 0022 do processo Nº 068/2022/PE/SRP. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/01/2023 - 10:31	Documentos solicitados para o processo Nº 068/2022/PE/SRP	Foram solicitadas diligências no item 0023 do processo Nº 068/2022/PE/SRP. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/01/2023 - 10:32	Documentos solicitados para o processo Nº 068/2022/PE/SRP	Foram solicitadas diligências no item 0026 do processo Nº 068/2022/PE/SRP. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/01/2023 - 10:32	Documentos solicitados para o processo Nº 068/2022/PE/SRP	Foram solicitadas diligências no item 0028 do processo Nº 068/2022/PE/SRP. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/01/2023 - 10:33	Documentos solicitados para o processo Nº 068/2022/PE/SRP	Foram solicitadas diligências no item 0031 do processo Nº 068/2022/PE/SRP. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/01/2023 - 10:33	Documentos solicitados para o processo Nº 068/2022/PE/SRP	Foram solicitadas diligências no item 0032 do processo Nº 068/2022/PE/SRP. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/01/2023 - 14:41	Documentos solicitados para o processo Nº 068/2022/PE/SRP	Foram solicitadas diligências no item 0021 do processo Nº 068/2022/PE/SRP. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/01/2023 - 14:47	Documentos solicitados para o processo Nº 068/2022/PE/SRP	Foram solicitadas diligências no item 0023 do processo Nº 068/2022/PE/SRP. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/01/2023 - 15:34	Documentos solicitados para o processo Nº 068/2022/PE/SRP	Foram solicitadas diligências no item 0007 do processo Nº 068/2022/PE/SRP. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/01/2023 - 15:35	Documentos solicitados para o processo Nº 068/2022/PE/SRP	Foram solicitadas diligências no item 0011 do processo Nº 068/2022/PE/SRP. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/01/2023 - 15:35	Documentos solicitados para o processo Nº 068/2022/PE/SRP	Foram solicitadas diligências no item 0018 do processo Nº 068/2022/PE/SRP. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/01/2023 - 15:35	Documentos solicitados para o processo Nº 068/2022/PE/SRP	Foram solicitadas diligências no item 0020 do processo Nº 068/2022/PE/SRP. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/01/2023 - 15:36	Documentos solicitados para o processo Nº 068/2022/PE/SRP	Foram solicitadas diligências no item 0022 do processo Nº 068/2022/PE/SRP. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/01/2023 - 15:36	Documentos solicitados para o processo Nº 068/2022/PE/SRP	Foram solicitadas diligências no item 0024 do processo Nº 068/2022/PE/SRP. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/01/2023 - 15:37	Documentos solicitados para o processo Nº 068/2022/PE/SRP	Foram solicitadas diligências no item 0025 do processo Nº 068/2022/PE/SRP. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/01/2023 - 15:37	Documentos solicitados para o processo Nº 068/2022/PE/SRP	Foram solicitadas diligências no item 0031 do processo Nº 068/2022/PE/SRP. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/01/2023 - 15:37	Documentos solicitados para o processo Nº 068/2022/PE/SRP	Foram solicitadas diligências no item 0032 do processo Nº 068/2022/PE/SRP. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/01/2023 - 17:27	Documentos solicitados para o processo Nº 068/2022/PE/SRP	Foram solicitadas diligências no item 0021 do processo Nº 068/2022/PE/SRP. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/01/2023 - 17:28	Documentos solicitados para o processo Nº 068/2022/PE/SRP	Foram solicitadas diligências no item 0023 do processo Nº 068/2022/PE/SRP. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor de Referência	Quantidade	Valor Total
0001	AÇUCAR - TIPO CRISTAL - 01KG	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	KG	CAUAXI/PAGRISA	4,07	14.950	60.846,50
0002	ALMONDEGAS	Y M GORAYEB SANTOS	.	bordon	13,99	1.380	19.306,20
0003	ACHOCOLATADO EM PÓ PACOTE 400g	Y M GORAYEB SANTOS	.	italac	5,19	2.530	13.130,70
0004	ALHO IN NATURA.	Y M GORAYEB SANTOS	.	in natura	7,63	2.760	21.058,80
0005	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 KG	R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	KG	GAMA LOPES	4,62	34.500	159.390,00
0006	BATATA	R C RODRIGUES	BATATA	GRUPO SÃO LUCAS	7,00	2.358	16.506,00

Página 4 de 85



0007	AZEITE DE DENDÊ GARRAFA DE 200ml	S S DA COSTA	CECIM	CECIM	5,00	1.150	5.750,00
0008	BISCOITO DOCE - TIPO MARIA	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	PCT	TRIGOLINO / OCRIM	4,50	10.350	46.575,00
0009	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER - 01	AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	TRIGOLINO 400g	TRIGOLINO	4,44	11.615	51.570,60
0010	CARNE BOVINA DIANTEIRA SEM OSSO - CONGELADA	Y M GORAYEB SANTOS	.	mercurio	30,00	11.500	345.000,00
0011	CARNE BOVINA MOÍDA	S S DA COSTA	QUALITY	QUALITY	25,00	34.500	862.500,00
0012	CEBOLA	R C RODRIGUES	CEBOLA	GRUPO SÃO LUCAS	6,80	9.200	62.560,00
0013	CENOURA	R C RODRIGUES	CENOURA	GRUPO SÃO LUCAS	5,90	1.265	7.463,50
0014	CHARQUE PA	AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	FAVORITO	FAVORITO	39,99	13.800	551.862,00
0015	COLORIFICO	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	UND	TEMPERA/TEMPERA	0,78	5.290	4.126,20
0016	MOLHO DE TOMATE SACHÊ COM 340g	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	SACHE	BONAVERDERE/GOIAS	2,44	10.120	24.692,80
0017	FARINHA LÁCTEA PACOTE 400g	R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	UND	NESTLÊ	8,28	575	4.761,00
0018	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - 01	S S DA COSTA	ROSA BRANCA	ROSA BRANCA	6,50	978	6.357,00
0019	FEIJÃO CARIOCA - 01	Y M GORAYEB SANTOS	.	cgl	8,39	9.315	78.152,85
0020	LEITE DE COCO 200ML	S S DA COSTA	CONDESA	CONDESA	1,79	14.490	25.937,10
0021	LEITE EM PÓ INTEGRAL - pct 200g	S S DA COSTA	CCGL	CCGL	7,90	57.500	454.250,00
0022	LINGUIÇA TOSCANA	S S DA COSTA	REFEIÇÃO	REFEIÇÃO	16,90	2.530	42.757,00
0023	MACARRÃO ESPAGUETE - 01	S S DA COSTA	SAFRA	SAFRA	3,75	14.490	54.337,50
0024	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	S S DA COSTA	SAFRA	SAFRA	3,99	20.930	83.510,70
0025	MILHO BRANCO - 01	S S DA COSTA	CECIM	CECIM	6,17	7.245	44.701,65
0026	OLEO DE SOJA REFINADO - 01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	GARRAFA	CONCORDIA/ADM	9,30	5.520	51.336,00
0027	OVO DE GALINHA - 01	R C RODRIGUES	OVO DE GALINHA - 01	GRUPO SÃO LUCAS	0,55	230.000	126.500,00
0028	PEITO DE FRANGO CONGELADO	Y M GORAYEB SANTOS	.	carrer	13,89	19.090	265.160,10
0029	REPOLHO BRANCO	R C RODRIGUES	REPOLHO BRANCO	GRUPO SÃO LUCAS	5,80	138	800,40
0030	SAL - 01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	KG	MAX/MAX	1,45	4.025	5.836,25
0031	SALSICHA TIPO VIENA	S S DA COSTA	TARGET	TARGET	5,00	2.300	11.500,00
0032	SARDINHA AO ÓLEO - 01	S S DA COSTA	BOCA TORTA	BOCA TORTA	5,00	7.130	35.650,00
0033	TOMATE	R C RODRIGUES	TOMATE	GRUPO SÃO LUCAS	7,30	11.500	83.950,00
0034	VINAGRE DE ÁLCOOL GARRAFA DE 500ml	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	UND	FRUTASUL/MARIZA FOODS	1,40	920	1.288,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Elaboração Independente de Proposta	Declaração de Elaboração Independente de Proposta



Declaração de Elaboração Independente de Proposta

Declaração de Elaboração Independente de Proposta

Declaração de Veracidade

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - AÇUCAR - TIPO CRISTAL - 01KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	30/12/2022 - 10:41:48	KG	Itamarati/Usinas Itamarati	14.950	R\$ 5,36	R\$ 80.132,00	Sim
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	03/01/2023 - 10:07:14	KG	CAUAXI/PAGRISA	14.950	R\$ 5,70	R\$ 85.215,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	03/01/2023 - 10:47:26	KG	CAUAXI	14.950	R\$ 5,00	R\$ 74.750,00	Sim
HNC SILVA COMERCIO LTDA	47.400.231/0001-56	04/01/2023 - 11:57:55	QUILO	CAUAXI	14.950	R\$ 5,70	R\$ 85.215,00	Sim
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	04/01/2023 - 16:54:12	KG	CAUAXI	14.950	R\$ 4,90	R\$ 73.255,00	Sim
COSTA SIMAO LTDA	09.138.830/0001-54	04/01/2023 - 17:24:10	PCT	TIO BETO	14.950	R\$ 5,32	R\$ 79.534,00	Sim
EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	28.155.068/0001-69	04/01/2023 - 20:45:38	CAUAXI	CAUAXI	14.950	R\$ 5,60	R\$ 83.720,00	Sim
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	36.190.482/0001-37	09/01/2023 - 11:24:54	Itamarati	Itamarati	14.950	R\$ 6,99	R\$ 104.500,50	Sim
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	29.024.891/0001-06	09/01/2023 - 22:42:32	CAUAXI 1KG	CAUAXI	14.950	R\$ 5,70	R\$ 85.215,00	Sim
S S DA COSTA	16.743.945/0001-33	10/01/2023 - 14:54:52	CAUAXI	CAUAXI	14.950	R\$ 5,70	R\$ 85.215,00	Sim
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001-53	11/01/2023 - 22:03:36	.	cauaxi	14.950	R\$ 12,92	R\$ 193.154,00	Sim
E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	22.064.524/0001-89	11/01/2023 - 22:44:00	PACOTE/KG	ITAMARATI/ITAMARATI ALIMENTOS SA	14.950	R\$ 5,69	R\$ 85.065,50	Sim
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39.326.153/0001-69	12/01/2023 - 07:55:33	itamarati	itamarati	14.950	R\$ 5,63	R\$ 84.168,50	Sim

0002 - ALMONDEGAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	03/01/2023 - 10:47:25	UND	ANGLO	1.380	R\$ 30,00	R\$ 41.400,00	Sim
HNC SILVA COMERCIO LTDA	47.400.231/0001-56	04/01/2023 - 11:58:00	LATA	BORDON	1.380	R\$ 21,22	R\$ 29.283,60	Sim
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	04/01/2023 - 16:54:12	LATA	BORDON	1.380	R\$ 20,42	R\$ 28.179,60	Sim
COSTA SIMAO LTDA	09.138.830/0001-54	04/01/2023 - 17:24:43	LATA	BORDOM	1.380	R\$ 21,00	R\$ 28.980,00	Sim
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	36.190.482/0001-37	09/01/2023 - 11:24:54	Target	Target	1.380	R\$ 14,04	R\$ 19.375,20	Sim
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	29.024.891/0001-06	09/01/2023 - 22:43:23	BORDON 800G	BORDON	1.380	R\$ 21,22	R\$ 29.283,60	Sim
S S DA COSTA	16.743.945/0001-33	10/01/2023 - 14:54:52	BORDON	BORDON	1.380	R\$ 21,22	R\$ 29.283,60	Sim
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001-53	11/01/2023 - 22:03:15	.	bordon	1.380	R\$ 20,00	R\$ 27.600,00	Sim
E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	22.064.524/0001-89	11/01/2023 - 22:45:06	LATA/830G	BORDON/JBS	1.380	R\$ 23,00	R\$ 31.740,00	Sim
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39.326.153/0001-69	12/01/2023 - 07:55:48	bordon	bordon	1.380	R\$ 22,68	R\$ 31.298,40	Sim

0003 - ACHOCOLATADO EM PÓ PACOTE 400g

Página 6 de 85



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/01/2023 às 14:16:37.
Código verificador: 43429E



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	30/12/2022 - 10:42:17	PACOTE 400G	BREAKS/MARIZA ALIMENTOS	2.530	R\$ 5,77	R\$ 14.598,10	Sim
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	03/01/2023 - 10:07:22	pct	MARIZA/FOODS	2.530	R\$ 6,16	R\$ 15.584,80	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	03/01/2023 - 10:47:23	PCT	MARATA	2.530	R\$ 6,00	R\$ 15.180,00	Sim
HNC SILVA COMERCIO LTDA	47.400.231/0001-56	04/01/2023 - 11:57:52	PACOTE	FLASHCAU	2.530	R\$ 6,16	R\$ 15.584,80	Sim
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	04/01/2023 - 16:54:12	PCT	MARIZA	2.530	R\$ 5,42	R\$ 13.712,60	Sim
COSTA SIMAO LTDA	09.138.830/0001-54	10/01/2023 - 13:43:33	PCT 400G	BREAKS	2.530	R\$ 5,30	R\$ 13.409,00	Sim
EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	28.155.068/0001-69	04/01/2023 - 20:45:38	ITAMARATI	ITAMARATI	2.530	R\$ 8,60	R\$ 21.758,00	Sim
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	36.190.482/0001-37	09/01/2023 - 11:24:54	Maratá	Maratá	2.530	R\$ 9,45	R\$ 23.908,50	Sim
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	29.024.891/0001-06	09/01/2023 - 22:44:20	CECIM 400G	CECIM	2.530	R\$ 6,16	R\$ 15.584,80	Sim
S S DA COSTA	16.743.945/0001-33	10/01/2023 - 14:54:52	3 CORAÇÕES	3 CORAÇÕES	2.530	R\$ 6,16	R\$ 15.584,80	Sim
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001-53	11/01/2023 - 22:03:15	.	italac	2.530	R\$ 10,00	R\$ 25.300,00	Sim
E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	22.064.524/0001-89	11/01/2023 - 22:45:49	PACOTE/400G	MARATA/MARATA ALIMENTOS SA	2.530	R\$ 6,70	R\$ 16.951,00	Sim
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39.326.153/0001-69	12/01/2023 - 07:56:00	marata	marata	2.530	R\$ 8,10	R\$ 20.493,00	Sim

0004 - ALHO IN NATURA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	03/01/2023 - 10:07:28	KG	IN NATURA/NACIONAL	2.760	R\$ 18,51	R\$ 51.087,60	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	03/01/2023 - 10:47:23	KG	IN NATURA	2.760	R\$ 36,00	R\$ 99.360,00	Sim
HNC SILVA COMERCIO LTDA	47.400.231/0001-56	04/01/2023 - 11:57:46	QUILO	IN NATURA	2.760	R\$ 22,20	R\$ 61.272,00	Sim
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	04/01/2023 - 16:54:12	KG	GRAO D'OURO	2.760	R\$ 30,80	R\$ 85.008,00	Sim
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	36.190.482/0001-37	09/01/2023 - 11:24:54	IN NATURA	IN NATURA	2.760	R\$ 7,65	R\$ 21.114,00	Sim
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	29.024.891/0001-06	09/01/2023 - 22:44:49	IN NATURA	IN NATURA	2.760	R\$ 18,51	R\$ 51.087,60	Sim
S S DA COSTA	16.743.945/0001-33	10/01/2023 - 14:54:52	INATURA	INATURA	2.760	R\$ 18,51	R\$ 51.087,60	Sim
R C RODRIGUES	19.499.257/0001-68	11/01/2023 - 17:20:59	ALHO IN NATURA.	GRUPO SÃO LUCAS	2.760	R\$ 25,00	R\$ 69.000,00	Sim
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001-53	11/01/2023 - 22:03:15	.	in natura	2.760	R\$ 37,48	R\$ 103.444,80	Sim
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39.326.153/0001-69	12/01/2023 - 07:56:11	in natura	in natura	2.760	R\$ 34,00	R\$ 93.840,00	Sim

0005 - ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	30/12/2022 - 10:43:16	KG	Zilmar/Realengo Alimentos	34.500	R\$ 6,33	R\$ 218.385,00	Sim
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	03/01/2023 - 09:59:54	kg	BOCA CHEIA / ANVERSA	34.500	R\$ 6,52	R\$ 224.940,00	Sim



R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	03/01/2023 - 10:47:26	KG	GAMA LOPES	34.500	R\$ 5,55	R\$ 191.475,00	Sim
HNC SILVA COMERCIO LTDA	47.400.231/0001-56	04/01/2023 - 11:58:16	QUILO	CATARINÃO	34.500	R\$ 6,52	R\$ 224.940,00	Sim
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	04/01/2023 - 16:54:12	KG	CATARINAO	34.500	R\$ 5,60	R\$ 193.200,00	Sim
COSTA SIMAO LTDA	09.138.830/0001-54	10/01/2023 - 13:42:59	PCT 1KG	TIO BETO	34.500	R\$ 5,80	R\$ 200.100,00	Sim
EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	28.155.068/0001-69	04/01/2023 - 20:45:38	ACOSTUMADO	ACOSTUMADO	34.500	R\$ 6,00	R\$ 207.000,00	Sim
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	36.190.482/0001-37	09/01/2023 - 11:24:54	ZILMA	ZILMA	34.500	R\$ 9,94	R\$ 342.930,00	Sim
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	29.024.891/0001-06	09/01/2023 - 22:45:37	boca cheia 1kg	Boca cheia	34.500	R\$ 6,52	R\$ 224.940,00	Sim
S S DA COSTA	16.743.945/0001-33	10/01/2023 - 14:54:52	BOCA CHEIA	BOCA CHEIA	34.500	R\$ 6,52	R\$ 224.940,00	Sim
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001-53	11/01/2023 - 22:03:15	.	catarinão	34.500	R\$ 12,36	R\$ 426.420,00	Sim
E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	22.064.524/0001-89	11/01/2023 - 22:46:36	PACOTE/KG	ZILMAR	34.500	R\$ 5,50	R\$ 189.750,00	Sim
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39.326.153/0001-69	12/01/2023 - 07:56:23	zilmar	zilmar	34.500	R\$ 5,63	R\$ 194.235,00	Sim

0006 - BATATA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	03/01/2023 - 10:47:24	KG	IN NATURA	2.358	R\$ 8,00	R\$ 18.864,00	Sim
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	04/01/2023 - 16:54:12	KG	IN NATURA	2.358	R\$ 10,50	R\$ 24.759,00	Sim
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	36.190.482/0001-37	09/01/2023 - 11:24:54	IN NATURA	IN NATURA	2.358	R\$ 12,91	R\$ 30.441,78	Sim
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	29.024.891/0001-06	09/01/2023 - 22:46:03	IN NATURA	IN NATURA	2.358	R\$ 7,83	R\$ 18.463,14	Sim
S S DA COSTA	16.743.945/0001-33	10/01/2023 - 14:54:52	MARIZA	MARIZA	2.358	R\$ 7,83	R\$ 18.463,14	Sim
R C RODRIGUES	19.499.257/0001-68	11/01/2023 - 17:21:49	BATATA	GRUPO SÃO LUCAS	2.358	R\$ 12,50	R\$ 29.475,00	Sim
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001-53	11/01/2023 - 22:03:15	.	in natura	2.358	R\$ 16,30	R\$ 38.435,40	Sim

0007 - AZEITE DE DENDÊ GARRAFA DE 200ml

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	03/01/2023 - 10:34:59	UND	DU PARA/MARIZA FOODS	1.150	R\$ 6,52	R\$ 7.498,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	03/01/2023 - 10:47:23	UND	MARIZA	1.150	R\$ 9,00	R\$ 10.350,00	Sim
HNC SILVA COMERCIO LTDA	47.400.231/0001-56	04/01/2023 - 11:58:30	GARRAFA	DUPARA	1.150	R\$ 6,52	R\$ 7.498,00	Sim
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	04/01/2023 - 16:54:12	GRF	MARIZA	1.150	R\$ 6,15	R\$ 7.072,50	Sim
COSTA SIMAO LTDA	09.138.830/0001-54	04/01/2023 - 17:26:38	GFA	MARIZA	1.150	R\$ 8,10	R\$ 9.315,00	Sim
EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	28.155.068/0001-69	04/01/2023 - 20:45:38	MARIZA	MARIZA	1.150	R\$ 9,42	R\$ 10.833,00	Sim
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	36.190.482/0001-37	09/01/2023 - 11:24:54	Real	Real	1.150	R\$ 8,19	R\$ 9.418,50	Sim
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	29.024.891/0001-06	09/01/2023 - 22:46:34	CECIM 200ml	CECIM	1.150	R\$ 6,52	R\$ 7.498,00	Sim



S S DA COSTA	16.743.945/0001-33	10/01/2023 - 14:54:52	CECIM	CECIM	1.150	R\$ 6,52	R\$ 7.498,00	Sim
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001-53	11/01/2023 - 22:03:15	.	kidendê	1.150	R\$ 14,00	R\$ 16.100,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	40.840.601/0001-27	12/01/2023 - 00:38:50	du pará	du pará	1.150	R\$ 8,69	R\$ 9.993,50	Sim
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39.326.153/0001-69	12/01/2023 - 07:56:36	du pará	du pará	1.150	R\$ 8,69	R\$ 9.993,50	Sim

0008 - BISCOITO DOCE - TIPO MARIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	30/12/2022 - 10:43:47	PACOTE 400G	Trigolino/Ocricim S/A	10.350	R\$ 5,66	R\$ 58.581,00	Sim
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	03/01/2023 - 10:08:21	PCT	TRIGOLINO / OCRIM	10.350	R\$ 6,20	R\$ 64.170,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	03/01/2023 - 10:47:24	PCT	DALLAS	10.350	R\$ 5,50	R\$ 56.925,00	Sim
HNC SILVA COMERCIO LTDA	47.400.231/0001-56	04/01/2023 - 11:58:37	PACOTE	TRIGOLINO	10.350	R\$ 6,20	R\$ 64.170,00	Sim
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	04/01/2023 - 16:54:12	PCT	VITORIA	10.350	R\$ 6,27	R\$ 64.894,50	Sim
COSTA SIMAO LTDA	09.138.830/0001-54	04/01/2023 - 17:27:07	PCT	TRIGOLINO	10.350	R\$ 5,53	R\$ 57.235,50	Sim
EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	28.155.068/0001-69	04/01/2023 - 20:45:38	TRIGOLINO	TRIGOLINO	10.350	R\$ 14,64	R\$ 151.524,00	Sim
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	36.190.482/0001-37	09/01/2023 - 11:24:54	Hiléia	Hiléia	10.350	R\$ 8,19	R\$ 84.766,50	Sim
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	29.024.891/0001-06	09/01/2023 - 22:47:24	TRIGOLINO 400g	TRIGOLINO	10.350	R\$ 6,20	R\$ 64.170,00	Sim
S S DA COSTA	16.743.945/0001-33	10/01/2023 - 14:54:52	LEAL	LEAL	10.350	R\$ 6,20	R\$ 64.170,00	Sim
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001-53	11/01/2023 - 22:03:15	.	hileia	10.350	R\$ 13,20	R\$ 136.620,00	Sim
E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	22.064.524/0001-89	11/01/2023 - 22:48:14	PACOTE/400G	TRIGOLINO/OCRIM ALIMENTOS SA	10.350	R\$ 6,90	R\$ 71.415,00	Sim
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39.326.153/0001-69	12/01/2023 - 07:56:52	trigolino	trigolino	10.350	R\$ 7,98	R\$ 82.593,00	Sim

0009 - BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER - 01

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	30/12/2022 - 10:44:08	PACOTE 400G	Trigolino/Ocricim S/A	11.615	R\$ 4,55	R\$ 52.848,25	Sim
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	03/01/2023 - 10:09:02	PCT	TRIGOLINO / OCRIM	11.615	R\$ 6,98	R\$ 81.072,70	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	03/01/2023 - 10:47:26	PCT	DALLAS	11.615	R\$ 5,00	R\$ 58.075,00	Sim
HNC SILVA COMERCIO LTDA	47.400.231/0001-56	04/01/2023 - 08:41:33	PACOTE	TRIGOLINO	11.615	R\$ 6,98	R\$ 81.072,70	Sim
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	04/01/2023 - 16:54:12	PCT	VITORIA	11.615	R\$ 5,49	R\$ 63.766,35	Sim
COSTA SIMAO LTDA	09.138.830/0001-54	04/01/2023 - 17:27:38	PCT	TRIGOLINO	11.615	R\$ 4,45	R\$ 51.686,75	Sim
EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	28.155.068/0001-69	04/01/2023 - 20:45:38	PETYAN	PETYAN	11.615	R\$ 6,06	R\$ 70.386,90	Sim
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	36.190.482/0001-37	09/01/2023 - 11:24:54	Hiléia	Hiléia	11.615	R\$ 9,94	R\$ 115.453,10	Sim
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	29.024.891/0001-06	09/01/2023 - 22:47:55	TRIGOLINO 400g	TRIGOLINO	11.615	R\$ 6,98	R\$ 81.072,70	Sim



S S DA COSTA	16.743.945/0001-33	10/01/2023 - 14:54:52	VIVALE	VIVALE	11.615	R\$ 6,98	R\$ 81.072,70	Sim
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001-53	11/01/2023 - 22:03:15	.	hileia	11.615	R\$ 13,20	R\$ 153.318,00	Sim
E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	22.064.524/0001-89	11/01/2023 - 22:49:16	PACOTE/400G	TRIGOLINO/OCRIM ALIMENTOS SA	11.615	R\$ 6,50	R\$ 75.497,50	Sim
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	40.840.601/0001-27	12/01/2023 - 00:38:27	trigolino	trigolino	11.615	R\$ 7,84	R\$ 91.061,60	Sim
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39.326.153/0001-69	12/01/2023 - 07:57:00	trigolino	trigolino	11.615	R\$ 7,84	R\$ 91.061,60	Sim

0010 - CARNE BOVINA DIANTEIRA SEM OSSO - CONGELADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	03/01/2023 - 10:09:41	KG	QUALITY BEEF / MERCURIO	11.500	R\$ 49,67	R\$ 571.205,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	03/01/2023 - 10:47:24	KG	MAFRINORTE	11.500	R\$ 40,00	R\$ 460.000,00	Sim
HNC SILVA COMERCIO LTDA	47.400.231/0001-56	04/01/2023 - 08:42:05	QUILO	MAFRINORTE	11.500	R\$ 49,67	R\$ 571.205,00	Sim
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	36.190.482/0001-37	09/01/2023 - 11:24:54	MAFRIPA	MAFRIPA	11.500	R\$ 44,10	R\$ 507.150,00	Sim
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	29.024.891/0001-06	09/01/2023 - 22:48:44	PRAVITTA	PRAVITTA	11.500	R\$ 49,67	R\$ 571.205,00	Sim
S S DA COSTA	16.743.945/0001-33	10/01/2023 - 14:54:52	QUALITY	QUALITY	11.500	R\$ 49,67	R\$ 571.205,00	Sim
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001-53	11/01/2023 - 22:03:15	.	mercurio	11.500	R\$ 72,02	R\$ 828.230,00	Sim
E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	22.064.524/0001-89	11/01/2023 - 22:50:21	PACOTE/KG	MAFRINORTE	11.500	R\$ 40,00	R\$ 460.000,00	Sim

0011 - CARNE BOVINA MOÍDA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R C MARTINS COMERCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	30/12/2022 - 10:44:44	KG	PRAVITTA/FORTEFRIGO	34.500	R\$ 28,31	R\$ 976.695,00	Sim
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	03/01/2023 - 10:10:59	KG	QUALITY BEEF / MERCURIO	34.500	R\$ 34,19	R\$ 1.179.555,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	03/01/2023 - 10:47:26	KG	QUALITY BEEF	34.500	R\$ 36,00	R\$ 1.242.000,00	Sim
HNC SILVA COMERCIO LTDA	47.400.231/0001-56	04/01/2023 - 08:42:36	QUILO	ANGLO	34.500	R\$ 34,19	R\$ 1.179.555,00	Sim
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	36.190.482/0001-37	09/01/2023 - 11:24:54	MAFRIPA	MAFRIPA	34.500	R\$ 44,10	R\$ 1.521.450,00	Sim
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	29.024.891/0001-06	09/01/2023 - 22:49:26	PRAVITTA	PRAVITTA	34.500	R\$ 34,19	R\$ 1.179.555,00	Sim
S S DA COSTA	16.743.945/0001-33	10/01/2023 - 14:54:52	QUALITY	QUALITY	34.500	R\$ 34,19	R\$ 1.179.555,00	Sim
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001-53	11/01/2023 - 22:03:15	.	mercurio	34.500	R\$ 63,40	R\$ 2.187.300,00	Sim
E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	22.064.524/0001-89	11/01/2023 - 22:51:39	PACOTE/500G	ANGLO/JBS	34.500	R\$ 38,00	R\$ 1.311.000,00	Sim

0012 - CEBOLA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	03/01/2023 - 10:47:26	KG	IN NATURA	9.200	R\$ 8,00	R\$ 73.600,00	Sim
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	36.190.482/0001-37	09/01/2023 - 11:24:54	IN NATURA	IN NATURA	9.200	R\$ 11,70	R\$ 107.640,00	Sim



AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	29.024.891/0001-06	09/01/2023 - 22:50:04	IN NATURA	IN NATURA	9.200	R\$ 8,67	R\$ 79.764,00	Sim
S S DA COSTA	16.743.945/0001-33	10/01/2023 - 14:54:52	INATURA	INATURA	9.200	R\$ 8,67	R\$ 79.764,00	Sim
R C RODRIGUES	19.499.257/0001-68	11/01/2023 - 17:23:10	CEBOLA	GRUPO SÃO LUCAS	9.200	R\$ 12,90	R\$ 118.680,00	Sim
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001-53	11/01/2023 - 22:03:15	.	in natura	9.200	R\$ 13,32	R\$ 122.544,00	Sim

0013 - CENOURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	03/01/2023 - 10:47:24	KG	IN NATURA	1.265	R\$ 6,00	R\$ 7.590,00	Sim
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	36.190.482/0001-37	09/01/2023 - 11:24:54	IN NATURA	IN NATURA	1.265	R\$ 160,50	R\$ 203.032,50	Sim
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	29.024.891/0001-06	09/01/2023 - 22:50:31	IN NATURA	IN NATURA	1.265	R\$ 7,91	R\$ 10.006,15	Sim
S S DA COSTA	16.743.945/0001-33	10/01/2023 - 14:54:52	INATURA	INATURA	1.265	R\$ 7,91	R\$ 10.006,15	Sim
R C RODRIGUES	19.499.257/0001-68	11/01/2023 - 17:23:40	CENOURA	GRUPO SÃO LUCAS	1.265	R\$ 8,80	R\$ 11.132,00	Sim
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001-53	11/01/2023 - 22:03:15	.	in natura	1.265	R\$ 16,22	R\$ 20.518,30	Sim

0014 - CHARQUE PA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R C MARTINS COMERCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	30/12/2022 - 10:45:26	KG	JAÓ/UNI CHARQUES IND COM	13.800	R\$ 44,70	R\$ 616.860,00	Sim
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	03/01/2023 - 10:12:00	KG	CAICO CHARQUE/CAICO CHARQUE	13.800	R\$ 48,90	R\$ 674.820,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	03/01/2023 - 10:47:24	KG	BELLO CHARQUE	13.800	R\$ 45,00	R\$ 621.000,00	Sim
HNC SILVA COMERCIO LTDA	47.400.231/0001-56	04/01/2023 - 10:40:31	QUILO	CHARQUITO	13.800	R\$ 48,90	R\$ 674.820,00	Sim
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	04/01/2023 - 16:54:12	KG	FAVORITO	13.800	R\$ 49,00	R\$ 676.200,00	Sim
COSTA SIMAO LTDA	09.138.830/0001-54	10/01/2023 - 13:44:14	PCT	BELLO CHARQUE	13.800	R\$ 60,00	R\$ 828.000,00	Sim
EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	28.155.068/0001-69	04/01/2023 - 20:45:38	FRINENCE	FRINENCE	13.800	R\$ 246,84	R\$ 3.406.392,00	Sim
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	36.190.482/0001-37	09/01/2023 - 11:24:54	MAFRIPA	MAFRIPA	13.800	R\$ 53,85	R\$ 743.130,00	Sim
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	29.024.891/0001-06	09/01/2023 - 22:51:32	FAVORITO	FAVORITO	13.800	R\$ 48,90	R\$ 674.820,00	Sim
S S DA COSTA	16.743.945/0001-33	10/01/2023 - 14:54:52	CHAQUITO	CHAQUITO	13.800	R\$ 48,90	R\$ 674.820,00	Sim
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001-53	11/01/2023 - 22:03:15	.	goiano	13.800	R\$ 98,46	R\$ 1.358.748,00	Sim
E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	22.064.524/0001-89	11/01/2023 - 22:52:20	PACOTE/KG	CHARQUITO	13.800	R\$ 48,00	R\$ 662.400,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	40.840.601/0001-27	12/01/2023 - 00:42:40	independencia	independencia	13.800	R\$ 49,90	R\$ 688.620,00	Sim
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39.326.153/0001-69	12/01/2023 - 07:57:18	independencia	independencia	13.800	R\$ 49,90	R\$ 688.620,00	Sim

0015 - COLORIFICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	03/01/2023 - 10:12:47	UND	TEMPERA/TEMPERA	5.290	R\$ 3,00	R\$ 15.870,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	03/01/2023 - 10:47:26	PCT	MARIZA	5.290	R\$ 3,00	R\$ 15.870,00	Sim
HNC SILVA COMERCIO LTDA	47.400.231/0001-56	04/01/2023 - 08:43:38	PACOTE	MARIZA	5.290	R\$ 3,00	R\$ 15.870,00	Sim
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	04/01/2023 - 16:54:12	PCT	MARIZA	5.290	R\$ 2,00	R\$ 10.580,00	Sim
COSTA SIMAO LTDA	09.138.830/0001-54	10/01/2023 - 13:44:47	PCT	MARIZA	5.290	R\$ 1,10	R\$ 5.819,00	Sim
EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	28.155.068/0001-69	04/01/2023 - 20:45:38	MARATA	MARATA	5.290	R\$ 5,52	R\$ 29.200,80	Sim
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	36.190.482/0001-37	09/01/2023 - 11:24:54	Tapajós	Tapajós	5.290	R\$ 1,57	R\$ 8.305,30	Sim
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI	29.024.891/0001-06	09/01/2023 - 22:52:02	SANTA CLARA	SANTA CLARA	5.290	R\$ 3,00	R\$ 15.870,00	Sim
S S DA COSTA	16.743.945/0001-33	10/01/2023 - 14:54:52	MARATA	MARATA	5.290	R\$ 3,00	R\$ 15.870,00	Sim
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001-53	11/01/2023 - 22:03:15	.	marata	5.290	R\$ 27,82	R\$ 147.167,80	Sim
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	40.840.601/0001-27	12/01/2023 - 00:42:42	marata	marata	5.290	R\$ 1,15	R\$ 6.083,50	Sim
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39.326.153/0001-69	12/01/2023 - 07:57:31	marata	marata	5.290	R\$ 1,15	R\$ 6.083,50	Sim

0016 - MOLHO DE TOMATE SACHÊ COM 340g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	03/01/2023 - 10:14:05	SACHE	BONAVERDERE/GOIAS	10.120	R\$ 5,06	R\$ 51.207,20	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	03/01/2023 - 10:47:25	UND	FUGINI	10.120	R\$ 4,00	R\$ 40.480,00	Sim
HNC SILVA COMERCIO LTDA	47.400.231/0001-56	04/01/2023 - 08:44:07	SACHÊ	BONARE	10.120	R\$ 5,06	R\$ 51.207,20	Sim
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	04/01/2023 - 16:54:12	SACHÊ	FUGINI	10.120	R\$ 2,79	R\$ 28.234,80	Sim
COSTA SIMAO LTDA	09.138.830/0001-54	04/01/2023 - 17:31:23	SACHE	TAMBAÚ	10.120	R\$ 3,35	R\$ 33.902,00	Sim
EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	28.155.068/0001-69	04/01/2023 - 20:45:38	FUGINI	FUGINI	10.120	R\$ 2,88	R\$ 29.145,60	Sim
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	36.190.482/0001-37	09/01/2023 - 11:24:54	QUERO	QUERO	10.120	R\$ 4,27	R\$ 43.212,40	Sim
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI	29.024.891/0001-06	09/01/2023 - 22:52:26	FUGINI	FUGINI	10.120	R\$ 5,06	R\$ 51.207,20	Sim
S S DA COSTA	16.743.945/0001-33	10/01/2023 - 14:54:52	SOFRUTA	SOFRUTA	10.120	R\$ 5,06	R\$ 51.207,20	Sim
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001-53	11/01/2023 - 22:03:15	.	quero	10.120	R\$ 6,40	R\$ 64.768,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	40.840.601/0001-27	12/01/2023 - 00:42:44	bonare	bonare	10.120	R\$ 3,68	R\$ 37.241,60	Sim
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39.326.153/0001-69	12/01/2023 - 07:57:47	bonare	bonare	10.120	R\$ 3,68	R\$ 37.241,60	Sim

0017 - FARINHA LÁCTEA PACOTE 400g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	03/01/2023 - 10:14:51	PCT	MARATA/MARATA	575	R\$ 10,78	R\$ 6.198,50	Sim



R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	03/01/2023 - 10:47:25	UND	NESTLÉ	575	R\$ 25,00	R\$ 14.375,00	Sim
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	04/01/2023 - 16:54:12	PCT	MARATA	575	R\$ 5,59	R\$ 3.214,25	Sim
EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	28.155.068/0001-69	04/01/2023 - 20:45:38	NESTLE	NESTLE	575	R\$ 17,52	R\$ 10.074,00	Sim
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	36.190.482/0001-37	09/01/2023 - 11:24:54	Soberano	Soberano	575	R\$ 11,70	R\$ 6.727,50	Sim
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	29.024.891/0001-06	09/01/2023 - 22:52:51	MARATA	MARATA	575	R\$ 10,78	R\$ 6.198,50	Sim
S S DA COSTA	16.743.945/0001-33	10/01/2023 - 14:54:52	NESTLE	NESTLE	575	R\$ 10,78	R\$ 6.198,50	Sim
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001-53	11/01/2023 - 22:03:15	.	nestle	575	R\$ 32,00	R\$ 18.400,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	40.840.601/0001-27	12/01/2023 - 00:42:46	nestle	nestle	575	R\$ 19,48	R\$ 11.201,00	Sim
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39.326.153/0001-69	12/01/2023 - 07:57:59	nestle	nestle	575	R\$ 19,48	R\$ 11.201,00	Sim

0018 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - 01

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	03/01/2023 - 10:15:44	KG	PRIMOR/BUNGE	978	R\$ 7,17	R\$ 7.012,26	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	03/01/2023 - 10:47:27	KG	MIRELLA	978	R\$ 7,00	R\$ 6.846,00	Sim
HNC SILVA COMERCIO LTDA	47.400.231/0001-56	04/01/2023 - 08:44:34	QUILO	MIRELLA	978	R\$ 7,17	R\$ 7.012,26	Sim
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	04/01/2023 - 16:54:12	KG	PRIMOR	978	R\$ 6,99	R\$ 6.836,22	Sim
EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	28.155.068/0001-69	04/01/2023 - 20:45:39	ROSA BRANCA	ROSA BRANCA	978	R\$ 9,26	R\$ 9.056,28	Sim
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	36.190.482/0001-37	09/01/2023 - 11:24:54	Dona Benta	Dona Benta	978	R\$ 10,20	R\$ 9.975,60	Sim
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	29.024.891/0001-06	09/01/2023 - 22:53:18	DONA BENTA	DONA BENTA	978	R\$ 7,17	R\$ 7.012,26	Sim
S S DA COSTA	16.743.945/0001-33	10/01/2023 - 14:54:52	ROSA BRANCA	ROSA BRANCA	978	R\$ 7,17	R\$ 7.012,26	Sim
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001-53	11/01/2023 - 22:03:15	.	dona benta	978	R\$ 16,00	R\$ 15.648,00	Sim

0019 - FEIJÃO CARIOCA - 01

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	30/12/2022 - 10:45:58	KG	PRINCESA DO PARÁ/PRINCESA DO PARÁ	9.315	R\$ 11,25	R\$ 104.793,75	Sim
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	03/01/2023 - 10:16:27	KG	BOCA CHEIA / ANVERSA	9.315	R\$ 9,30	R\$ 86.629,50	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	03/01/2023 - 10:47:25	KG	DONA DÊ	9.315	R\$ 9,00	R\$ 83.835,00	Sim
HNC SILVA COMERCIO LTDA	47.400.231/0001-56	04/01/2023 - 11:59:48	QUILO	GAMA LOPES	9.315	R\$ 11,84	R\$ 110.289,60	Sim
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	04/01/2023 - 16:54:12	KG	VER-O-PESO	9.315	R\$ 10,02	R\$ 93.336,30	Sim
COSTA SIMAO LTDA	09.138.830/0001-54	04/01/2023 - 17:32:04	PCT 1KG	TIO BETO	9.315	R\$ 11,50	R\$ 107.122,50	Sim
EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	28.155.068/0001-69	04/01/2023 - 20:45:39	DA CASA	DA CASA	9.315	R\$ 11,02	R\$ 102.651,30	Sim



DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	36.190.482/0001- 37	09/01/2023 - 11:24:54	Dona Dê	Dona Dê	9.315	R\$ 12,45	R\$ 115.971,75	Sim
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI	29.024.891/0001- 06	09/01/2023 - 22:53:54	BOCA CHEIA	BOCA CHEIA	9.315	R\$ 9,30	R\$ 86.629,50	Sim
S S DA COSTA	16.743.945/0001- 33	10/01/2023 - 14:54:52	BOCA CHEIA	BOCA CHEIA	9.315	R\$ 9,30	R\$ 86.629,50	Sim
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001- 53	11/01/2023 - 22:03:15	.	cgl	9.315	R\$ 18,28	R\$ 170.278,20	Sim
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	40.840.601/0001- 27	12/01/2023 - 00:42:04	da casa	da casa	9.315	R\$ 12,89	R\$ 120.070,35	Sim
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39.326.153/0001- 69	12/01/2023 - 07:58:12	da casa	da casa	9.315	R\$ 12,89	R\$ 120.070,35	Sim

0020 - LEITE DE COCO 200ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	18.175.732/0001- 88	30/12/2022 - 10:46:24	GARRAFA 200ML	Fruta Sul/Mariza Alimentos	14.490	R\$ 3,60	R\$ 52.164,00	Sim
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001- 01	03/01/2023 - 10:17:15	UND	FRUTASUL/MARIZA FOODS	14.490	R\$ 3,23	R\$ 46.802,70	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001- 50	03/01/2023 - 10:47:23	UND	IMPERIAL	14.490	R\$ 3,00	R\$ 43.470,00	Sim
HNC SILVA COMERCIO LTDA	47.400.231/0001- 56	04/01/2023 - 12:00:08	GARRAFA	GAMA LOPES	14.490	R\$ 3,89	R\$ 56.366,10	Sim
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001- 02	04/01/2023 - 16:54:12	GRF	MARIZA	14.490	R\$ 3,34	R\$ 48.396,60	Sim
COSTA SIMAO LTDA	09.138.830/0001- 54	04/01/2023 - 17:32:40	GFA	FREDÃO	14.490	R\$ 3,30	R\$ 47.817,00	Sim
EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	28.155.068/0001- 69	04/01/2023 - 20:45:39	FREDAO	FREDAO	14.490	R\$ 2,24	R\$ 32.457,60	Sim
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	36.190.482/0001- 37	09/01/2023 - 11:24:54	SOCOCO	SOCOCO	14.490	R\$ 6,90	R\$ 99.981,00	Sim
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI	29.024.891/0001- 06	09/01/2023 - 22:54:22	COCÃO	COCÃO	14.490	R\$ 3,23	R\$ 46.802,70	Sim
S S DA COSTA	16.743.945/0001- 33	10/01/2023 - 14:54:52	CONDESA	CONDESA	14.490	R\$ 3,23	R\$ 46.802,70	Sim
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001- 53	11/01/2023 - 22:03:15	.	sococo	14.490	R\$ 12,40	R\$ 179.676,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	40.840.601/0001- 27	12/01/2023 - 00:43:04	fredão	fredão	14.490	R\$ 4,68	R\$ 67.813,20	Sim
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39.326.153/0001- 69	12/01/2023 - 07:58:24	fredão	fredão	14.490	R\$ 4,68	R\$ 67.813,20	Sim

0021 - LEITE EM PÓ INTEGRAL - pct 200g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	18.175.732/0001- 88	30/12/2022 - 10:48:31	PACOTE 200G	CCGL/Coop Central Gaúcha Ltda	57.500	R\$ 9,31	R\$ 535.325,00	Sim
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001- 01	03/01/2023 - 10:18:14	PCT	SOBERANO/AGRILAC	57.500	R\$ 8,54	R\$ 491.050,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001- 50	03/01/2023 - 10:47:27	PCT	SOBERANO	57.500	R\$ 8,00	R\$ 460.000,00	Sim
HNC SILVA COMERCIO LTDA	47.400.231/0001- 56	04/01/2023 - 10:41:29	PACOTE	SOBERANO	57.500	R\$ 8,54	R\$ 491.050,00	Sim
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001- 02	04/01/2023 - 16:54:12	PCT	CCGL	57.500	R\$ 9,10	R\$ 523.250,00	Sim
COSTA SIMAO LTDA	09.138.830/0001- 54	04/01/2023 - 17:33:18	PCT 200G	CCGL	57.500	R\$ 10,00	R\$ 575.000,00	Sim



EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	28.155.068/0001-69	04/01/2023 - 20:45:39	ITALAC	ITALAC	57.500	R\$ 9,60	R\$ 552.000,00	Sim
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	36.190.482/0001-37	09/01/2023 - 11:24:54	ITAMBÉ	ITAMBÉ	57.500	R\$ 6,90	R\$ 396.750,00	Sim
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	29.024.891/0001-06	09/01/2023 - 22:54:56	CCGL	CCGL	57.500	R\$ 8,54	R\$ 491.050,00	Sim
S S DA COSTA	16.743.945/0001-33	10/01/2023 - 14:54:52	CCGL	CCGL	57.500	R\$ 8,54	R\$ 491.050,00	Sim
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001-53	11/01/2023 - 22:03:15	.	itembé	57.500	R\$ 16,14	R\$ 928.050,00	Sim
E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	22.064.524/0001-89	11/01/2023 - 22:54:00	PACOTE/200G	CCGL/COOPERATIVA CENTRAL GAUCHA LTDA	57.500	R\$ 8,40	R\$ 483.000,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	40.840.601/0001-27	12/01/2023 - 00:44:58	italac	italac	57.500	R\$ 9,84	R\$ 565.800,00	Sim
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39.326.153/0001-69	12/01/2023 - 07:58:42	italac	italac	57.500	R\$ 9,84	R\$ 565.800,00	Sim

0022 - LINGUIÇA TOSCANA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	03/01/2023 - 10:19:06	KG	AMERICANO/SANTA IZABEL	2.530	R\$ 25,93	R\$ 65.602,90	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	03/01/2023 - 10:47:25	KG	FRIMESA	2.530	R\$ 30,00	R\$ 75.900,00	Sim
HNC SILVA COMERCIO LTDA	47.400.231/0001-56	04/01/2023 - 10:41:22	QUILO	SEARA	2.530	R\$ 25,93	R\$ 65.602,90	Sim
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	04/01/2023 - 16:54:12	KG	FRIMESA	2.530	R\$ 21,14	R\$ 53.484,20	Sim
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	36.190.482/0001-37	09/01/2023 - 11:24:54	Sadia	Sadia	2.530	R\$ 25,20	R\$ 63.756,00	Sim
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	29.024.891/0001-06	09/01/2023 - 22:55:27	REFEICAO	REFEICAO	2.530	R\$ 25,93	R\$ 65.602,90	Sim
S S DA COSTA	16.743.945/0001-33	10/01/2023 - 14:54:52	REFEIÇÃO	REFEIÇÃO	2.530	R\$ 25,93	R\$ 65.602,90	Sim
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001-53	11/01/2023 - 22:03:15	.	frimeza	2.530	R\$ 40,00	R\$ 101.200,00	Sim

0023 - MACARRÃO ESPAGUETE - 01

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	30/12/2022 - 10:48:57	PACOTE 500G	Ricosa/Ocgrim S/A	14.490	R\$ 4,10	R\$ 59.409,00	Sim
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	03/01/2023 - 10:19:43	PCT	RICOSA/OCRIM	14.490	R\$ 7,21	R\$ 104.472,90	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	03/01/2023 - 10:47:27	PCT	RICOSA	14.490	R\$ 4,00	R\$ 57.960,00	Sim
HNC SILVA COMERCIO LTDA	47.400.231/0001-56	04/01/2023 - 10:41:10	PACOTE	RICOSA	14.490	R\$ 7,21	R\$ 104.472,90	Sim
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	04/01/2023 - 16:54:12	PCT	VITORIA	14.490	R\$ 4,58	R\$ 66.364,20	Sim
COSTA SIMAO LTDA	09.138.830/0001-54	04/01/2023 - 17:33:53	PCT	RICOSA	14.490	R\$ 4,00	R\$ 57.960,00	Sim
EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	28.155.068/0001-69	04/01/2023 - 20:45:38	ESTRELA	ESTRELA	14.490	R\$ 3,98	R\$ 57.670,20	Sim
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	36.190.482/0001-37	09/01/2023 - 11:24:54	Ambra	Ambra	14.490	R\$ 4,95	R\$ 71.725,50	Sim
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	29.024.891/0001-06	09/01/2023 - 22:55:53	RICOSA	RICOSA	14.490	R\$ 7,21	R\$ 104.472,90	Sim



S S DA COSTA	16.743.945/0001-33	10/01/2023 - 14:54:52	SAFRA	SAFRA	14.490	R\$ 7,21	R\$ 104.472,90	Sim
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001-53	11/01/2023 - 22:03:15	.	primor	14.490	R\$ 11,90	R\$ 172.431,00	Sim
E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	22.064.524/0001-89	11/01/2023 - 22:54:42	PACOTE/500G	RICOSA/OCRIM ALIMENTOS SA	14.490	R\$ 6,00	R\$ 86.940,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	40.840.601/0001-27	12/01/2023 - 00:45:41	ricosa	ricosa	14.490	R\$ 6,35	R\$ 92.011,50	Sim
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39.326.153/0001-69	12/01/2023 - 07:59:15	ricosa	ricosa	14.490	R\$ 6,35	R\$ 92.011,50	Sim

0024 - MACARRÃO TIPO PARAFUSO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	30/12/2022 - 10:49:22	PACOTE 500G	Ricosa/Ocgrim S/A	20.930	R\$ 5,55	R\$ 116.161,50	Sim
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	03/01/2023 - 10:20:25	PCT	RICOSA/OCRIM	20.930	R\$ 9,66	R\$ 202.183,80	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	03/01/2023 - 10:47:24	PCT	SANTA FELICIDADE	20.930	R\$ 4,00	R\$ 83.720,00	Sim
HNC SILVA COMERCIO LTDA	47.400.231/0001-56	04/01/2023 - 10:41:42	PACOTE	RICOSA	20.930	R\$ 9,66	R\$ 202.183,80	Sim
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	04/01/2023 - 16:54:12	PCT	VITORIA	20.930	R\$ 5,40	R\$ 113.022,00	Sim
COSTA SIMAO LTDA	09.138.830/0001-54	04/01/2023 - 17:34:28	PCT 500G	SABORELLE	20.930	R\$ 7,50	R\$ 156.975,00	Sim
EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	28.155.068/0001-69	04/01/2023 - 20:45:39	ESTRELA	ESTRELA	20.930	R\$ 5,74	R\$ 120.138,20	Sim
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	36.190.482/0001-37	09/01/2023 - 11:24:54	Hiléia	Hiléia	20.930	R\$ 9,82	R\$ 205.532,60	Sim
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	29.024.891/0001-06	09/01/2023 - 22:56:33	RICOSA	RICOSA	20.930	R\$ 9,66	R\$ 202.183,80	Sim
S S DA COSTA	16.743.945/0001-33	10/01/2023 - 14:54:52	SAFRA	SAFRA	20.930	R\$ 9,66	R\$ 202.183,80	Sim
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001-53	11/01/2023 - 22:03:15	.	knorr	20.930	R\$ 11,20	R\$ 234.416,00	Sim
E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	22.064.524/0001-89	11/01/2023 - 22:55:19	PACOTE/500G	DONA BENTA	20.930	R\$ 8,50	R\$ 177.905,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	40.840.601/0001-27	12/01/2023 - 00:44:40	fortaleza	fortaleza	20.930	R\$ 8,44	R\$ 176.649,20	Sim
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39.326.153/0001-69	12/01/2023 - 07:58:58	fortaleza	fortaleza	20.930	R\$ 8,44	R\$ 176.649,20	Sim

0025 - MILHO BRANCO - 01

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	03/01/2023 - 10:22:49	PCT	JUNINO/MARIZA FOODS	7.245	R\$ 8,51	R\$ 61.654,95	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	03/01/2023 - 10:47:27	PCT	MARATA	7.245	R\$ 8,00	R\$ 57.960,00	Sim
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	04/01/2023 - 16:54:12	PCT	GRAO D'OURO	7.245	R\$ 7,70	R\$ 55.786,50	Sim
COSTA SIMAO LTDA	09.138.830/0001-54	10/01/2023 - 13:49:20	PCT 500G	MARIZA	7.245	R\$ 9,00	R\$ 65.205,00	Sim
EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	28.155.068/0001-69	04/01/2023 - 20:45:39	RAINHA	RAINHA	7.245	R\$ 7,12	R\$ 51.584,40	Sim
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	36.190.482/0001-37	09/01/2023 - 11:24:54	Rei do Alho	Rei do Alho	7.245	R\$ 8,25	R\$ 59.771,25	Sim



AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	29.024.891/0001-06	09/01/2023 - 22:57:04	DU REI	DU REI	7.245	R\$ 8,51	R\$ 61.654,95	Sim
S S DA COSTA	16.743.945/0001-33	10/01/2023 - 14:54:52	CECIM	CECIM	7.245	R\$ 8,51	R\$ 61.654,95	Sim
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001-53	11/01/2023 - 22:03:15	.	yoki	7.245	R\$ 24,00	R\$ 173.880,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	40.840.601/0001-27	12/01/2023 - 00:44:26	yoki	yoki	7.245	R\$ 11,84	R\$ 85.780,80	Sim
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39.326.153/0001-69	12/01/2023 - 07:59:28	yoki	yoki	7.245	R\$ 11,84	R\$ 85.780,80	Sim

0026 - OLEO DE SOJA REFINADO - 01

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R C MARTINS COMERCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	30/12/2022 - 10:49:47	GARRAFA 900ML	CONCORDIA/CONCORDIA IND COM	5.520	R\$ 13,10	R\$ 72.312,00	Sim
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	03/01/2023 - 10:23:44	GARRAFA	CONCORDIA/ADM	5.520	R\$ 11,86	R\$ 65.467,20	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	03/01/2023 - 10:47:26	UND	SOYA	5.520	R\$ 11,00	R\$ 60.720,00	Sim
HNC SILVA COMERCIO LTDA	47.400.231/0001-56	04/01/2023 - 10:41:55	GARRAFA	PRIMOR	5.520	R\$ 11,86	R\$ 65.467,20	Sim
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	04/01/2023 - 16:54:12	GRF	CONCORDIA	5.520	R\$ 11,75	R\$ 64.860,00	Sim
COSTA SIMAO LTDA	09.138.830/0001-54	04/01/2023 - 17:35:34	GFA	SOYA	5.520	R\$ 13,00	R\$ 71.760,00	Sim
EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	28.155.068/0001-69	04/01/2023 - 20:45:39	SOYA	SOYA	5.520	R\$ 13,42	R\$ 74.078,40	Sim
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	36.190.482/0001-37	09/01/2023 - 11:24:54	Soya	Soya	5.520	R\$ 13,05	R\$ 72.036,00	Sim
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	29.024.891/0001-06	09/01/2023 - 22:57:27	ABC	ABC	5.520	R\$ 11,86	R\$ 65.467,20	Sim
S S DA COSTA	16.743.945/0001-33	10/01/2023 - 14:54:52	ABC	ABC	5.520	R\$ 11,86	R\$ 65.467,20	Sim
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001-53	11/01/2023 - 22:03:15	.	primor	5.520	R\$ 22,82	R\$ 125.966,40	Sim
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	40.840.601/0001-27	12/01/2023 - 00:44:12	concordia	concordia	5.520	R\$ 13,68	R\$ 75.513,60	Sim
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39.326.153/0001-69	12/01/2023 - 07:59:41	concordia	concordia	5.520	R\$ 13,68	R\$ 75.513,60	Sim

0027 - OVO DE GALINHA - 01

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	03/01/2023 - 10:24:38	UND	REGIONAL/NACIONAL	230.000	R\$ 0,58	R\$ 133.400,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	03/01/2023 - 10:47:24	UND	GAASA	230.000	R\$ 1,00	R\$ 230.000,00	Sim
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	36.190.482/0001-37	09/01/2023 - 11:24:54	Novo Horizonte	Novo Horizonte	230.000	R\$ 11,17	R\$ 2.569.100,00	Sim
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	29.024.891/0001-06	09/01/2023 - 22:57:57	GRANJA BRASIL	GRANJA BRASIL	230.000	R\$ 0,56	R\$ 128.800,00	Sim
S S DA COSTA	16.743.945/0001-33	10/01/2023 - 14:54:52	SASAMOTO	SASAMOTO	230.000	R\$ 0,56	R\$ 128.800,00	Sim
R C RODRIGUES	19.499.257/0001-68	11/01/2023 - 17:24:50	OVO DE GALINHA - 01	GRUPO SÃO LUCAS	230.000	R\$ 0,95	R\$ 218.500,00	Sim
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001-53	11/01/2023 - 22:03:15	.	gasa	230.000	R\$ 1,36	R\$ 312.800,00	Sim



0028 - PEITO DE FRANGO CONGELADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	30/12/2022 - 10:50:14	KG	FRANGO AMERICANO/SANTA IZABEL ALIMENTOS	19.090	R\$ 17,88	R\$ 341.329,20	Sim
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	03/01/2023 - 10:25:18	KG	AMERICANO/SANTA IZABEL	19.090	R\$ 28,33	R\$ 540.819,70	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	03/01/2023 - 10:47:25	KG	AMERICANO	19.090	R\$ 18,00	R\$ 343.620,00	Sim
HNC SILVA COMERCIO LTDA	47.400.231/0001-56	04/01/2023 - 10:42:10	QUILO	AMERICANO	19.090	R\$ 28,33	R\$ 540.819,70	Sim
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	36.190.482/0001-37	09/01/2023 - 11:24:54	Pescara	Pescara	19.090	R\$ 25,27	R\$ 482.404,30	Sim
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI	29.024.891/0001-06	09/01/2023 - 22:58:27	AMERICANA	AMERICANA	19.090	R\$ 28,33	R\$ 540.819,70	Sim
S S DA COSTA	16.743.945/0001-33	10/01/2023 - 14:54:52	AMERICANO	AMERICANO	19.090	R\$ 28,33	R\$ 540.819,70	Sim
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001-53	11/01/2023 - 22:03:15	.	carrer	19.090	R\$ 28,00	R\$ 534.520,00	Sim
E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	22.064.524/0001-89	11/01/2023 - 22:56:14	PACOTE/KG	AMERICANO/SANTA IZABEL ALIMENTOS	19.090	R\$ 20,00	R\$ 381.800,00	Sim

0029 - REPOLHO BRANCO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	03/01/2023 - 10:47:25	KG	IN NATURA	138	R\$ 6,00	R\$ 828,00	Sim
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	36.190.482/0001-37	09/01/2023 - 11:24:54	Direto Do Produtor	Direto Do Produtor	138	R\$ 8,98	R\$ 1.239,24	Sim
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI	29.024.891/0001-06	09/01/2023 - 22:58:59	IN NATURA	IN NATURA	138	R\$ 8,39	R\$ 1.157,82	Sim
S S DA COSTA	16.743.945/0001-33	10/01/2023 - 14:54:52	INATURA	INATURA	138	R\$ 8,39	R\$ 1.157,82	Sim
R C RODRIGUES	19.499.257/0001-68	11/01/2023 - 17:25:27	REPOLHO BRANCO	GRUPO SÃO LUCAS	138	R\$ 9,39	R\$ 1.295,82	Sim
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001-53	11/01/2023 - 22:03:15	.	in natura	138	R\$ 14,42	R\$ 1.989,96	Sim

0030 - SAL - 01

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	03/01/2023 - 10:26:09	KG	MAX/MAX	4.025	R\$ 1,87	R\$ 7.526,75	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	03/01/2023 - 10:47:28	KG	GAMA LOPES	4.025	R\$ 2,00	R\$ 8.050,00	Sim
APS CASTRO COMÉRCIO EIRELI EPP	25.080.014/0001-93	04/01/2023 - 14:26:28	KG	Carlito / Atacadão Carlito	4.025	R\$ 1,61	R\$ 6.480,25	Sim
COSTA SIMAO LTDA	09.138.830/0001-54	04/01/2023 - 17:36:05	KG	LEBRE	4.025	R\$ 2,80	R\$ 11.270,00	Sim
EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	28.155.068/0001-69	04/01/2023 - 20:45:39	PIRAMIDE	PIRAMIDE	4.025	R\$ 2,06	R\$ 8.291,50	Sim
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	36.190.482/0001-37	09/01/2023 - 11:24:54	NOTA 10	NOTA 10	4.025	R\$ 1,48	R\$ 5.957,00	Sim
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI	29.024.891/0001-06	09/01/2023 - 22:59:23	NOTA 10	NOTA 10	4.025	R\$ 1,87	R\$ 7.526,75	Sim
S S DA COSTA	16.743.945/0001-33	10/01/2023 - 14:54:52	ESTRELA	ESTRELA	4.025	R\$ 1,87	R\$ 7.526,75	Sim



Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001-53	11/01/2023 - 22:03:15	.	lebre	4.025	R\$ 3,96	R\$ 15.939,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	40.840.601/0001-27	12/01/2023 - 00:43:56	veneza	veneza	4.025	R\$ 1,89	R\$ 7.607,25	Sim
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39.326.153/0001-69	12/01/2023 - 07:59:55	veneza	veneza	4.025	R\$ 1,89	R\$ 7.607,25	Sim

0031 - SALSICHA TIPO VIENA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	03/01/2023 - 10:27:14	LATA	ODERICH/CONSERVAS ODERICH	2.300	R\$ 6,30	R\$ 14.490,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	03/01/2023 - 10:47:28	UND	ANGLO	2.300	R\$ 10,00	R\$ 23.000,00	Sim
HNC SILVA COMERCIO LTDA	47.400.231/0001-56	04/01/2023 - 10:42:25	LATA	ODERICH	2.300	R\$ 6,30	R\$ 14.490,00	Sim
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	04/01/2023 - 16:54:12	LATA	CARIOCA	2.300	R\$ 5,17	R\$ 11.891,00	Sim
COSTA SIMAO LTDA	09.138.830/0001-54	04/01/2023 - 17:37:40	LATA	TARGET	2.300	R\$ 6,00	R\$ 13.800,00	Sim
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	36.190.482/0001-37	09/01/2023 - 11:24:54	Target	Target	2.300	R\$ 5,98	R\$ 13.754,00	Sim
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	29.024.891/0001-06	09/01/2023 - 22:59:56	CARIOCA	CARIOCA	2.300	R\$ 6,30	R\$ 14.490,00	Sim
S S DA COSTA	16.743.945/0001-33	10/01/2023 - 14:54:52	TARGET	TARGET	2.300	R\$ 6,30	R\$ 14.490,00	Sim
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001-53	11/01/2023 - 22:03:15	.	oderich	2.300	R\$ 7,60	R\$ 17.480,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	40.840.601/0001-27	12/01/2023 - 00:46:04	bordon	bordon	2.300	R\$ 6,24	R\$ 14.352,00	Sim

0032 - SARDINHA AO ÓLEO - 01

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	03/01/2023 - 10:28:25	UND	PALMEIRA/CONSERVAS PIRACEMA	7.130	R\$ 8,57	R\$ 61.104,10	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	03/01/2023 - 10:47:28	UND	COQUEIRO	7.130	R\$ 10,00	R\$ 71.300,00	Sim
HNC SILVA COMERCIO LTDA	47.400.231/0001-56	04/01/2023 - 10:42:36	QUILO	PESCADOR	7.130	R\$ 8,57	R\$ 61.104,10	Sim
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	04/01/2023 - 16:54:12	LATA	PALMEIRA	7.130	R\$ 5,60	R\$ 39.928,00	Sim
COSTA SIMAO LTDA	09.138.830/0001-54	04/01/2023 - 17:38:24	LATA	PALMEIRA	7.130	R\$ 6,00	R\$ 42.780,00	Sim
EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	28.155.068/0001-69	04/01/2023 - 20:45:39	COQUEIRO	COQUEIRO	7.130	R\$ 6,22	R\$ 44.348,60	Sim
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	36.190.482/0001-37	09/01/2023 - 11:24:54	Robinson Crusoe	Robinson Crusoe	7.130	R\$ 7,57	R\$ 53.974,10	Sim
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	29.024.891/0001-06	09/01/2023 - 23:00:20	GOMES DA COSTA	GOMES DA COSTA	7.130	R\$ 8,57	R\$ 61.104,10	Sim
S S DA COSTA	16.743.945/0001-33	10/01/2023 - 14:54:52	BOCA TORTA	BOCA TORTA	7.130	R\$ 8,57	R\$ 61.104,10	Sim
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001-53	11/01/2023 - 22:03:15	.	gomes da costa	7.130	R\$ 16,70	R\$ 119.071,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	40.840.601/0001-27	12/01/2023 - 00:46:17	palmeira	palmeira	7.130	R\$ 7,22	R\$ 51.478,60	Sim

0033 - TOMATE



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	03/01/2023 - 10:47:24	KG	IN NATURA	11.500	R\$ 8,00	R\$ 92.000,00	Sim
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	36.190.482/0001-37	09/01/2023 - 11:24:54	Direto Do Produtor	Direto Do Produtor	11.500	R\$ 13,35	R\$ 153.525,00	Sim
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	29.024.891/0001-06	09/01/2023 - 23:00:42	IN NATURA	IN NATURA	11.500	R\$ 7,77	R\$ 89.355,00	Sim
S S DA COSTA	16.743.945/0001-33	10/01/2023 - 14:54:52	INATURA	INATURA	11.500	R\$ 7,77	R\$ 89.355,00	Sim
R C RODRIGUES	19.499.257/0001-68	11/01/2023 - 17:26:01	TOMATE	GRUPO SÃO LUCAS	11.500	R\$ 11,10	R\$ 127.650,00	Sim
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001-53	11/01/2023 - 22:03:15	.	in natura	11.500	R\$ 16,80	R\$ 193.200,00	Sim

0034 - VINAGRE DE ÁLCOOL GARRAFA DE 500ml

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	30/12/2022 - 10:50:46	GARRAFA 500ML	Fruta Sul/Mariza Alimentos	920	R\$ 2,50	R\$ 2.300,00	Sim
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	03/01/2023 - 10:29:06	UND	FRUTASUL/MARIZA FOODS	920	R\$ 2,71	R\$ 2.493,20	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	03/01/2023 - 10:47:24	UND	GAMA LOPES	920	R\$ 2,50	R\$ 2.300,00	Sim
HNC SILVA COMERCIO LTDA	47.400.231/0001-56	04/01/2023 - 10:42:49	GARRAFA	GAMA LOPES	920	R\$ 2,71	R\$ 2.493,20	Sim
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	04/01/2023 - 16:54:12	GRF	FRUTASUL	920	R\$ 2,25	R\$ 2.070,00	Sim
COSTA SIMAO LTDA	09.138.830/0001-54	04/01/2023 - 17:39:59	GFA	TIO BETO	920	R\$ 2,50	R\$ 2.300,00	Sim
EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	28.155.068/0001-69	04/01/2023 - 20:45:39	PALMEIRON	PALMEIRON	920	R\$ 2,32	R\$ 2.134,40	Sim
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	36.190.482/0001-37	09/01/2023 - 11:24:54	Gama Lopes	Gama Lopes	920	R\$ 2,77	R\$ 2.548,40	Sim
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	29.024.891/0001-06	09/01/2023 - 23:01:19	CONDESSA	CONDESSA	920	R\$ 2,71	R\$ 2.493,20	Sim
S S DA COSTA	16.743.945/0001-33	10/01/2023 - 14:54:52	GL	GL	920	R\$ 2,71	R\$ 2.493,20	Sim
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001-53	11/01/2023 - 22:03:15	.	castelo	920	R\$ 9,44	R\$ 8.684,80	Sim
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	40.840.601/0001-27	12/01/2023 - 00:46:45	figueira	figueira	920	R\$ 2,55	R\$ 2.346,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	22.064.524/0001-89	90 dias
APS CASTRO COMÉRCIO EIRELI EPP	25.080.014/0001-93	90 dias
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	90 dias
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001-53	90 dias
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	90 dias
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	90 dias
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	90 dias
EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	28.155.068/0001-69	90 dias
COSTA SIMAO LTDA	09.138.830/0001-54	90 dias
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	36.190.482/0001-37	90 dias
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39.326.153/0001-69	90 dias
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	29.024.891/0001-06	90 dias
S S DA COSTA	16.743.945/0001-33	90 dias



DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	40.840.601/0001-27	90 dias
R C RODRIGUES	19.499.257/0001-68	90 dias
HNC SILVA COMERCIO LTDA	47.400.231/0001-56	90 dias

Lances Enviados

0001 - AÇUCAR - TIPO CRISTAL - 01KG

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/12/2022 - 10:41:48	5,36 (proposta)	18.175.732/0001-88 - R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	Válido
03/01/2023 - 10:07:14	5,70 (proposta)	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
03/01/2023 - 10:47:26	5,00 (proposta)	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta uma nota fiscal para o item referido datado de 09/09/2022, mais de 04 meses atrás, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes e nota fiscal antiga, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 08:42:29
04/01/2023 - 11:57:55	5,70 (proposta)	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
04/01/2023 - 16:54:12	4,90 (proposta)	32.163.746/0001-02 - CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	Válido
04/01/2023 - 17:24:10	5,32 (proposta)	09.138.830/0001-54 - COSTA SIMAO LTDA	Válido
04/01/2023 - 20:45:38	5,60 (proposta)	28.155.068/0001-69 - EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	Válido
09/01/2023 - 11:24:54	6,99 (proposta)	36.190.482/0001-37 - DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
09/01/2023 - 22:42:32	5,70 (proposta)	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
10/01/2023 - 14:54:52	5,70 (proposta)	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
11/01/2023 - 22:03:36	12,92 (proposta)	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
11/01/2023 - 22:44:00	5,69 (proposta)	22.064.524/0001-89 - E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 07:55:33	5,63 (proposta)	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:29:26	4,86	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta uma nota fiscal para o item referido datado de 09/09/2022, mais de 04 meses atrás, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes e nota fiscal antiga, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 08:42:29
12/01/2023 - 10:29:56	4,16	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
12/01/2023 - 10:29:59	4,12	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta uma nota fiscal para o item referido datado de 09/09/2022, mais de 04 meses atrás, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes e nota fiscal antiga, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 08:42:29
12/01/2023 - 10:30:46	4,89	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 10:31:11	4,25	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:31:57	4,85	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:33:30	4,84	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido



12/01/2023 - 10:33:45	4,83	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:35:43	4,10	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:35:46	4,06	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta uma nota fiscal para o item referido datado de 09/09/2022, mais de 04 meses atrás, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes e nota fiscal antiga, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 08:42:29
12/01/2023 - 10:37:53	4,80	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:38:57	4,79	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:39:01	4,07	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido

0002 - ALMONDEGAS

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/01/2023 - 10:47:25	30,00 (proposta)	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, não apresenta nenhuma nota fiscal para comprovar o valor da composição, apresenta uma tabela sem nenhuma validade pois não conseguimos identificar a fonte de onde foi retirada, não apresenta nenhum link ou assinatura para comprovar a veracidade da mesma, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes e não apresentar nota fiscal, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 08:42:51
04/01/2023 - 11:58:00	21,22 (proposta)	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
04/01/2023 - 16:54:12	20,42 (proposta)	32.163.746/0001-02 - CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	Válido
04/01/2023 - 17:24:43	21,00 (proposta)	09.138.830/0001-54 - COSTA SIMAO LTDA	Válido
09/01/2023 - 11:24:54	14,04 (proposta)	36.190.482/0001-37 - DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
09/01/2023 - 22:43:23	21,22 (proposta)	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
10/01/2023 - 14:54:52	21,22 (proposta)	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
11/01/2023 - 22:03:15	20,00 (proposta)	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
11/01/2023 - 22:45:06	23,00 (proposta)	22.064.524/0001-89 - E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 07:55:48	22,68 (proposta)	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:29:27	14,00	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, não apresenta nenhuma nota fiscal para comprovar o valor da composição, apresenta uma tabela sem nenhuma validade pois não conseguimos identificar a fonte de onde foi retirada, não apresenta nenhum link ou assinatura para comprovar a veracidade da mesma, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes e não apresentar nota fiscal, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 08:42:51
12/01/2023 - 10:30:03	19,90	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
12/01/2023 - 10:31:40	13,99	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido



12/01/2023 - 10:31:41	13,96	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, não apresenta nenhuma nota fiscal para comprovar o valor da composição, apresenta uma tabela sem nenhuma validade pois não conseguimos identificar a fonte de onde foi retirada, não apresenta nenhum link ou assinatura para comprovar a veracidade da mesma, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes e não apresentar nota fiscal, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 08:42:51
12/01/2023 - 10:32:18	19,80	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:33:58	19,78	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:34:16	19,75	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:38:54	19,70	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:39:13	19,65	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido

0003 - ACHOCOLATADO EM PÓ PACOTE 400g

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/12/2022 - 10:42:17	5,77 (proposta)	18.175.732/0001-88 - R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	Válido
03/01/2023 - 10:07:22	6,16 (proposta)	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma cita custo do produto, imposto, frete e despesas operacionais ao custo de 0,05 centavos cada e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor de um item de marca inferior a ofertada em sua proposta, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 08:47:56
03/01/2023 - 10:47:23	6,00 (proposta)	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
04/01/2023 - 11:57:52	6,16 (proposta)	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Cancelado - A empresa não apresentou composição de preço conforme solicitada, sendo assim, esta equipe de apoio decide por desclassificar a proposta da empresa ja que a mesma não comprovou a exequibilidade do seu valor ofertado.. 16/01/2023 14:31:11
04/01/2023 - 16:54:12	5,42 (proposta)	32.163.746/0001-02 - CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	Válido
04/01/2023 - 20:45:38	8,60 (proposta)	28.155.068/0001-69 - EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	Válido
09/01/2023 - 11:24:54	9,45 (proposta)	36.190.482/0001-37 - DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
09/01/2023 - 22:44:20	6,16 (proposta)	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
10/01/2023 - 13:43:33	5,30 (proposta)	09.138.830/0001-54 - COSTA SIMAO LTDA	Válido
10/01/2023 - 14:54:52	6,16 (proposta)	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
11/01/2023 - 22:03:15	10,00 (proposta)	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
11/01/2023 - 22:45:49	6,70 (proposta)	22.064.524/0001-89 - E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 07:56:00	8,10 (proposta)	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:29:26	5,41	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 10:31:30	5,20	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma cita custo do produto, imposto, frete e despesas operacionais ao custo de 0,05 centavos cada e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor de um item de marca inferior a ofertada em sua proposta, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 08:47:56



12/01/2023 - 10:32:00	5,19	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 10:32:37	5,18	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Cancelado - A empresa não apresentou composição de preço conforme solicitada, sendo assim, esta equipe de apoio decide por desclassificar a proposta da empresa ja que a mesma não comprovou a exequibilidade do seu valor ofertado.. 16/01/2023 14:31:11
12/01/2023 - 10:33:09	5,10	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma cita custo do produto, imposto, frete e despesas operacionais ao custo de 0,05 centavos cada e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor de um item de marca inferior a ofertada em sua proposta, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 08:47:56
12/01/2023 - 10:34:18	5,99	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido

0004 - ALHO IN NATURA.

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/01/2023 - 10:07:28	18,51 (proposta)	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - A empresa não apresentou composição de custo para o item solicitado, esta equipe de apoio e pregoeiro entendem que o valor da empresa esta inexecuível por esta bem abaixo do valor de referência, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93, desclassificamos a proposta da empresa. 13/01/2023 08:49:42
03/01/2023 - 10:47:23	36,00 (proposta)	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
04/01/2023 - 11:57:46	22,20 (proposta)	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
04/01/2023 - 16:54:12	30,80 (proposta)	32.163.746/0001-02 - CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	Válido
09/01/2023 - 11:24:54	7,65 (proposta)	36.190.482/0001-37 - DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
09/01/2023 - 22:44:49	18,51 (proposta)	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
10/01/2023 - 14:54:52	18,51 (proposta)	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
11/01/2023 - 17:20:59	25,00 (proposta)	19.499.257/0001-68 - R C RODRIGUES	Válido
11/01/2023 - 22:03:15	37,48 (proposta)	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 07:56:11	34,00 (proposta)	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:29:27	30,78	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 10:30:03	18,50	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:31:42	7,64	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - A empresa não apresentou composição de custo para o item solicitado, esta equipe de apoio e pregoeiro entendem que o valor da empresa esta inexecuível por esta bem abaixo do valor de referência, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93, desclassificamos a proposta da empresa. 13/01/2023 08:49:42
12/01/2023 - 10:32:12	7,63	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 10:32:56	18,49	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:34:39	30,50	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:34:39	7,60	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - A empresa não apresentou composição de custo para o item solicitado, esta equipe de apoio e pregoeiro entendem que o valor da empresa esta inexecuível por esta bem abaixo do valor de referência, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93, desclassificamos a proposta da empresa. 13/01/2023 08:49:42
12/01/2023 - 10:34:43	30,46	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 10:35:55	18,00	19.499.257/0001-68 - R C RODRIGUES	Válido

0005 - ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 KG

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/12/2022 - 10:43:16	6,33 (proposta)	18.175.732/0001-88 - R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	Válido
03/01/2023 - 09:59:54	6,52 (proposta)	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido



03/01/2023 - 10:47:26	5,55 (proposta)	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
04/01/2023 - 11:58:16	6,52 (proposta)	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Cancelado - A empresa não apresentou composição de custo para o item solicitado, esta equipe de apoio e pregoeiro entendem que o valor da empresa esta inexecuível por esta bem abaixo do valor de referência, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93, desclassificamos a proposta da empresa. 13/01/2023 08:52:01
04/01/2023 - 16:54:12	5,60 (proposta)	32.163.746/0001-02 - CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	Válido
04/01/2023 - 20:45:38	6,00 (proposta)	28.155.068/0001-69 - EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	Válido
09/01/2023 - 11:24:54	9,94 (proposta)	36.190.482/0001-37 - DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
09/01/2023 - 22:45:37	6,52 (proposta)	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
10/01/2023 - 13:42:59	5,80 (proposta)	09.138.830/0001-54 - COSTA SIMAO LTDA	Válido
10/01/2023 - 14:54:52	6,52 (proposta)	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
11/01/2023 - 22:03:15	12,36 (proposta)	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
11/01/2023 - 22:46:36	5,50 (proposta)	22.064.524/0001-89 - E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 07:56:23	5,63 (proposta)	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:29:27	5,46	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 10:31:40	5,75	18.175.732/0001-88 - R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	Válido
12/01/2023 - 10:31:52	5,45	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:31:54	5,41	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 10:32:18	5,40	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 10:32:20	5,38	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 10:33:15	5,37	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Cancelado - A empresa não apresentou composição de custo para o item solicitado, esta equipe de apoio e pregoeiro entendem que o valor da empresa esta inexecuível por esta bem abaixo do valor de referência, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93, desclassificamos a proposta da empresa. 13/01/2023 08:52:01
12/01/2023 - 10:33:18	5,34	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 10:33:34	5,32	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:33:37	5,30	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 10:34:47	5,20	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:34:50	5,18	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 10:34:51	5,29	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:35:24	5,31	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:35:50	5,10	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:35:53	5,08	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 10:37:41	5,06	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:37:45	5,01	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 10:38:06	5,00	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Cancelado - A empresa não apresentou composição de custo para o item solicitado, esta equipe de apoio e pregoeiro entendem que o valor da empresa esta inexecuível por esta bem abaixo do valor de referência, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93, desclassificamos a proposta da empresa. 13/01/2023 08:52:01
12/01/2023 - 10:38:08	4,96	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido



12/01/2023 - 10:39:07	4,95	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Cancelado - A empresa não apresentou composição de custo para o item solicitado, esta equipe de apoio e pregoeiro entendem que o valor da empresa esta inexecuível por esta bem abaixo do valor de referência, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93, desclassificamos a proposta da empresa. 13/01/2023 08:52:01
12/01/2023 - 10:39:10	4,91	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 10:39:23	4,90	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:39:25	4,86	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 10:39:34	5,17	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:39:48	4,84	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:39:51	4,80	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 10:40:10	4,78	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Cancelado - A empresa não apresentou composição de custo para o item solicitado, esta equipe de apoio e pregoeiro entendem que o valor da empresa esta inexecuível por esta bem abaixo do valor de referência, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93, desclassificamos a proposta da empresa. 13/01/2023 08:52:01
12/01/2023 - 10:40:12	4,73	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 10:40:48	4,72	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Cancelado - A empresa não apresentou composição de custo para o item solicitado, esta equipe de apoio e pregoeiro entendem que o valor da empresa esta inexecuível por esta bem abaixo do valor de referência, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93, desclassificamos a proposta da empresa. 13/01/2023 08:52:01
12/01/2023 - 10:40:52	4,70	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 10:41:21	4,69	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Cancelado - A empresa não apresentou composição de custo para o item solicitado, esta equipe de apoio e pregoeiro entendem que o valor da empresa esta inexecuível por esta bem abaixo do valor de referência, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93, desclassificamos a proposta da empresa. 13/01/2023 08:52:01
12/01/2023 - 10:41:24	4,66	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 10:41:49	4,65	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Cancelado - A empresa não apresentou composição de custo para o item solicitado, esta equipe de apoio e pregoeiro entendem que o valor da empresa esta inexecuível por esta bem abaixo do valor de referência, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93, desclassificamos a proposta da empresa. 13/01/2023 08:52:01
12/01/2023 - 10:41:51	4,62	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 10:41:58	4,60	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Cancelado - A empresa não apresentou composição de custo para o item solicitado, esta equipe de apoio e pregoeiro entendem que o valor da empresa esta inexecuível por esta bem abaixo do valor de referência, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93, desclassificamos a proposta da empresa. 13/01/2023 08:52:01

0006 - BATATA

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/01/2023 - 10:47:24	8,00 (proposta)	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
04/01/2023 - 16:54:12	10,50 (proposta)	32.163.746/0001-02 - CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	Válido
09/01/2023 - 11:24:54	12,91 (proposta)	36.190.482/0001-37 - DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
09/01/2023 - 22:46:03	7,83 (proposta)	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
10/01/2023 - 14:54:52	7,83 (proposta)	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
11/01/2023 - 17:21:49	12,50 (proposta)	19.499.257/0001-68 - R C RODRIGUES	Válido
11/01/2023 - 22:03:15	16,30 (proposta)	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 10:29:27	7,80	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 10:30:35	7,50	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
12/01/2023 - 10:30:38	7,48	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 10:32:23	7,47	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 10:32:25	7,42	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido



12/01/2023 - 10:35:34	7,40	19.499.257/0001-68 - R C RODRIGUES	Válido
12/01/2023 - 10:35:36	7,38	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 10:35:53	7,49	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:36:20	7,30	19.499.257/0001-68 - R C RODRIGUES	Válido
12/01/2023 - 10:36:24	7,28	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 10:37:54	7,20	19.499.257/0001-68 - R C RODRIGUES	Válido
12/01/2023 - 10:37:56	7,17	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 10:38:42	7,10	19.499.257/0001-68 - R C RODRIGUES	Válido
12/01/2023 - 10:38:47	7,05	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 10:39:00	7,00	19.499.257/0001-68 - R C RODRIGUES	Válido

0007 - AZEITE DE DENDÊ GARRAFA DE 200ml

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/01/2023 - 10:34:59	6,52 (proposta)	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
03/01/2023 - 10:47:23	9,00 (proposta)	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
04/01/2023 - 11:58:30	6,52 (proposta)	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
04/01/2023 - 16:54:12	6,15 (proposta)	32.163.746/0001-02 - CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	Válido
04/01/2023 - 17:26:38	8,10 (proposta)	09.138.830/0001-54 - COSTA SIMAO LTDA	Válido
04/01/2023 - 20:45:38	9,42 (proposta)	28.155.068/0001-69 - EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	Válido
09/01/2023 - 11:24:54	8,19 (proposta)	36.190.482/0001-37 - DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
09/01/2023 - 22:46:34	6,52 (proposta)	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
10/01/2023 - 14:54:52	6,52 (proposta)	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
11/01/2023 - 22:03:15	14,00 (proposta)	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Cancelado - A empresa não apresentou composição de custo para o item solicitado, esta equipe de apoio e pregoeiro entendem que o valor da empresa esta inexequível por esta bem abaixo do valor de referência, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93, desclassificamos a proposta da empresa. 13/01/2023 08:57:11
12/01/2023 - 00:38:50	8,69 (proposta)	40.840.601/0001-27 - DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 07:56:36	8,69 (proposta)	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:29:27	6,13	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 10:31:17	5,00	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
12/01/2023 - 10:32:12	5,17	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:32:29	4,99	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Cancelado - A empresa não apresentou composição de custo para o item solicitado, esta equipe de apoio e pregoeiro entendem que o valor da empresa esta inexequível por esta bem abaixo do valor de referência, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93, desclassificamos a proposta da empresa. 13/01/2023 08:57:11
12/01/2023 - 10:33:53	5,18	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:35:22	8,05	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:36:37	5,99	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:36:39	5,96	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido

0008 - BISCOITO DOCE - TIPO MARIA

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



30/12/2022 - 10:43:47	5,66 (proposta)	18.175.732/0001-88 - R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	Válido
03/01/2023 - 10:08:21	6,20 (proposta)	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
03/01/2023 - 10:47:24	5,50 (proposta)	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, despesa com pessoal, transporte, administrativo e o lucro, não apresenta nenhuma nota fiscal para comprovar o valor da composição, apresenta uma tabela sem nenhuma validade pois não conseguimos identificar a fonte de onde foi retirada, não apresenta nenhum link ou assinatura para comprovar a veracidade da mesma, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes e não apresentar nota fiscal, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 16/01/2023 14:36:59
04/01/2023 - 11:58:37	6,20 (proposta)	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
04/01/2023 - 16:54:12	6,27 (proposta)	32.163.746/0001-02 - CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	Válido
04/01/2023 - 17:27:07	5,53 (proposta)	09.138.830/0001-54 - COSTA SIMAO LTDA	Válido
04/01/2023 - 20:45:38	14,64 (proposta)	28.155.068/0001-69 - EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	Válido
09/01/2023 - 11:24:54	8,19 (proposta)	36.190.482/0001-37 - DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
09/01/2023 - 22:47:24	6,20 (proposta)	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
10/01/2023 - 14:54:52	6,20 (proposta)	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
11/01/2023 - 22:03:15	13,20 (proposta)	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
11/01/2023 - 22:48:14	6,90 (proposta)	22.064.524/0001-89 - E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 07:56:52	7,98 (proposta)	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:31:03	5,99	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
12/01/2023 - 10:33:48	7,19	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 10:34:27	5,49	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:34:27	5,45	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, despesa com pessoal, transporte, administrativo e o lucro, não apresenta nenhuma nota fiscal para comprovar o valor da composição, apresenta uma tabela sem nenhuma validade pois não conseguimos identificar a fonte de onde foi retirada, não apresenta nenhum link ou assinatura para comprovar a veracidade da mesma, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes e não apresentar nota fiscal, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 16/01/2023 14:36:59
12/01/2023 - 10:37:13	5,43	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:37:21	5,39	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, despesa com pessoal, transporte, administrativo e o lucro, não apresenta nenhuma nota fiscal para comprovar o valor da composição, apresenta uma tabela sem nenhuma validade pois não conseguimos identificar a fonte de onde foi retirada, não apresenta nenhum link ou assinatura para comprovar a veracidade da mesma, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes e não apresentar nota fiscal, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 16/01/2023 14:36:59
12/01/2023 - 10:38:16	5,38	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido



12/01/2023 - 10:38:17	5,33	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, despesa com pessoal, transporte, administrativo e o lucro, não apresenta nenhuma nota fiscal para comprovar o valor da composição, apresenta uma tabela sem nenhuma validade pois não conseguimos identificar a fonte de onde foi retirada, não apresenta nenhum link ou assinatura para comprovar a veracidade da mesma, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes e não apresentar nota fiscal, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 16/01/2023 14:36:59
12/01/2023 - 10:39:17	5,32	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:39:25	5,27	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, despesa com pessoal, transporte, administrativo e o lucro, não apresenta nenhuma nota fiscal para comprovar o valor da composição, apresenta uma tabela sem nenhuma validade pois não conseguimos identificar a fonte de onde foi retirada, não apresenta nenhum link ou assinatura para comprovar a veracidade da mesma, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes e não apresentar nota fiscal, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 16/01/2023 14:36:59
12/01/2023 - 10:40:00	5,25	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:40:03	5,21	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, despesa com pessoal, transporte, administrativo e o lucro, não apresenta nenhuma nota fiscal para comprovar o valor da composição, apresenta uma tabela sem nenhuma validade pois não conseguimos identificar a fonte de onde foi retirada, não apresenta nenhum link ou assinatura para comprovar a veracidade da mesma, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes e não apresentar nota fiscal, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 16/01/2023 14:36:59
12/01/2023 - 10:40:22	5,20	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:40:26	5,17	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, despesa com pessoal, transporte, administrativo e o lucro, não apresenta nenhuma nota fiscal para comprovar o valor da composição, apresenta uma tabela sem nenhuma validade pois não conseguimos identificar a fonte de onde foi retirada, não apresenta nenhum link ou assinatura para comprovar a veracidade da mesma, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes e não apresentar nota fiscal, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 16/01/2023 14:36:59
12/01/2023 - 10:41:32	5,15	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:41:35	5,10	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, despesa com pessoal, transporte, administrativo e o lucro, não apresenta nenhuma nota fiscal para comprovar o valor da composição, apresenta uma tabela sem nenhuma validade pois não conseguimos identificar a fonte de onde foi retirada, não apresenta nenhum link ou assinatura para comprovar a veracidade da mesma, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes e não apresentar nota fiscal, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 16/01/2023 14:36:59
12/01/2023 - 10:42:06	5,09	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido



12/01/2023 - 10:42:08	5,05	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, despesa com pessoal, transporte, administrativo e o lucro, não apresenta nenhuma nota fiscal para comprovar o valor da composição, apresenta uma tabela sem nenhuma validade pois não conseguimos identificar a fonte de onde foi retirada, não apresenta nenhum link ou assinatura para comprovar a veracidade da mesma, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes e não apresentar nota fiscal, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 16/01/2023 14:36:59
12/01/2023 - 10:42:23	5,04	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:42:25	5,01	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, despesa com pessoal, transporte, administrativo e o lucro, não apresenta nenhuma nota fiscal para comprovar o valor da composição, apresenta uma tabela sem nenhuma validade pois não conseguimos identificar a fonte de onde foi retirada, não apresenta nenhum link ou assinatura para comprovar a veracidade da mesma, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes e não apresentar nota fiscal, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 16/01/2023 14:36:59
12/01/2023 - 10:42:36	5,00	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:42:37	4,96	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, despesa com pessoal, transporte, administrativo e o lucro, não apresenta nenhuma nota fiscal para comprovar o valor da composição, apresenta uma tabela sem nenhuma validade pois não conseguimos identificar a fonte de onde foi retirada, não apresenta nenhum link ou assinatura para comprovar a veracidade da mesma, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes e não apresentar nota fiscal, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 16/01/2023 14:36:59
12/01/2023 - 10:42:58	4,56	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:43:01	4,53	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, despesa com pessoal, transporte, administrativo e o lucro, não apresenta nenhuma nota fiscal para comprovar o valor da composição, apresenta uma tabela sem nenhuma validade pois não conseguimos identificar a fonte de onde foi retirada, não apresenta nenhum link ou assinatura para comprovar a veracidade da mesma, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes e não apresentar nota fiscal, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 16/01/2023 14:36:59
12/01/2023 - 10:43:30	4,95	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:43:31	4,50	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:43:32	4,46	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, despesa com pessoal, transporte, administrativo e o lucro, não apresenta nenhuma nota fiscal para comprovar o valor da composição, apresenta uma tabela sem nenhuma validade pois não conseguimos identificar a fonte de onde foi retirada, não apresenta nenhum link ou assinatura para comprovar a veracidade da mesma, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes e não apresentar nota fiscal, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 16/01/2023 14:36:59

0009 - BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER - 01

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/12/2022 - 10:44:08	4,55 (proposta)	18.175.732/0001-88 - R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	Válido



03/01/2023 - 10:09:02	6,98 (proposta)	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
03/01/2023 - 10:47:26	5,00 (proposta)	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
04/01/2023 - 08:41:33	6,98 (proposta)	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma cita, preço de compra do produto, operacional/logística e o lucro, não apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, a solicitação é bem clara que solicitamos notas fiscais de entrada e não tabelas, que podem ser simplesmente alteradas pela empresa a sua vontade, ainda mais quando não consta nenhum dado para que possamos comprovar sua autenticidade, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:00:27
04/01/2023 - 16:54:12	5,49 (proposta)	32.163.746/0001-02 - CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	Válido
04/01/2023 - 17:27:38	4,45 (proposta)	09.138.830/0001-54 - COSTA SIMAO LTDA	Válido
04/01/2023 - 20:45:38	6,06 (proposta)	28.155.068/0001-69 - EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	Válido
09/01/2023 - 11:24:54	9,94 (proposta)	36.190.482/0001-37 - DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
09/01/2023 - 22:47:55	6,98 (proposta)	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
10/01/2023 - 14:54:52	6,98 (proposta)	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
11/01/2023 - 22:03:15	13,20 (proposta)	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
11/01/2023 - 22:49:16	6,50 (proposta)	22.064.524/0001-89 - E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 00:38:27	7,84 (proposta)	40.840.601/0001-27 - DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 07:57:00	7,84 (proposta)	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:31:36	4,96	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
12/01/2023 - 10:31:41	4,92	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 10:34:21	6,00	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:34:41	3,72	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma cita, preço de compra do produto, operacional/logística e o lucro, não apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, a solicitação é bem clara que solicitamos notas fiscais de entrada e não tabelas, que podem ser simplesmente alteradas pela empresa a sua vontade, ainda mais quando não consta nenhum dado para que possamos comprovar sua autenticidade, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:00:27
12/01/2023 - 10:35:42	6,97	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 10:36:07	6,96	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:37:50	4,44	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido

0010 - CARNE BOVINA DIANTEIRA SEM OSSO - CONGELADA

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/01/2023 - 10:09:41	49,67 (proposta)	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido



03/01/2023 - 10:47:24	40,00 (proposta)	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde a mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
04/01/2023 - 08:42:05	49,67 (proposta)	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
09/01/2023 - 11:24:54	44,10 (proposta)	36.190.482/0001-37 - DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
09/01/2023 - 22:48:44	49,67 (proposta)	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
10/01/2023 - 14:54:52	49,67 (proposta)	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
11/01/2023 - 22:03:15	72,02 (proposta)	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
11/01/2023 - 22:50:21	40,00 (proposta)	22.064.524/0001-89 - E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:29:27	39,97	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde a mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:31:43	39,00	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
12/01/2023 - 10:31:43	38,96	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde a mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:33:36	38,90	22.064.524/0001-89 - E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:33:37	38,85	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde a mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:34:48	38,84	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:34:50	38,82	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde a mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14



12/01/2023 - 10:35:08	38,80	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:35:09	38,76	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde a mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:35:22	38,70	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:35:24	38,67	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde a mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:36:21	44,00	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 10:38:19	38,65	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:38:22	38,62	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde a mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:38:30	38,66	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:39:49	38,50	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:39:51	38,46	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde a mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:40:33	38,40	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:40:35	38,37	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde a mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:41:41	38,36	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido



12/01/2023 - 10:41:45	38,32	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:42:17	38,30	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:42:19	38,28	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:42:37	38,20	22.064.524/0001-89 - E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:42:37	38,15	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:42:49	38,00	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:42:51	37,95	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:43:17	37,90	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:43:18	37,88	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:43:47	37,85	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido



12/01/2023 - 10:43:50	37,81	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:44:18	37,80	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:44:19	37,77	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:44:45	37,70	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:44:46	37,65	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:45:35	37,64	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:45:37	37,60	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:46:05	37,61	22.064.524/0001-89 - E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:46:14	37,59	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:46:16	37,57	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:46:39	37,56	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido



12/01/2023 - 10:46:40	37,51	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:47:20	37,50	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:47:21	37,45	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:47:30	37,44	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:47:31	37,40	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:48:00	37,39	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:48:12	37,37	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:48:20	37,36	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:48:23	37,34	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:48:55	37,33	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido



12/01/2023 - 10:48:56	37,29	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:48:57	37,20	22.064.524/0001-89 - E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:49:01	37,15	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:49:20	37,10	22.064.524/0001-89 - E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:49:21	37,07	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:49:47	37,06	22.064.524/0001-89 - E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:49:49	37,04	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:50:05	37,02	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:50:05	37,00	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:50:10	37,03	22.064.524/0001-89 - E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:50:10	36,99	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido



12/01/2023 - 10:50:11	36,96	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:50:48	36,95	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:50:48	36,93	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:50:52	36,90	22.064.524/0001-89 - E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:50:55	36,86	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:51:15	36,85	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:51:18	36,80	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:51:37	36,79	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:51:41	36,76	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:52:46	36,75	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido



12/01/2023 - 10:52:47	36,71	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:53:42	36,70	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:53:44	36,65	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:54:19	36,64	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:54:22	36,62	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:55:58	36,60	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:56:05	36,56	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:56:18	36,55	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:56:19	36,51	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:57:18	36,50	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido



12/01/2023 - 10:57:20	36,46	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:57:47	36,45	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:57:49	36,43	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:58:51	36,40	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:58:53	36,37	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 10:59:17	43,00	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 10:59:32	36,35	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:59:38	36,32	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 11:01:08	36,30	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 11:01:10	36,28	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 11:01:28	36,25	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido



12/01/2023 - 11:01:30	36,20	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 11:02:08	36,19	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 11:02:10	36,14	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 11:02:27	36,13	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 11:02:29	36,10	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 11:02:53	36,09	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 11:02:57	36,07	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 11:03:29	36,06	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 11:03:30	36,01	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 11:04:24	36,00	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido



12/01/2023 - 11:04:25	35,98	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 11:05:00	35,95	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 11:05:04	35,92	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 11:05:34	35,90	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 11:05:36	35,87	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 11:06:20	35,00	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 11:06:21	34,98	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 11:06:25	35,85	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 11:06:34	34,95	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 11:06:35	34,90	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 11:06:56	33,00	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido



12/01/2023 - 11:07:52	32,96	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde a mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 11:08:25	34,89	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 11:09:56	32,50	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 11:10:25	32,46	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde a mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 11:12:25	32,40	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 11:12:27	32,36	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde a mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 11:13:32	32,30	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 11:13:33	32,26	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde a mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 11:14:04	32,20	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 11:14:07	32,15	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde a mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 11:15:45	32,00	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido



12/01/2023 - 11:15:51	31,95	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 11:16:06	31,90	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 11:16:07	31,87	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 11:16:31	31,80	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 11:16:33	31,77	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 11:16:58	31,70	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 11:16:59	31,65	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 11:17:20	31,60	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 11:17:22	31,57	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 11:17:42	31,50	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido



12/01/2023 - 11:17:42	31,46	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde a mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 11:17:53	31,40	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 11:17:55	31,38	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde a mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14
12/01/2023 - 11:18:16	30,00	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 11:19:16	29,96	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde a mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:01:14

0011 - CARNE BOVINA MOÍDA

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/12/2022 - 10:44:44	28,31 (proposta)	18.175.732/0001-88 - R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	Válido
03/01/2023 - 10:10:59	34,19 (proposta)	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
03/01/2023 - 10:47:26	36,00 (proposta)	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
04/01/2023 - 08:42:36	34,19 (proposta)	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
09/01/2023 - 11:24:54	44,10 (proposta)	36.190.482/0001-37 - DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
09/01/2023 - 22:49:26	34,19 (proposta)	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, imposto, frete, custo operacional e lucro, apresenta uma nota fiscal para comprovar o valor ofertado, ao analisar a nota fiscal observamos que a data da emissão está 09/01/2023, mas observando o PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO da Nota fiscal observamos que a mesma foi autorizada posterior a solicitação de composição de preço, ao verificar isso, ficando demonstrado que a mesma teve sua data retroagida, ao consultar a Sefa (secretaria de estado da fazenda), a mesma nos informou que é possível retroagir a emissão de Nota fiscal de fornecimento, mas a mesma so tem validade posterior a autorização, devido a isso, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes e nem nota fiscal anterior, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:27:18
10/01/2023 - 14:54:52	34,19 (proposta)	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
11/01/2023 - 22:03:15	63,40 (proposta)	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
11/01/2023 - 22:51:39	38,00 (proposta)	22.064.524/0001-89 - E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	Válido



12/01/2023 - 10:29:31	34,16	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 10:32:10	25,00	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
12/01/2023 - 10:32:57	34,15	22.064.524/0001-89 - E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:32:58	34,10	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 10:35:16	28,30	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:36:31	31,80	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:36:33	31,77	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 10:37:15	29,29	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 10:37:29	28,29	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 10:38:40	24,99	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, imposto, frete, custo operacional e lucro, apresenta uma nota fiscal para comprovar o valor ofertado, ao analisar a nota fiscal observamos que a data da emissão está 09/01/2023, mas observando o PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO da Nota fiscal observamos que a mesma foi autorizada posterior a solicitação de composição de preço, ao verificar isso, ficando demonstrado que a mesma teve sua data retroagida, ao consultar a Sefa (secretaria de estado da fazenda), a mesma nos informou que é possível retroagir a emissão de Nota fiscal de fornecimento, mas a mesma so tem validade posterior a autorização, devido a isso, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes e nem nota fiscal anterior, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:27:18
12/01/2023 - 10:39:42	28,00	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido

0012 - CEBOLA

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/01/2023 - 10:47:26	8,00 (proposta)	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
09/01/2023 - 11:24:54	11,70 (proposta)	36.190.482/0001-37 - DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
09/01/2023 - 22:50:04	8,67 (proposta)	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
10/01/2023 - 14:54:52	8,67 (proposta)	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
11/01/2023 - 17:23:10	12,90 (proposta)	19.499.257/0001-68 - R C RODRIGUES	Válido
11/01/2023 - 22:03:15	13,32 (proposta)	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 10:32:17	6,99	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
12/01/2023 - 10:36:28	6,90	19.499.257/0001-68 - R C RODRIGUES	Válido
12/01/2023 - 10:38:23	6,89	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 10:38:47	6,80	19.499.257/0001-68 - R C RODRIGUES	Válido

0013 - CENOURA

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/01/2023 - 10:47:24	6,00 (proposta)	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
09/01/2023 - 11:24:54	160,50 (proposta)	36.190.482/0001-37 - DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
09/01/2023 - 22:50:31	7,91 (proposta)	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
10/01/2023 - 14:54:52	7,91 (proposta)	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
11/01/2023 - 17:23:40	8,80 (proposta)	19.499.257/0001-68 - R C RODRIGUES	Válido
11/01/2023 - 22:03:15	16,22 (proposta)	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 10:32:22	7,50	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido



12/01/2023 - 10:36:34	5,90	19.499.257/0001-68 - R C RODRIGUES	Válido
12/01/2023 - 10:38:59	8,79	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido

0014 - CHARQUE PA

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/12/2022 - 10:45:26	44,70 (proposta)	18.175.732/0001-88 - R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	Válido
03/01/2023 - 10:12:00	48,90 (proposta)	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
03/01/2023 - 10:47:24	45,00 (proposta)	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:27:57
04/01/2023 - 10:40:31	48,90 (proposta)	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
04/01/2023 - 16:54:12	49,00 (proposta)	32.163.746/0001-02 - CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	Válido
04/01/2023 - 20:45:38	246,84 (proposta)	28.155.068/0001-69 - EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	Válido
09/01/2023 - 11:24:54	53,85 (proposta)	36.190.482/0001-37 - DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
09/01/2023 - 22:51:32	48,90 (proposta)	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
10/01/2023 - 13:44:14	60,00 (proposta)	09.138.830/0001-54 - COSTA SIMAO LTDA	Válido
10/01/2023 - 14:54:52	48,90 (proposta)	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
11/01/2023 - 22:03:15	98,46 (proposta)	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
11/01/2023 - 22:52:20	48,00 (proposta)	22.064.524/0001-89 - E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 00:42:40	49,90 (proposta)	40.840.601/0001-27 - DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 07:57:18	49,90 (proposta)	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:29:37	44,67	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:27:57
12/01/2023 - 10:32:28	41,90	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
12/01/2023 - 10:32:30	41,88	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:27:57
12/01/2023 - 10:34:38	41,70	18.175.732/0001-88 - R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	Válido
12/01/2023 - 10:34:40	41,67	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:27:57



12/01/2023 - 10:35:34	44,60	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:36:32	41,66	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:36:33	41,64	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:27:57
12/01/2023 - 10:36:41	40,60	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:36:42	40,58	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:27:57
12/01/2023 - 10:36:51	40,45	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:36:54	40,43	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:27:57
12/01/2023 - 10:39:01	40,42	18.175.732/0001-88 - R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	Válido
12/01/2023 - 10:39:04	40,40	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:27:57
12/01/2023 - 10:39:11	40,20	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:39:13	40,17	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:27:57
12/01/2023 - 10:39:34	53,00	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 10:40:39	40,16	18.175.732/0001-88 - R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	Válido
12/01/2023 - 10:40:42	40,13	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:27:57
12/01/2023 - 10:40:54	40,15	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:41:00	40,10	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido



12/01/2023 - 10:41:07	40,08	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:27:57
12/01/2023 - 10:41:36	40,07	18.175.732/0001-88 - R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	Válido
12/01/2023 - 10:41:37	40,02	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:27:57
12/01/2023 - 10:41:42	39,99	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:41:46	39,97	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:27:57

0015 - COLORIFICO

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/01/2023 - 10:12:47	3,00 (proposta)	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
03/01/2023 - 10:47:26	3,00 (proposta)	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
04/01/2023 - 08:43:38	3,00 (proposta)	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
04/01/2023 - 16:54:12	2,00 (proposta)	32.163.746/0001-02 - CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	Válido
04/01/2023 - 20:45:38	5,52 (proposta)	28.155.068/0001-69 - EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	Válido
09/01/2023 - 11:24:54	1,57 (proposta)	36.190.482/0001-37 - DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
09/01/2023 - 22:52:02	3,00 (proposta)	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
10/01/2023 - 13:44:47	1,10 (proposta)	09.138.830/0001-54 - COSTA SIMAO LTDA	Válido
10/01/2023 - 14:54:52	3,00 (proposta)	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
11/01/2023 - 22:03:15	27,82 (proposta)	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 00:42:42	1,15 (proposta)	40.840.601/0001-27 - DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 07:57:31	1,15 (proposta)	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:29:37	2,96	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 10:32:38	0,99	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
12/01/2023 - 10:35:54	1,09	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:36:37	0,98	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:37:09	0,78	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido

0016 - MOLHO DE TOMATE SACHÊ COM 340g

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



03/01/2023 - 10:14:05	5,06 (proposta)	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
03/01/2023 - 10:47:25	4,00 (proposta)	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,10 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor de um item com a gramatura menor do que a licitada, a da nota é de 300g e o objeto licitado é de 340g, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 13/01/2023 09:31:32
04/01/2023 - 08:44:07	5,06 (proposta)	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
04/01/2023 - 16:54:12	2,79 (proposta)	32.163.746/0001-02 - CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	Válido
04/01/2023 - 17:31:23	3,35 (proposta)	09.138.830/0001-54 - COSTA SIMAO LTDA	Válido
04/01/2023 - 20:45:38	2,88 (proposta)	28.155.068/0001-69 - EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	Válido
09/01/2023 - 11:24:54	4,27 (proposta)	36.190.482/0001-37 - DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
09/01/2023 - 22:52:26	5,06 (proposta)	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
10/01/2023 - 14:54:52	5,06 (proposta)	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
11/01/2023 - 22:03:15	6,40 (proposta)	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 00:42:44	3,68 (proposta)	40.840.601/0001-27 - DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 07:57:47	3,68 (proposta)	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:29:40	2,76	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,10 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor de um item com a gramatura menor do que a licitada, a da nota é de 300g e o objeto licitado é de 340g, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 13/01/2023 09:31:32
12/01/2023 - 10:32:49	2,50	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
12/01/2023 - 10:32:51	2,45	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,10 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor de um item com a gramatura menor do que a licitada, a da nota é de 300g e o objeto licitado é de 340g, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 13/01/2023 09:31:32
12/01/2023 - 10:36:11	2,46	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:36:58	3,30	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:37:17	2,64	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:38:02	2,53	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:39:53	5,00	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 10:41:29	2,44	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido



12/01/2023 - 10:41:29

2,40 15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP

Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,10 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor de um item com a gramatura menor do que a licitada, a da nota é de 300g e o objeto licitado é de 340g, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 13/01/2023 09:31:32

0017 - FARINHA LÁCTEA PACOTE 400g

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/01/2023 - 10:14:51	10,78 (proposta)	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
03/01/2023 - 10:47:25	25,00 (proposta)	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
04/01/2023 - 16:54:12	5,59 (proposta)	32.163.746/0001-02 - CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	Cancelado - A empresa não apresentou composição de custo para o item solicitado, esta equipe de apoio e pregoeiro entendem que o valor da empresa esta inexecuível por esta bem abaixo do valor de referência, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93, desclassificamos a proposta da empresa. 13/01/2023 09:33:19
04/01/2023 - 20:45:38	17,52 (proposta)	28.155.068/0001-69 - EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	Válido
09/01/2023 - 11:24:54	11,70 (proposta)	36.190.482/0001-37 - DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
09/01/2023 - 22:52:51	10,78 (proposta)	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
10/01/2023 - 14:54:52	10,78 (proposta)	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
11/01/2023 - 22:03:15	32,00 (proposta)	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 00:42:46	19,48 (proposta)	40.840.601/0001-27 - DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 07:57:59	19,48 (proposta)	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:29:40	10,76	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 10:33:09	10,50	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
12/01/2023 - 10:33:12	10,45	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 10:37:25	9,84	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:37:27	9,81	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 10:37:34	10,75	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:38:12	9,43	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:38:14	9,38	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 10:40:14	8,30	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 10:40:17	8,28	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido

0018 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - 01

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/01/2023 - 10:15:44	7,17 (proposta)	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
03/01/2023 - 10:47:27	7,00 (proposta)	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
04/01/2023 - 08:44:34	7,17 (proposta)	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
04/01/2023 - 16:54:12	6,99 (proposta)	32.163.746/0001-02 - CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	Válido
04/01/2023 - 20:45:39	9,26 (proposta)	28.155.068/0001-69 - EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	Válido



09/01/2023 - 11:24:54	10,20 (proposta)	36.190.482/0001-37 - DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
09/01/2023 - 22:53:18	7,17 (proposta)	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
10/01/2023 - 14:54:52	7,17 (proposta)	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
11/01/2023 - 22:03:15	16,00 (proposta)	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 10:29:40	6,96	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 10:33:26	6,50	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
12/01/2023 - 10:36:30	6,80	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:38:21	6,77	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido

0019 - FEIJÃO CARIOCA - 01

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/12/2022 - 10:45:58	11,25 (proposta)	18.175.732/0001-88 - R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	Válido
03/01/2023 - 10:16:27	9,30 (proposta)	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
03/01/2023 - 10:47:25	9,00 (proposta)	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, não apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, a solicitação é bem clara que solicitamos notas fiscais de entrada e não tabelas, que podem ser simplesmente alteradas pela empresa a sua vontade, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 13/01/2023 09:34:04
04/01/2023 - 11:59:48	11,84 (proposta)	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
04/01/2023 - 16:54:12	10,02 (proposta)	32.163.746/0001-02 - CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	Válido
04/01/2023 - 17:32:04	11,50 (proposta)	09.138.830/0001-54 - COSTA SIMAO LTDA	Válido
04/01/2023 - 20:45:39	11,02 (proposta)	28.155.068/0001-69 - EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	Válido
09/01/2023 - 11:24:54	12,45 (proposta)	36.190.482/0001-37 - DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
09/01/2023 - 22:53:54	9,30 (proposta)	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
10/01/2023 - 14:54:52	9,30 (proposta)	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
11/01/2023 - 22:03:15	18,28 (proposta)	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 00:42:04	12,89 (proposta)	40.840.601/0001-27 - DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 07:58:12	12,89 (proposta)	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:33:37	8,90	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
12/01/2023 - 10:33:37	8,88	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, não apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, a solicitação é bem clara que solicitamos notas fiscais de entrada e não tabelas, que podem ser simplesmente alteradas pela empresa a sua vontade, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 13/01/2023 09:34:04
12/01/2023 - 10:36:51	10,00	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:38:06	11,00	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido



12/01/2023 - 10:38:31	8,51	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:39:59	8,49	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, não apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, a solicitação é bem clara que solicitamos notas fiscais de entrada e não tabelas, que podem ser simplesmente alteradas pela empresa a sua vontade, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 13/01/2023 09:34:04
12/01/2023 - 10:40:10	8,99	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:40:20	8,40	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:40:28	8,39	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 10:40:48	8,36	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, não apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, a solicitação é bem clara que solicitamos notas fiscais de entrada e não tabelas, que podem ser simplesmente alteradas pela empresa a sua vontade, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 13/01/2023 09:34:04

0020 - LEITE DE COCO 200ML

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/12/2022 - 10:46:24	3,60 (proposta)	18.175.732/0001-88 - R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	Válido
03/01/2023 - 10:17:15	3,23 (proposta)	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
03/01/2023 - 10:47:23	3,00 (proposta)	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
04/01/2023 - 12:00:08	3,89 (proposta)	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
04/01/2023 - 16:54:12	3,34 (proposta)	32.163.746/0001-02 - CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	Válido
04/01/2023 - 17:32:40	3,30 (proposta)	09.138.830/0001-54 - COSTA SIMAO LTDA	Válido
04/01/2023 - 20:45:39	2,24 (proposta)	28.155.068/0001-69 - EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	Válido
09/01/2023 - 11:24:54	6,90 (proposta)	36.190.482/0001-37 - DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
09/01/2023 - 22:54:22	3,23 (proposta)	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
10/01/2023 - 14:54:52	3,23 (proposta)	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
11/01/2023 - 22:03:15	12,40 (proposta)	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 00:43:04	4,68 (proposta)	40.840.601/0001-27 - DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 07:58:24	4,68 (proposta)	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:29:44	2,21	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 10:37:33	3,22	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 10:38:32	3,21	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido
12/01/2023 - 10:38:47	1,79	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
12/01/2023 - 10:40:46	4,50	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido



0021 - LEITE EM PÓ INTEGRAL - pct 200g

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/12/2022 - 10:48:31	9,31 (proposta)	18.175.732/0001-88 - R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	Válido
03/01/2023 - 10:18:14	8,54 (proposta)	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
03/01/2023 - 10:47:27	8,00 (proposta)	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:34:44
04/01/2023 - 10:41:29	8,54 (proposta)	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Cancelado - A empresa não apresentou composição de preço conforme solicitado para comprovar a exequibilidade de sua proposta, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 desclassifico a proposta da empresa. 17/01/2023 08:04:55
04/01/2023 - 16:54:12	9,10 (proposta)	32.163.746/0001-02 - CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	Válido
04/01/2023 - 17:33:18	10,00 (proposta)	09.138.830/0001-54 - COSTA SIMAO LTDA	Válido
04/01/2023 - 20:45:39	9,60 (proposta)	28.155.068/0001-69 - EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	Válido
09/01/2023 - 11:24:54	6,90 (proposta)	36.190.482/0001-37 - DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Cancelado - A empresa não apresentou composição de preço solicitada para comprovar a exequibilidade de sua proposta quando solicitado, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 desclassifico a proposta da empresa por esta equipe entender que a mesma esta inexecuível e a empresa não apresentou documentos comprovando o contrario quando solicitado. 16/01/2023 17:27:12
09/01/2023 - 22:54:56	8,54 (proposta)	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
10/01/2023 - 14:54:52	8,54 (proposta)	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
11/01/2023 - 22:03:15	16,14 (proposta)	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Cancelado - A empresa não apresentou composição de preço conforme solicitado para comprovar a exequibilidade do valor ofertado, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decido pela desclassificação da proposta de preço ofertada pela empresa, por não comprovar a exequibilidade da mesma. 16/01/2023 14:41:13
11/01/2023 - 22:54:00	8,40 (proposta)	22.064.524/0001-89 - E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 00:44:58	9,84 (proposta)	40.840.601/0001-27 - DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 07:58:42	9,84 (proposta)	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido
12/01/2023 - 11:03:19	6,88	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:34:44
12/01/2023 - 11:03:52	7,99	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Cancelado - A empresa não apresentou composição de preço conforme solicitado para comprovar a exequibilidade de sua proposta, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 desclassifico a proposta da empresa. 17/01/2023 08:04:55
12/01/2023 - 11:04:06	7,90	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
12/01/2023 - 11:05:29	7,89	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Cancelado - A empresa não apresentou composição de preço conforme solicitado para comprovar a exequibilidade de sua proposta, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 desclassifico a proposta da empresa. 17/01/2023 08:04:55
12/01/2023 - 11:07:39	6,85	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Cancelado - A empresa não apresentou composição de preço conforme solicitado para comprovar a exequibilidade do valor ofertado, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decido pela desclassificação da proposta de preço ofertada pela empresa, por não comprovar a exequibilidade da mesma. 16/01/2023 14:41:13



12/01/2023 - 11:07:42	6,83	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:34:44
12/01/2023 - 11:10:23	8,49	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido

0022 - LINGUIÇA TOSCANA

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/01/2023 - 10:19:06	25,93 (proposta)	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
03/01/2023 - 10:47:25	30,00 (proposta)	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, a empresa não apresenta nenhum nota fiscal para comprovar o valor, apenas um tabela em imagem datada de 27 de julho de 2022, quase 06 meses atrás, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:35:13
04/01/2023 - 10:41:22	25,93 (proposta)	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
04/01/2023 - 16:54:12	21,14 (proposta)	32.163.746/0001-02 - CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	Válido
09/01/2023 - 11:24:54	25,20 (proposta)	36.190.482/0001-37 - DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
09/01/2023 - 22:55:27	25,93 (proposta)	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
10/01/2023 - 14:54:52	25,93 (proposta)	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
11/01/2023 - 22:03:15	40,00 (proposta)	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Cancelado - A empresa não apresentou composição de preço conforme solicitado para comprovar a exequibilidade do valor ofertado, colocou contratos, nota fiscal do mês de abril de 2022 e um cupom fiscal, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decido pela desclassificação da proposta de preço ofertada pela empresa, por não comprovar a exequibilidade da mesma. 16/01/2023 14:44:57
12/01/2023 - 11:04:01	21,13	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 11:04:18	20,00	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
12/01/2023 - 11:04:40	19,99	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/01/2023 - 11:05:43	19,98	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 11:06:01	16,90	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
12/01/2023 - 11:07:52	16,00	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Cancelado - A empresa não apresentou composição de preço conforme solicitado para comprovar a exequibilidade do valor ofertado, colocou contratos, nota fiscal do mês de abril de 2022 e um cupom fiscal, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decido pela desclassificação da proposta de preço ofertada pela empresa, por não comprovar a exequibilidade da mesma. 16/01/2023 14:44:57
12/01/2023 - 11:09:28	15,98	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, a empresa não apresenta nenhum nota fiscal para comprovar o valor, apenas um tabela em imagem datada de 27 de julho de 2022, quase 06 meses atrás, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:35:13
12/01/2023 - 11:11:15	19,90	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido

0023 - MACARRÃO ESPAGUETE - 01

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



30/12/2022 - 10:48:57	4,10 (proposta)	18.175.732/0001-88 - R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	Cancelado - A empresa não apresentou composição de preço conforme solicitado para comprovação da exequibilidade do valor ofertado, sendo assim, fundamentado no art. 48 da lei 8.666/93, decidimos pela desclassificação da proposta uma vez que não foi comprovada sua exequibilidade. 16/01/2023 14:46:26
03/01/2023 - 10:19:43	7,21 (proposta)	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
03/01/2023 - 10:47:27	4,00 (proposta)	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, a empresa não apresenta nenhum nota fiscal para comprovar o valor, apenas um tabela datada de 01 de agosto de 2022, 05 meses atrás, sem nenhuma indicação que possamos averiguar a veracidade da mesma, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 13/01/2023 09:35:34
04/01/2023 - 10:41:10	7,21 (proposta)	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
04/01/2023 - 16:54:12	4,58 (proposta)	32.163.746/0001-02 - CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	Válido
04/01/2023 - 17:33:53	4,00 (proposta)	09.138.830/0001-54 - COSTA SIMAO LTDA	Válido
04/01/2023 - 20:45:38	3,98 (proposta)	28.155.068/0001-69 - EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	Válido
09/01/2023 - 11:24:54	4,95 (proposta)	36.190.482/0001-37 - DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
09/01/2023 - 22:55:53	7,21 (proposta)	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Cancelado - A empresa não apresentou composição de preço solicitada para comprovar a exequibilidade de sua proposta quando solicitado, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 desclassifico a proposta da empresa por esta equipe entender que a mesma esta inexequível e a empresa não apresentou documentos comprovando o contrario quando solicitado. 16/01/2023 17:26:18
10/01/2023 - 14:54:52	7,21 (proposta)	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
11/01/2023 - 22:03:15	11,90 (proposta)	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
11/01/2023 - 22:54:42	6,00 (proposta)	22.064.524/0001-89 - E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 00:45:41	6,35 (proposta)	40.840.601/0001-27 - DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 07:59:15	6,35 (proposta)	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido
12/01/2023 - 11:03:19	3,93	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, a empresa não apresenta nenhum nota fiscal para comprovar o valor, apenas um tabela datada de 01 de agosto de 2022, 05 meses atrás, sem nenhuma indicação que possamos averiguar a veracidade da mesma, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 13/01/2023 09:35:34
12/01/2023 - 11:04:15	3,92	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 11:04:17	3,88	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, a empresa não apresenta nenhum nota fiscal para comprovar o valor, apenas um tabela datada de 01 de agosto de 2022, 05 meses atrás, sem nenhuma indicação que possamos averiguar a veracidade da mesma, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 13/01/2023 09:35:34
12/01/2023 - 11:04:29	3,75	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
12/01/2023 - 11:04:40	3,87	18.175.732/0001-88 - R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	Cancelado - A empresa não apresentou composição de preço conforme solicitado para comprovação da exequibilidade do valor ofertado, sendo assim, fundamentado no art. 48 da lei 8.666/93, decidimos pela desclassificação da proposta uma vez que não foi comprovada sua exequibilidade. 16/01/2023 14:46:26



12/01/2023 - 11:04:42	3,85	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, a empresa não apresenta nenhum nota fiscal para comprovar o valor, apenas um tabela datada de 01 de agosto de 2022, 05 meses atrás, sem nenhuma indicação que possamos averiguar a veracidade da mesma, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 13/01/2023 09:35:34
12/01/2023 - 11:04:51	3,74	18.175.732/0001-88 - R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	Cancelado - A empresa não apresentou composição de preço conforme solicitado para comprovação da exequibilidade do valor ofertado, sendo assim, fundamentado no art. 48 da lei 8.666/93, decidimos pela desclassificação da proposta uma vez que não foi comprovada sua exequibilidade. 16/01/2023 14:46:26
12/01/2023 - 11:06:06	3,84	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 11:06:09	3,80	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, a empresa não apresenta nenhum nota fiscal para comprovar o valor, apenas um tabela datada de 01 de agosto de 2022, 05 meses atrás, sem nenhuma indicação que possamos averiguar a veracidade da mesma, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 13/01/2023 09:35:34
12/01/2023 - 11:08:10	4,20	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 11:08:12	3,72	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, a empresa não apresenta nenhum nota fiscal para comprovar o valor, apenas um tabela datada de 01 de agosto de 2022, 05 meses atrás, sem nenhuma indicação que possamos averiguar a veracidade da mesma, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 13/01/2023 09:35:34
12/01/2023 - 11:08:30	3,71	18.175.732/0001-88 - R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	Cancelado - A empresa não apresentou composição de preço conforme solicitado para comprovação da exequibilidade do valor ofertado, sendo assim, fundamentado no art. 48 da lei 8.666/93, decidimos pela desclassificação da proposta uma vez que não foi comprovada sua exequibilidade. 16/01/2023 14:46:26
12/01/2023 - 11:08:31	3,68	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, a empresa não apresenta nenhum nota fiscal para comprovar o valor, apenas um tabela datada de 01 de agosto de 2022, 05 meses atrás, sem nenhuma indicação que possamos averiguar a veracidade da mesma, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 13/01/2023 09:35:34
12/01/2023 - 11:11:54	3,67	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Cancelado - A empresa não apresentou composição de preço solicitada para comprovar a exequibilidade de sua proposta quando solicitado, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 desclassifico a proposta da empresa por esta equipe entender que a mesma esta inexequível e a empresa não apresentou documentos comprovando o contrario quando solicitado. 16/01/2023 17:26:18
12/01/2023 - 11:11:55	3,65	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, a empresa não apresenta nenhum nota fiscal para comprovar o valor, apenas um tabela datada de 01 de agosto de 2022, 05 meses atrás, sem nenhuma indicação que possamos averiguar a veracidade da mesma, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 13/01/2023 09:35:34
12/01/2023 - 11:13:51	6,30	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido



12/01/2023 - 11:14:36	3,63	18.175.732/0001-88 - R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	Cancelado - A empresa não apresentou composição de preço conforme solicitado para comprovação da exequibilidade do valor ofertado, sendo assim, fundamentado no art. 48 da lei 8.666/93, decidimos pela desclassificação da proposta uma vez que não foi comprovada sua exequibilidade. 16/01/2023 14:46:26
12/01/2023 - 11:14:36	3,60	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, a empresa não apresenta nenhum nota fiscal para comprovar o valor, apenas um tabela datada de 01 de agosto de 2022, 05 meses atrás, sem nenhuma indicação que possamos averiguar a veracidade da mesma, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 13/01/2023 09:35:34
12/01/2023 - 11:15:08	5,99	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido
12/01/2023 - 11:15:50	3,59	18.175.732/0001-88 - R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	Cancelado - A empresa não apresentou composição de preço conforme solicitado para comprovação da exequibilidade do valor ofertado, sendo assim, fundamentado no art. 48 da lei 8.666/93, decidimos pela desclassificação da proposta uma vez que não foi comprovada sua exequibilidade. 16/01/2023 14:46:26
12/01/2023 - 11:16:02	3,56	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, a empresa não apresenta nenhum nota fiscal para comprovar o valor, apenas um tabela datada de 01 de agosto de 2022, 05 meses atrás, sem nenhuma indicação que possamos averiguar a veracidade da mesma, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 13/01/2023 09:35:34
12/01/2023 - 11:16:27	3,55	18.175.732/0001-88 - R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	Cancelado - A empresa não apresentou composição de preço conforme solicitado para comprovação da exequibilidade do valor ofertado, sendo assim, fundamentado no art. 48 da lei 8.666/93, decidimos pela desclassificação da proposta uma vez que não foi comprovada sua exequibilidade. 16/01/2023 14:46:26
12/01/2023 - 11:16:28	3,51	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, a empresa não apresenta nenhum nota fiscal para comprovar o valor, apenas um tabela datada de 01 de agosto de 2022, 05 meses atrás, sem nenhuma indicação que possamos averiguar a veracidade da mesma, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 13/01/2023 09:35:34

0024 - MACARRÃO TIPO PARAFUSO

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/12/2022 - 10:49:22	5,55 (proposta)	18.175.732/0001-88 - R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	Válido
03/01/2023 - 10:20:25	9,66 (proposta)	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
03/01/2023 - 10:47:24	4,00 (proposta)	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, a empresa apresentou uma nota fiscal antiga (06/10/2022), e ainda na tabela coloca o valor do custo a R\$ 2,95, mas quando calculamos o item na nota fiscal apresentada o valor dar divisão custo do fardo x custo unitário da um valor de R\$ 3,03, divergindo assim a planilha apresentada pela empresa, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 13/01/2023 09:35:55
04/01/2023 - 10:41:42	9,66 (proposta)	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
04/01/2023 - 16:54:12	5,40 (proposta)	32.163.746/0001-02 - CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	Válido
04/01/2023 - 17:34:28	7,50 (proposta)	09.138.830/0001-54 - COSTA SIMAO LTDA	Válido
04/01/2023 - 20:45:39	5,74 (proposta)	28.155.068/0001-69 - EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	Válido



09/01/2023 - 11:24:54	9,82 (proposta)	36.190.482/0001-37 - DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
09/01/2023 - 22:56:33	9,66 (proposta)	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
10/01/2023 - 14:54:52	9,66 (proposta)	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
11/01/2023 - 22:03:15	11,20 (proposta)	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
11/01/2023 - 22:55:19	8,50 (proposta)	22.064.524/0001-89 - E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 00:44:40	8,44 (proposta)	40.840.601/0001-27 - DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 07:58:58	8,44 (proposta)	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido
12/01/2023 - 11:04:36	3,99	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
12/01/2023 - 11:04:37	3,95	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, a empresa apresentou uma nota fiscal antiga (06/10/2022), e ainda na tabela coloca o valor do custo a R\$ 2,95, mas quando calculamos o item na nota fiscal apresentada o valor dar divisão custo do fardo x custo unitário da um valor de R\$ 3,03, divergindo assim a planilha apresentada pela empresa, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 13/01/2023 09:35:55
12/01/2023 - 11:05:18	5,52	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/01/2023 - 11:07:41	5,39	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 11:08:20	4,20	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 11:12:26	5,35	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido

0025 - MILHO BRANCO - 01

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/01/2023 - 10:22:49	8,51 (proposta)	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
03/01/2023 - 10:47:27	8,00 (proposta)	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
04/01/2023 - 16:54:12	7,70 (proposta)	32.163.746/0001-02 - CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	Válido
04/01/2023 - 20:45:39	7,12 (proposta)	28.155.068/0001-69 - EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	Válido
09/01/2023 - 11:24:54	8,25 (proposta)	36.190.482/0001-37 - DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
09/01/2023 - 22:57:04	8,51 (proposta)	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, imposto, frete, custo operacional e lucro, apresenta uma nota fiscal para comprovar o valor ofertado, ao analisar a nota fiscal observamos que a data da emissão está 03/01/2023, mas observando o PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO da Nota fiscal observamos que a mesma foi autorizada posterior a solicitação de composição de preço, ao verificar isso, ficando demonstrado que a mesma teve sua data retroagida, ao consultar a Sefa (secretaria de estado da fazenda), a mesma nos informou que é possível retroagir a emissão de Nota fiscal de fornecimento, mas a mesma so tem validade posterior a autorização, devido a isso, entendem que a empresa não comprova o valor proposto por não apresentar elementos suficientes e nem nota fiscal anterior, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:37:31
10/01/2023 - 13:49:20	9,00 (proposta)	09.138.830/0001-54 - COSTA SIMAO LTDA	Válido
10/01/2023 - 14:54:52	8,51 (proposta)	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
11/01/2023 - 22:03:15	24,00 (proposta)	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido



12/01/2023 - 00:44:26	11,84 (proposta)	40.840.601/0001-27 - DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 07:59:28	11,84 (proposta)	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido
12/01/2023 - 11:03:21	7,09	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 11:04:44	6,17	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
12/01/2023 - 11:08:32	6,70	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 11:13:13	6,16	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, imposto, frete, custo operacional e lucro, apresenta uma nota fiscal para comprovar o valor ofertado, ao analisar a nota fiscal observamos que a data da emissão está 03/01/2023, mas observando o PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO da Nota fiscal observamos que a mesma foi autorizada posterior a solicitação de composição de preço, ao verificar isso, ficando demonstrado que a mesma teve sua data retroagida, ao consultar a Sefa (secretaria de estado da fazenda), a mesma nos informou que é possível retroagir a emissão de Nota fiscal de fornecimento, mas a mesma so tem validade posterior a autorização, devido a isso, entendem que a empresa não comprova o valor proposto por não apresentar elementos suficientes e nem nota fiscal anterior, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:37:31

0026 - OLEO DE SOJA REFINADO - 01

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/12/2022 - 10:49:47	13,10 (proposta)	18.175.732/0001-88 - R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	Válido
03/01/2023 - 10:23:44	11,86 (proposta)	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
03/01/2023 - 10:47:26	11,00 (proposta)	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 13/01/2023 09:38:04
04/01/2023 - 10:41:55	11,86 (proposta)	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
04/01/2023 - 16:54:12	11,75 (proposta)	32.163.746/0001-02 - CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	Válido
04/01/2023 - 17:35:34	13,00 (proposta)	09.138.830/0001-54 - COSTA SIMAO LTDA	Válido
04/01/2023 - 20:45:39	13,42 (proposta)	28.155.068/0001-69 - EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	Válido
09/01/2023 - 11:24:54	13,05 (proposta)	36.190.482/0001-37 - DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
09/01/2023 - 22:57:27	11,86 (proposta)	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
10/01/2023 - 14:54:52	11,86 (proposta)	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
11/01/2023 - 22:03:15	22,82 (proposta)	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 00:44:12	13,68 (proposta)	40.840.601/0001-27 - DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 07:59:41	13,68 (proposta)	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido
12/01/2023 - 11:04:53	9,90	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
12/01/2023 - 11:04:56	9,88	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 13/01/2023 09:38:04



12/01/2023 - 11:05:45	10,92	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/01/2023 - 11:06:53	11,78	18.175.732/0001-88 - R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	Válido
12/01/2023 - 11:08:48	9,80	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 11:08:51	9,78	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 13/01/2023 09:38:04
12/01/2023 - 11:11:09	10,99	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 11:12:24	9,70	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/01/2023 - 11:12:27	9,66	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 13/01/2023 09:38:04
12/01/2023 - 11:13:12	9,60	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/01/2023 - 11:13:14	9,58	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 13/01/2023 09:38:04
12/01/2023 - 11:13:46	10,90	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
12/01/2023 - 11:14:30	9,30	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/01/2023 - 11:14:39	12,99	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido
12/01/2023 - 11:16:14	9,28	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 13/01/2023 09:38:04

0027 - OVO DE GALINHA - 01

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/01/2023 - 10:24:38	0,58 (proposta)	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
03/01/2023 - 10:47:24	1,00 (proposta)	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
09/01/2023 - 11:24:54	11,17 (proposta)	36.190.482/0001-37 - DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
09/01/2023 - 22:57:57	0,56 (proposta)	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
10/01/2023 - 14:54:52	0,56 (proposta)	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
11/01/2023 - 17:24:50	0,95 (proposta)	19.499.257/0001-68 - R C RODRIGUES	Válido
11/01/2023 - 22:03:15	1,36 (proposta)	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido



12/01/2023 - 11:04:58	0,55	19.499.257/0001-68 - R C RODRIGUES	Válido
12/01/2023 - 11:05:00	0,91	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido

0028 - PEITO DE FRANGO CONGELADO

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/12/2022 - 10:50:14	17,88 (proposta)	18.175.732/0001-88 - R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	Válido
03/01/2023 - 10:25:18	28,33 (proposta)	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
03/01/2023 - 10:47:25	18,00 (proposta)	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
04/01/2023 - 10:42:10	28,33 (proposta)	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
09/01/2023 - 11:24:54	25,27 (proposta)	36.190.482/0001-37 - DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
09/01/2023 - 22:58:27	28,33 (proposta)	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
10/01/2023 - 14:54:52	28,33 (proposta)	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
11/01/2023 - 22:03:15	28,00 (proposta)	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
11/01/2023 - 22:56:14	20,00 (proposta)	22.064.524/0001-89 - E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 11:05:17	15,00	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
12/01/2023 - 11:05:51	13,99	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
12/01/2023 - 11:05:53	16,08	18.175.732/0001-88 - R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	Válido
12/01/2023 - 11:07:26	13,90	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/01/2023 - 11:09:06	16,07	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 11:09:16	13,89	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 11:12:58	15,99	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido

0029 - REPOLHO BRANCO

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/01/2023 - 10:47:25	6,00 (proposta)	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
09/01/2023 - 11:24:54	8,98 (proposta)	36.190.482/0001-37 - DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
09/01/2023 - 22:58:59	8,39 (proposta)	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
10/01/2023 - 14:54:52	8,39 (proposta)	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
11/01/2023 - 17:25:27	9,39 (proposta)	19.499.257/0001-68 - R C RODRIGUES	Válido
11/01/2023 - 22:03:15	14,42 (proposta)	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 11:05:09	5,90	19.499.257/0001-68 - R C RODRIGUES	Válido
12/01/2023 - 11:05:32	7,90	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
12/01/2023 - 11:09:29	5,89	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 11:11:29	5,80	19.499.257/0001-68 - R C RODRIGUES	Válido

0030 - SAL - 01

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/01/2023 - 10:26:09	1,87 (proposta)	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
03/01/2023 - 10:47:28	2,00 (proposta)	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
04/01/2023 - 14:26:28	1,61 (proposta)	25.080.014/0001-93 - APS CASTRO COMÉRCIO EIRELI EPP	Válido



04/01/2023 - 17:36:05	2,80 (proposta)	09.138.830/0001-54 - COSTA SIMAO LTDA	Válido
04/01/2023 - 20:45:39	2,06 (proposta)	28.155.068/0001-69 - EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	Válido
09/01/2023 - 11:24:54	1,48 (proposta)	36.190.482/0001-37 - DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
09/01/2023 - 22:59:23	1,87 (proposta)	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
10/01/2023 - 14:54:52	1,87 (proposta)	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
11/01/2023 - 22:03:15	3,96 (proposta)	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Cancelado - A empresa não apresentou composição de preço para o item solicitado. Desclassificando assim sua proposta fundamentada no art. 48 da Lei 8.666/92. 13/01/2023 09:39:09
12/01/2023 - 00:43:56	1,89 (proposta)	40.840.601/0001-27 - DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 07:59:55	1,89 (proposta)	39.326.153/0001-69 - A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Válido
12/01/2023 - 11:03:30	1,82	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 11:05:38	1,49	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
12/01/2023 - 11:07:40	1,45	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/01/2023 - 11:09:41	1,44	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Cancelado - A empresa não apresentou composição de preço para o item solicitado. Desclassificando assim sua proposta fundamentada no art. 48 da Lei 8.666/92. 13/01/2023 09:39:09

0031 - SALSICHA TIPO VIENA

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/01/2023 - 10:27:14	6,30 (proposta)	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
03/01/2023 - 10:47:28	10,00 (proposta)	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
04/01/2023 - 10:42:25	6,30 (proposta)	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os impostos, OPERACIONAL/LOGISTICA o lucro, a empresa não apresenta nenhuma nota fiscal para comprovar o valor utilizado como base para o custo, apresenta uma imagem com um valor de uma mercadoria de marca divergente e inferior a apresentada na proposta, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 13/01/2023 09:50:18
04/01/2023 - 16:54:12	5,17 (proposta)	32.163.746/0001-02 - CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	Válido
04/01/2023 - 17:37:40	6,00 (proposta)	09.138.830/0001-54 - COSTA SIMAO LTDA	Válido
09/01/2023 - 11:24:54	5,98 (proposta)	36.190.482/0001-37 - DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
09/01/2023 - 22:59:56	6,30 (proposta)	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
10/01/2023 - 14:54:52	6,30 (proposta)	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
11/01/2023 - 22:03:15	7,60 (proposta)	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Cancelado - A empresa não apresentou composição de preço conforme solicitado para comprovar a exequibilidade do valor ofertado, colocou contratos, nota fiscal do mês de abril de 2022 e um cupom fiscal, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decido pela desclassificação da proposta de preço ofertada pela empresa, por não comprovar a exequibilidade da mesma. 16/01/2023 14:49:33
12/01/2023 - 00:46:04	6,24 (proposta)	40.840.601/0001-27 - DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 11:03:51	7,58	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 11:06:27	5,00	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
12/01/2023 - 11:08:00	6,20	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido



12/01/2023 - 11:10:15	4,99	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Cancelado - A empresa não apresentou composição de preço conforme solicitado para comprovar a exequibilidade do valor ofertado, colocou contratos, nota fiscal do mês de abril de 2022 e um cupom fiscal, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decido pela desclassificação da proposta de preço ofertada pela empresa, por não comprovar a exequibilidade da mesma. 16/01/2023 14:49:33
12/01/2023 - 11:12:09	4,98	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, OPERACIONAL/LOGISTICA o lucro, a empresa não apresenta nenhuma nota fiscal para comprovar o valor utilizado como base para o custo, apresenta uma imagem com um valor de uma mercadoria de marca divergente e inferior a apresentada na proposta, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa 13/01/2023 09:50:18

0032 - SARDINHA AO ÓLEO - 01

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/01/2023 - 10:28:25	8,57 (proposta)	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
03/01/2023 - 10:47:28	10,00 (proposta)	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, a empresa não apresenta nenhuma nota fiscal para comprovar o valor, apenas um tabela sem data alguma ou referencia para que possamos verificar a autenticidade da mesma, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:50:40
04/01/2023 - 10:42:36	8,57 (proposta)	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
04/01/2023 - 16:54:12	5,60 (proposta)	32.163.746/0001-02 - CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	Válido
04/01/2023 - 17:38:24	6,00 (proposta)	09.138.830/0001-54 - COSTA SIMAO LTDA	Válido
04/01/2023 - 20:45:39	6,22 (proposta)	28.155.068/0001-69 - EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	Válido
09/01/2023 - 11:24:54	7,57 (proposta)	36.190.482/0001-37 - DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
09/01/2023 - 23:00:20	8,57 (proposta)	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
10/01/2023 - 14:54:52	8,57 (proposta)	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
11/01/2023 - 22:03:15	16,70 (proposta)	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Cancelado - A empresa não apresentou composição de preço conforme solicitado para comprovar a exequibilidade do valor ofertado, colocou contratos, nota fiscal do mês de abril de 2022 e um cupom fiscal, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decido pela desclassificação da proposta de preço ofertada pela empresa, por não comprovar a exequibilidade da mesma. 16/01/2023 14:50:30
12/01/2023 - 00:46:17	7,22 (proposta)	40.840.601/0001-27 - DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 11:03:54	5,55	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, a empresa não apresenta nenhuma nota fiscal para comprovar o valor, apenas um tabela sem data alguma ou referencia para que possamos verificar a autenticidade da mesma, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:50:40
12/01/2023 - 11:06:38	5,00	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido



12/01/2023 - 11:06:43	4,97	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, a empresa não apresenta nenhum nota fiscal para comprovar o valor, apenas um tabela sem data alguma ou referencia para que possamos verificar a autenticidade da mesma, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:50:40
12/01/2023 - 11:08:16	8,28	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/01/2023 - 11:10:25	4,96	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Cancelado - A empresa não apresentou composição de preço conforme solicitado para comprovar a exequibilidade do valor ofertado, colocou contratos, nota fiscal do mês de abril de 2022 e um cupom fiscal, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decido pela desclassificação da proposta de preço ofertada pela empresa, por não comprovar a exequibilidade da mesma. 16/01/2023 14:50:30
12/01/2023 - 11:10:28	4,91	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Cancelado - A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, a empresa não apresenta nenhum nota fiscal para comprovar o valor, apenas um tabela sem data alguma ou referencia para que possamos verificar a autenticidade da mesma, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa. 13/01/2023 09:50:40
12/01/2023 - 11:12:49	5,54	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 11:14:41	5,99	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido

0033 - TOMATE

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/01/2023 - 10:47:24	8,00 (proposta)	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
09/01/2023 - 11:24:54	13,35 (proposta)	36.190.482/0001-37 - DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
09/01/2023 - 23:00:42	7,77 (proposta)	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
10/01/2023 - 14:54:52	7,77 (proposta)	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
11/01/2023 - 17:26:01	11,10 (proposta)	19.499.257/0001-68 - R C RODRIGUES	Válido
11/01/2023 - 22:03:15	16,80 (proposta)	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 11:05:16	7,75	19.499.257/0001-68 - R C RODRIGUES	Válido
12/01/2023 - 11:06:44	7,49	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
12/01/2023 - 11:08:46	7,45	19.499.257/0001-68 - R C RODRIGUES	Válido
12/01/2023 - 11:10:36	7,40	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 11:11:37	7,30	19.499.257/0001-68 - R C RODRIGUES	Válido

0034 - VINAGRE DE ÁLCOOL GARRAFA DE 500ml

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/12/2022 - 10:50:46	2,50 (proposta)	18.175.732/0001-88 - R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	Válido
03/01/2023 - 10:29:06	2,71 (proposta)	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
03/01/2023 - 10:47:24	2,50 (proposta)	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
04/01/2023 - 10:42:49	2,71 (proposta)	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
04/01/2023 - 16:54:12	2,25 (proposta)	32.163.746/0001-02 - CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	Válido
04/01/2023 - 17:39:59	2,50 (proposta)	09.138.830/0001-54 - COSTA SIMAO LTDA	Válido
04/01/2023 - 20:45:39	2,32 (proposta)	28.155.068/0001-69 - EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	Válido



09/01/2023 - 11:24:54	2,77 (proposta)	36.190.482/0001-37 - DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
09/01/2023 - 23:01:19	2,71 (proposta)	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido
10/01/2023 - 14:54:52	2,71 (proposta)	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
11/01/2023 - 22:03:15	9,44 (proposta)	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	Válido
12/01/2023 - 00:46:45	2,55 (proposta)	40.840.601/0001-27 - DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	Válido
12/01/2023 - 11:03:54	2,23	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	Válido
12/01/2023 - 11:06:58	2,00	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Válido
12/01/2023 - 11:08:33	1,40	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/01/2023 - 11:13:16	1,99	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	Válido
12/01/2023 - 11:15:10	2,24	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Item	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0003	12/01/2023 - 16:55:49	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	composição e anexos.pdf
0015	12/01/2023 - 16:56:06	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	composição e anexos.pdf
0034	12/01/2023 - 16:56:18	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	composição e anexos.pdf
0005	12/01/2023 - 17:20:40	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	2023_01_12 - PROPOSTA DE PREÇOS E CUSTOS.pdf
0009	12/01/2023 - 17:20:50	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	2023_01_12 - PROPOSTA DE PREÇOS E CUSTOS.pdf
0031	12/01/2023 - 17:21:07	47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA	2023_01_12 - PROPOSTA DE PREÇOS E CUSTOS.pdf
0006	12/01/2023 - 17:24:43	19.499.257/0001-68 - R C RODRIGUES	Composição de custos_Notas fiscais_Pref Ipixuna do Pará.pdf
0025	12/01/2023 - 17:24:44	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	COMPOSIÇÃO 068_merged.pdf
0012	12/01/2023 - 17:24:57	19.499.257/0001-68 - R C RODRIGUES	Composição de custos_Notas fiscais_Pref Ipixuna do Pará.pdf
0013	12/01/2023 - 17:25:07	19.499.257/0001-68 - R C RODRIGUES	Composição de custos_Notas fiscais_Pref Ipixuna do Pará.pdf
0033	12/01/2023 - 17:26:13	19.499.257/0001-68 - R C RODRIGUES	Composição de custos_Notas fiscais_Pref Ipixuna do Pará.pdf
0029	12/01/2023 - 17:26:33	19.499.257/0001-68 - R C RODRIGUES	Composição de custos_Notas fiscais_Pref Ipixuna do Pará.pdf
0001	12/01/2023 - 17:27:00	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	PROPOSTA E PLANILHA IPIXUNA.zip
0002	12/01/2023 - 17:27:09	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	PROPOSTA E PLANILHA IPIXUNA.zip
0008	12/01/2023 - 17:27:18	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	PROPOSTA E PLANILHA IPIXUNA.zip
0010	12/01/2023 - 17:27:26	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	PROPOSTA E PLANILHA IPIXUNA.zip
0014	12/01/2023 - 17:27:39	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	PROPOSTA E PLANILHA IPIXUNA.zip
0016	12/01/2023 - 17:27:48	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	PROPOSTA E PLANILHA IPIXUNA.zip
0019	12/01/2023 - 17:27:57	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	PROPOSTA E PLANILHA IPIXUNA.zip
0021	12/01/2023 - 17:28:21	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	PROPOSTA E PLANILHA IPIXUNA.zip
0022	12/01/2023 - 17:28:28	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	PROPOSTA E PLANILHA IPIXUNA.zip
0023	12/01/2023 - 17:28:36	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	PROPOSTA E PLANILHA IPIXUNA.zip



0024	12/01/2023 - 17:28:44	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	PROPOSTA E PLANILHA IPIXUNA.zip
0026	12/01/2023 - 17:28:52	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	PROPOSTA E PLANILHA IPIXUNA.zip
0032	12/01/2023 - 17:29:09	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	PROPOSTA E PLANILHA IPIXUNA.zip
0011	12/01/2023 - 17:36:13	29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	COMPOSICAO 068-2022.pdf
0001	13/01/2023 - 11:05:22	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	composição e anexos.pdf
0016	13/01/2023 - 11:05:44	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	composição e anexos.pdf
0026	13/01/2023 - 11:06:05	24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	composição e anexos.pdf
0021	13/01/2023 - 11:25:05	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	PE 068-2022 - IPIXUNA - GENEROS ALIMENTÍCIOS - 10-01.rar
0005	13/01/2023 - 11:54:55	15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	PROPOSTA E PLANILHA IPIXUNA 2.zip
0021	13/01/2023 - 12:11:20	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	PE 068-2022 - IPIXUNA - proposta final.zip
0022	13/01/2023 - 12:11:39	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	PE 068-2022 - IPIXUNA - proposta final.zip
0028	13/01/2023 - 12:11:51	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	PE 068-2022 - IPIXUNA - proposta final.zip
0031	13/01/2023 - 12:12:14	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	PE 068-2022 - IPIXUNA - proposta final.zip
0032	13/01/2023 - 12:12:51	29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS	PE 068-2022 - IPIXUNA - proposta final.zip
0011	16/01/2023 - 16:03:56	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Composição_068_IPX.pdf
0018	16/01/2023 - 16:04:11	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Composição_068_IPX.pdf
0020	16/01/2023 - 16:04:26	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Composição_068_IPX.pdf
0007	16/01/2023 - 16:04:46	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Composição_068_IPX.pdf
0022	16/01/2023 - 16:05:15	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Composição_068_IPX.pdf
0024	16/01/2023 - 16:05:28	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Composição_068_IPX.pdf
0025	16/01/2023 - 16:05:44	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Composição_068_IPX.pdf
0031	16/01/2023 - 16:06:02	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Composição_068_IPX.pdf
0032	16/01/2023 - 16:06:29	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Composição_068_IPX.pdf
0023	16/01/2023 - 17:41:18	16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA	Composição_068_IPX 2.pdf

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	04/01/2023 - 09:04	ALEXANDRE MAGNO DE SOUZA	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	05/01/2023 - 16:50	HERLAN PEREIRA LIMA	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
DISPRÓL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	09/01/2023 - 11:18	Joao Diogo Pereira da Silva	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	09/01/2023 - 22:41	Leandro Henrique de Oliveira Cavalcante	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)



S S DA COSTA	10/01/2023 - 14:43	Sabrina Silva da Costa	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	11/01/2023 - 10:22	Rogers Marques Carneiro Cajado	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
HNC SILVA COMERCIO LTDA	11/01/2023 - 11:49	HEVELLYN NAYARA COSTA DA SILVA	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	11/01/2023 - 14:48	RENY CAROLINA VELASCO ROCHA DE OLIVEIRA	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
R C RODRIGUES	11/01/2023 - 19:08	RAEL CORDEIRO RODRIGUES	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
Y M GORAYEB SANTOS	11/01/2023 - 22:23	YUSSEF MAUES GORAYEB SANTOS	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
18/01/2023 - 12:12	--	--

0001 - AÇUCAR - TIPO CRISTAL - 01KG

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	18/01/2023 - 12:03:39	queremos manifestar intenção de recurso quanto nossa desclassificação para os itens 1,2,8,10,14,16,19,21,22,23,24,26 e 32 devido nao ter amparo legal na lei de licitação, iremos explanar tudo em nosso recurso.	Indeferido

Justificativa: No art. 48, inciso II de Lei Federal 8.666/93, prevê a desclassificação de propostas contendo preços inexequíveis, assim considerados aqueles que "não se revelam capazes de possibilitar a alguém uma retribuição financeira mínima (ou compatível) em relação aos encargos que terá de assumir contratualmente", a empresa não comprovou nenhum dos preços ofertados, apresentando tabelas sem identificações, notas fiscais antigas, valores irrisórios para pagamentos de encargos, Logo a intenção recursal impetrada pela empresa requerente estar desprovida de fundamentação e motivação, sem qualquer razoabilidade e tem nitidamente caráter protelatória, em razão disso não merece prosperar.

0003 - ACHOCOLATADO EM PÓ PACOTE 400g

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
------	---------------	----------	------------



24.011.497/0001-01 -
BRASIL NORTE COMERCIO
DE MATERIAIS EM GERAL
E SERVIÇOS LTDA

13/01/2023 - 14:21:07

Boa tarde

Indeferido

Sr.Pregoeiro

Peço esclarecimento sobre a desclassificação da empresa Brasil norte no processo da merenda escolar nº 068/2022/Pe, onde a empresa apresentou a planilha de custo com todas suas despesas e notas que comprovam sim seu valor e da marca da proposta.

Item 03-Achocolatado mariza Sistema - Motivo: A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma cita custo do produto, imposto, frete e despesas operacionais ao custo de 0,05 centavos cada e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor de um item de marca inferior a ofertada em sua proposta, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa.

Justificativa: A empresa apresentou nota fiscal com um produto de marca inferior ao ofertado pela empresa em sua proposta.

0011 - CARNE BOVINA MOÍDA

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
29.024.891/0001-06 - AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	13/01/2023 - 13:50:42	DECLARAÇÃO DE INTENÇÃO DE RECURSO AO PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2022/PE/SRP A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ Ref. Licitação PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2022/PE/SRP A empresa AC COMÉRCIO VAREJISTA E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ sob o nº 29.024.891/0001-06 vem por meio deste declarar intenção de recurso ao Pregão supracitado, pelos motivos que seguem: 1- Não concordamos com nossa desclassificação neste processo licitatório visto que a tanto nossos preços iniciais quanto finais estão de acordo com a realidade mercadológica, ainda ressaltando que por meio da planilha de composição de preços e notório que temos capacidade técnica e logística necessária para entregar os itens ganhos em primazia nesse processo. 2- Não há base legal e técnica em lei que sustente a necessidade de qualquer empresa seja obrigada a ter em seu estoque antes da data de abertura de referida licitação os mesmos itens e marcas, em quantidade necessária para a entrega, pois é notório que os atestados de capacidade técnica apresentados, e até mesmos os contratos firmados com essa mui respeitosa administração são a base consolidada em prova da Empresa para cumprimento eficaz e a contento da entrega efetiva dos referidos itens. 3- Cabe ainda ressaltar em análise de nosso balanço patrimonial apresentado legalmente que é nossa empresa dispõe de capital de giro e estoque totalmente capaz de entregar os referidos itens para os processos licitatórios aos quais venham e ter êxito. Não tendo base legal a obrigatoriedade de apresentar NFE dos mesmos itens antes do logro em vencer o referido certame, e sim a necessidade de entrega-los de forma efetiva aos entes solicitados. 4- Vale ainda elucidar pelo princípio básico da isonomia e equivalência de propostas registrada na Lei 8.666 de 93 que as mesmas cobranças realizadas a nossa empresa deveriam ser realizadas as outras de forma a preservar a igualdade de condições e não foram realizadas	Indeferido

Justificativa: Esta equipe de apoio e pregoeiro informa que não serão aceitas intenções de recurso fora do prazo, conforme art. 4º, XVIII, da Lei nº 10.520/2002, nenhuma empresa fora declarada vencedora, ainda estamos analisando as documentações e diligências solicitadas, peço que a empresa aguarde a fase correta para realizar caso deseje tal intenção de recurso.

0021 - LEITE EM PÓ INTEGRAL - pct 200g

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
22.064.524/0001-89 - E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	17/01/2023 - 11:26:01	Bom dia senhor pregoeiro(a) a empresa S S DA COSTA, não apresentou CND de debitos municipal da seda da licitante, e nem nota explicativa do balanço.	Indeferido

Justificativa: Senhores, após análise dos documentos, encontramos as Notas Explicativas e a empresa ao consultar o SicaF a empresa está presente a CND Municipal, atendendo assim as exigências do edital.

0025 - MILHO BRANCO - 01

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
------	---------------	----------	------------



PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS N° 068/2022/PE/SRP

A empresa AC COMÉRCIO VAREJISTA E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ sob o nº 29.024.891/0001-06 vem por meio deste declarar intenção de recurso ao Pregão supracitado, pelos motivos que seguem:

- 1- Não concordamos com nossa desclassificação neste processo licitatório visto que a tanto nossos preços iniciais quanto finais estão de acordo com a realidade mercadológica, ainda ressaltando que por meio da planilha de composição de preços e notório que temos capacidade técnica e logística necessária para entregar os itens ganhos em primazia nesse processo.
- 2- Não há base legal e técnica em lei que sustente a necessidade de qualquer empresa seja obrigada a ter em seu estoque antes da data de abertura de referida licitação os mesmos itens e marcas, em quantidade necessária para a entrega, pois é notório que os atestados de capacidade técnica apresentados, e até mesmos os contratos firmados com essa mui respeitosa administração são a base consolidada em prova da Empresa para cumprimento eficaz e a contento da entrega efetiva dos referidos itens.
- 3- Cabe ainda ressaltar em análise de nosso balanço patrimonial apresentado legalmente que é nossa empresa dispõe de capital de giro e estoque totalmente capaz de entregar os referidos itens para os processos licitatórios aos quais venham e ter êxito. Não tendo base legal a obrigatoriedade de apresentar NFE dos mesmos itens antes do logro em vencer o referido certame, e sim a necessidade de entrega-los de forma efetiva aos entes solicitados.
- 4- Vale ainda elucidar pelo princípio básico da isonomia e equivalência de propostas registrada na Lei 8.666 de 93 que as mesmas cobranças realizadas a nossa empresa deveriam ser realizadas as outras de forma a preservar a igualdade de condições e não foram realizadas

Justificativa: Esta equipe de apoio e pregoeiro informa que não serão aceitas intenções de recurso fora do prazo, conforme art. 4º, XVIII, da Lei nº 10.520/2002, nenhuma empresa fora declarada vencedora, ainda estamos analisando as documentações e diligências solicitadas, peço que a empresa aguarde a fase correta para realizar caso deseje tal intenção de recurso.

Chat

Data	Apelido	Frase
29/12/2022 - 17:00:43	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (TERMO DE REFERENCIA PE 068.pdf) em 29/12/2022 às 17:00.
04/01/2023 - 17:43:31	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (RETIFICAÇÃO - PE 068.pdf) em 04/01/2023 às 17:43.
05/01/2023 - 11:32:52	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.pdf) em 05/01/2023 às 11:32.
12/01/2023 - 09:57:29	Pregoeiro	Bom dia senhores
12/01/2023 - 09:57:53	Pregoeiro	Estavamos com problema no fornecimento contínuo de internet, mas já foi estabelecido
12/01/2023 - 09:58:08	Pregoeiro	Daremos início ao certame
12/01/2023 - 09:58:14	Pregoeiro	Sejam todos bem vindos
12/01/2023 - 09:58:48	Pregoeiro	Gostaria de deixar logo alguns recados antes de iniciarmos a sessão pública De ante não informo que valores considerados inexequível de acordo com o art. 48 da Lei 8.666/93 serão desclassificadas caso a empresa não comprove o valor ofertado. Será realizada diligência nas empresas presencialmente para verificar se de fato a empresa existe se possuem sede, administrativo e estoque para o objeto em questão. Caso comprovado que a empresa é apenas de papel a mesma será punida de acordo com o que manda a Lei. No mais, desejo a todos um bom certame!
12/01/2023 - 09:59:10	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
12/01/2023 - 10:06:04	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
12/01/2023 - 10:06:04	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
12/01/2023 - 10:28:57	Sistema	O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
12/01/2023 - 10:28:57	Sistema	O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/01/2023 - 10:28:58	Sistema	O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
12/01/2023 - 10:28:58	Sistema	O item 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/01/2023 - 10:28:59	Sistema	O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
12/01/2023 - 10:28:59	Sistema	O item 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/01/2023 - 10:29:02	Sistema	O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
12/01/2023 - 10:29:02	Sistema	O item 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/01/2023 - 10:29:03	Sistema	O item 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
12/01/2023 - 10:29:03	Sistema	O item 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/01/2023 - 10:29:05	Sistema	O item 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
12/01/2023 - 10:29:05	Sistema	O item 0006 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/01/2023 - 10:29:06	Sistema	O item 0007 foi aberto pelo pregoeiro.
12/01/2023 - 10:29:06	Sistema	O item 0007 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/01/2023 - 10:29:07	Sistema	O item 0008 foi aberto pelo pregoeiro.



12/01/2023 - 10:29:07	Sistema	O item 0008 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/01/2023 - 10:29:08	Sistema	O item 0009 foi aberto pelo pregoeiro.
12/01/2023 - 10:29:08	Sistema	O item 0009 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/01/2023 - 10:29:14	Sistema	O item 0010 foi aberto pelo pregoeiro.
12/01/2023 - 10:29:14	Sistema	O item 0010 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/01/2023 - 10:29:30	Sistema	O item 0011 foi aberto pelo pregoeiro.
12/01/2023 - 10:29:30	Sistema	O item 0011 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/01/2023 - 10:29:31	Sistema	O item 0012 foi aberto pelo pregoeiro.
12/01/2023 - 10:29:31	Sistema	O item 0012 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/01/2023 - 10:29:33	Sistema	O item 0013 foi aberto pelo pregoeiro.
12/01/2023 - 10:29:33	Sistema	O item 0013 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/01/2023 - 10:29:34	Sistema	O item 0014 foi aberto pelo pregoeiro.
12/01/2023 - 10:29:34	Sistema	O item 0014 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/01/2023 - 10:29:35	Sistema	O item 0015 foi aberto pelo pregoeiro.
12/01/2023 - 10:29:35	Sistema	O item 0015 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/01/2023 - 10:29:36	Sistema	O item 0016 foi aberto pelo pregoeiro.
12/01/2023 - 10:29:36	Sistema	O item 0016 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/01/2023 - 10:29:37	Sistema	O item 0017 foi aberto pelo pregoeiro.
12/01/2023 - 10:29:37	Sistema	O item 0017 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/01/2023 - 10:29:38	Sistema	O item 0018 foi aberto pelo pregoeiro.
12/01/2023 - 10:29:38	Sistema	O item 0018 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/01/2023 - 10:29:40	Sistema	O item 0019 foi aberto pelo pregoeiro.
12/01/2023 - 10:29:40	Sistema	O item 0019 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/01/2023 - 10:29:41	Sistema	O item 0020 foi aberto pelo pregoeiro.
12/01/2023 - 10:29:41	Sistema	O item 0020 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/01/2023 - 10:39:01	Sistema	O item 0003 foi encerrado.
12/01/2023 - 10:39:05	Sistema	O item 0004 foi encerrado.
12/01/2023 - 10:39:14	Sistema	O item 0007 foi encerrado.
12/01/2023 - 10:39:40	Sistema	O item 0015 foi encerrado.
12/01/2023 - 10:39:57	Sistema	O item 0009 foi encerrado.
12/01/2023 - 10:40:21	Sistema	O item 0018 foi encerrado.
12/01/2023 - 10:40:47	Sistema	O item 0012 foi encerrado.
12/01/2023 - 10:41:02	Sistema	O item 0001 foi encerrado.
12/01/2023 - 10:41:02	Sistema	O item 0006 foi encerrado.
12/01/2023 - 10:41:02	Sistema	O item 0013 foi encerrado.
12/01/2023 - 10:41:13	Sistema	O item 0002 foi encerrado.
12/01/2023 - 10:41:44	Sistema	O item 0011 foi encerrado.
12/01/2023 - 10:42:17	Sistema	O item 0017 foi encerrado.
12/01/2023 - 10:42:47	Sistema	O item 0020 foi encerrado.
12/01/2023 - 10:42:50	Sistema	O item 0019 foi encerrado.
12/01/2023 - 10:43:29	Sistema	O item 0016 foi encerrado.
12/01/2023 - 10:43:47	Sistema	O item 0014 foi encerrado.
12/01/2023 - 10:43:59	Sistema	O item 0005 foi encerrado.
12/01/2023 - 10:45:34	Sistema	O item 0008 foi encerrado.
12/01/2023 - 11:03:15	Sistema	O item 0021 foi aberto pelo pregoeiro.
12/01/2023 - 11:03:15	Sistema	O item 0021 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/01/2023 - 11:03:16	Sistema	O item 0022 foi aberto pelo pregoeiro.
12/01/2023 - 11:03:16	Sistema	O item 0022 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/01/2023 - 11:03:17	Sistema	O item 0023 foi aberto pelo pregoeiro.
12/01/2023 - 11:03:17	Sistema	O item 0023 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/01/2023 - 11:03:19	Sistema	O item 0024 foi aberto pelo pregoeiro.
12/01/2023 - 11:03:19	Sistema	O item 0024 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/01/2023 - 11:03:19	Sistema	O item 0025 foi aberto pelo pregoeiro.
12/01/2023 - 11:03:19	Sistema	O item 0025 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/01/2023 - 11:03:19	Sistema	O item 0026 foi aberto pelo pregoeiro.
12/01/2023 - 11:03:19	Sistema	O item 0026 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/01/2023 - 11:03:21	Sistema	O item 0027 foi aberto pelo pregoeiro.



12/01/2023 - 11:03:21	Sistema	O item 0027 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/01/2023 - 11:03:21	Sistema	O item 0028 foi aberto pelo pregoeiro.
12/01/2023 - 11:03:21	Sistema	O item 0028 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/01/2023 - 11:03:22	Sistema	O item 0029 foi aberto pelo pregoeiro.
12/01/2023 - 11:03:22	Sistema	O item 0029 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/01/2023 - 11:03:23	Sistema	O item 0030 foi aberto pelo pregoeiro.
12/01/2023 - 11:03:23	Sistema	O item 0030 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/01/2023 - 11:03:47	Sistema	O item 0031 foi aberto pelo pregoeiro.
12/01/2023 - 11:03:47	Sistema	O item 0031 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/01/2023 - 11:03:51	Sistema	O item 0032 foi aberto pelo pregoeiro.
12/01/2023 - 11:03:51	Sistema	O item 0032 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/01/2023 - 11:03:51	Sistema	O item 0033 foi aberto pelo pregoeiro.
12/01/2023 - 11:03:51	Sistema	O item 0033 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/01/2023 - 11:03:52	Sistema	O item 0034 foi aberto pelo pregoeiro.
12/01/2023 - 11:03:52	Sistema	O item 0034 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/01/2023 - 11:13:17	Sistema	O item 0021 foi encerrado.
12/01/2023 - 11:13:17	Sistema	O item 0022 foi encerrado.
12/01/2023 - 11:13:23	Sistema	O item 0027 foi encerrado.
12/01/2023 - 11:13:23	Sistema	O item 0030 foi encerrado.
12/01/2023 - 11:13:29	Sistema	O item 0029 foi encerrado.
12/01/2023 - 11:13:53	Sistema	O item 0033 foi encerrado.
12/01/2023 - 11:14:09	Sistema	O item 0031 foi encerrado.
12/01/2023 - 11:14:26	Sistema	O item 0024 foi encerrado.
12/01/2023 - 11:14:59	Sistema	O item 0028 foi encerrado.
12/01/2023 - 11:15:13	Sistema	O item 0025 foi encerrado.
12/01/2023 - 11:16:41	Sistema	O item 0032 foi encerrado.
12/01/2023 - 11:17:11	Sistema	O item 0034 foi encerrado.
12/01/2023 - 11:18:16	Sistema	O item 0026 foi encerrado.
12/01/2023 - 11:18:29	Sistema	O item 0023 foi encerrado.
12/01/2023 - 11:21:18	Sistema	O item 0010 foi encerrado.
12/01/2023 - 11:24:07	Sistema	O item 0001 teve como arrematante R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP - ME com lance de R\$ 4,06.
12/01/2023 - 11:24:07	Sistema	O item 0002 teve como arrematante R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP - ME com lance de R\$ 13,96.
12/01/2023 - 11:24:07	Sistema	O item 0003 teve como arrematante BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 5,10.
12/01/2023 - 11:24:07	Sistema	O item 0004 teve como arrematante BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 7,60.
12/01/2023 - 11:24:07	Sistema	O item 0005 teve como arrematante HNC SILVA COMERCIO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 4,60.
12/01/2023 - 11:24:07	Sistema	O item 0006 teve como arrematante R C RODRIGUES - EPP/SS com lance de R\$ 7,00.
12/01/2023 - 11:24:07	Sistema	O item 0007 teve como arrematante Y M GORAYEB SANTOS - EPP/SS com lance de R\$ 4,99.
12/01/2023 - 11:24:07	Sistema	O item 0008 teve como arrematante R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP - ME com lance de R\$ 4,46.
12/01/2023 - 11:24:07	Sistema	O item 0009 teve como arrematante HNC SILVA COMERCIO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 3,72.
12/01/2023 - 11:24:07	Sistema	O item 0010 teve como arrematante R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP - ME com lance de R\$ 29,96.
12/01/2023 - 11:24:07	Sistema	O item 0011 teve como arrematante AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI - Ltda/Eireli com lance de R\$ 24,99.
12/01/2023 - 11:24:07	Sistema	O item 0012 teve como arrematante R C RODRIGUES - EPP/SS com lance de R\$ 6,80.
12/01/2023 - 11:24:07	Sistema	O item 0013 teve como arrematante R C RODRIGUES - EPP/SS com lance de R\$ 5,90.
12/01/2023 - 11:24:07	Sistema	O item 0014 teve como arrematante R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP - ME com lance de R\$ 39,97.
12/01/2023 - 11:24:07	Sistema	O item 0015 teve como arrematante BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 0,78.
12/01/2023 - 11:24:07	Sistema	O item 0016 teve como arrematante R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP - ME com lance de R\$ 2,40.
12/01/2023 - 11:24:07	Sistema	O item 0017 teve como arrematante CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE - EPP/SS com lance de R\$ 5,59.
12/01/2023 - 11:24:07	Sistema	O item 0018 teve como arrematante S S DA COSTA - ME com lance de R\$ 6,50.
12/01/2023 - 11:24:07	Sistema	O item 0019 teve como arrematante R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP - ME com lance de R\$ 8,36.
12/01/2023 - 11:24:07	Sistema	O item 0020 teve como arrematante S S DA COSTA - ME com lance de R\$ 1,79.
12/01/2023 - 11:24:07	Sistema	O item 0021 teve como arrematante R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP - ME com lance de R\$ 6,83.
12/01/2023 - 11:24:07	Sistema	O item 0022 teve como arrematante R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP - ME com lance de R\$ 15,98.
12/01/2023 - 11:24:07	Sistema	O item 0023 teve como arrematante R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP - ME com lance de R\$ 3,51.
12/01/2023 - 11:24:07	Sistema	O item 0024 teve como arrematante R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP - ME com lance de R\$ 3,95.



12/01/2023 - 11:24:07	Sistema	O item 0025 teve como arrematante AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI - Ltda/Eireli com lance de R\$ 6,16.
12/01/2023 - 11:24:07	Sistema	O item 0026 teve como arrematante R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP - ME com lance de R\$ 9,28.
12/01/2023 - 11:24:07	Sistema	O item 0027 teve como arrematante R C RODRIGUES - EPP/SS com lance de R\$ 0,55.
12/01/2023 - 11:24:07	Sistema	O item 0028 teve como arrematante Y M GORAYEB SANTOS - EPP/SS com lance de R\$ 13,89.
12/01/2023 - 11:24:07	Sistema	O item 0029 teve como arrematante R C RODRIGUES - EPP/SS com lance de R\$ 5,80.
12/01/2023 - 11:24:07	Sistema	O item 0030 teve como arrematante Y M GORAYEB SANTOS - EPP/SS com lance de R\$ 1,44.
12/01/2023 - 11:24:07	Sistema	O item 0031 teve como arrematante HNC SILVA COMERCIO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 4,98.
12/01/2023 - 11:24:07	Sistema	O item 0032 teve como arrematante R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP - ME com lance de R\$ 4,91.
12/01/2023 - 11:24:07	Sistema	O item 0033 teve como arrematante R C RODRIGUES - EPP/SS com lance de R\$ 7,30.
12/01/2023 - 11:24:07	Sistema	O item 0034 teve como arrematante BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 1,40.
12/01/2023 - 11:24:09	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
12/01/2023 - 11:25:09	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 12/01/2023 às 14:30.
12/01/2023 - 11:25:37	Pregoeiro	Senhores ofertem seus melhores lances
12/01/2023 - 11:29:36	F. HNC SILVA COMERCIO LTDA	Negociação Item 0005: Já estamos no nosso limite de preços, mantenho o último lance ofertado
12/01/2023 - 11:29:50	F. HNC SILVA COMERCIO LTDA	Negociação Item 0009: Já estamos no nosso limite de preços, mantenho o último lance ofertado
12/01/2023 - 11:30:04	F. HNC SILVA COMERCIO LTDA	Negociação Item 0031: Já estamos no nosso limite de preços, mantenho o último lance ofertado
12/01/2023 - 11:30:56	F. BRASIL NORTE COME...	Negociação Item 0003: Já estamos no nosso limite de preços, mantenho o último lance ofertado
12/01/2023 - 11:31:50	F. BRASIL NORTE COME...	Negociação Item 0004: Sr. pregoeiro peça desistência do item, lance errado erro digitação
12/01/2023 - 11:32:02	F. BRASIL NORTE COME...	Documentação Item 0015: Já estamos no nosso limite de preços, mantenho o último lance ofertado
12/01/2023 - 11:32:19	F. BRASIL NORTE COME...	Negociação Item 0034: Já estamos no nosso limite de preços, mantenho o último lance ofertado
12/01/2023 - 11:34:49	F. R C V R DE OLIVEI...	Negociação Item 0014: Bom dia estamos em nosso preço final
12/01/2023 - 11:34:57	F. R C V R DE OLIVEI...	Negociação Item 0016: Bom dia estamos em nosso preço final
12/01/2023 - 11:35:06	F. R C V R DE OLIVEI...	Negociação Item 0019: Bom dia estamos em nosso preço final
12/01/2023 - 11:35:27	F. R C V R DE OLIVEI...	Negociação Item 0001: Bom dia estamos em nosso preço final
12/01/2023 - 11:35:36	F. R C V R DE OLIVEI...	Negociação Item 0002: Bom dia estamos em nosso preço final
12/01/2023 - 11:35:44	F. R C V R DE OLIVEI...	Negociação Item 0008: Bom dia estamos em nosso preço final
12/01/2023 - 11:35:51	F. R C V R DE OLIVEI...	Negociação Item 0010: Bom dia estamos em nosso preço final
12/01/2023 - 11:36:03	F. R C V R DE OLIVEI...	Negociação Item 0021: Bom dia estamos em nosso preço final
12/01/2023 - 11:36:11	F. R C V R DE OLIVEI...	Negociação Item 0022: Bom dia estamos em nosso preço final
12/01/2023 - 11:36:28	F. R C V R DE OLIVEI...	Negociação Item 0023: Bom dia estamos em nosso preço final
12/01/2023 - 11:36:37	F. R C V R DE OLIVEI...	Negociação Item 0024: Bom dia estamos em nosso preço final
12/01/2023 - 11:36:47	F. R C V R DE OLIVEI...	Negociação Item 0026: Bom dia estamos em nosso preço final
12/01/2023 - 11:37:07	F. R C V R DE OLIVEI...	Negociação Item 0026: Bom dia estamos em nosso preço final
12/01/2023 - 11:37:21	F. R C V R DE OLIVEI...	Negociação Item 0032: Bom dia estamos em nosso preço final
12/01/2023 - 11:45:29	F. R C RODRIGUES	Documentação Item 0006: Senhores, já estamos no nosso melhor valor, impossibilitados de conceder mais descontos.
12/01/2023 - 11:45:41	F. R C RODRIGUES	Documentação Item 0012: Senhores, já estamos no nosso melhor valor, impossibilitados de conceder mais descontos.
12/01/2023 - 11:45:54	F. R C RODRIGUES	Negociação Item 0013: Senhores, já estamos no nosso melhor valor, impossibilitados de conceder mais descontos.
12/01/2023 - 11:46:46	F. R C RODRIGUES	Negociação Item 0027: Senhores, já estamos no nosso melhor valor, impossibilitados de conceder mais descontos.
12/01/2023 - 11:47:07	F. R C RODRIGUES	Negociação Item 0029: Senhores, já estamos no nosso melhor valor, impossibilitados de conceder mais descontos.
12/01/2023 - 11:47:24	F. R C RODRIGUES	Negociação Item 0033: Senhores, já estamos no nosso melhor valor, impossibilitados de conceder mais descontos.
12/01/2023 - 11:54:55	Sistema	A proposta readequada do item 0006 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 11:56:32	Sistema	A proposta readequada do item 0003 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 11:56:47	Sistema	A proposta readequada do item 0015 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 11:57:01	Sistema	A proposta readequada do item 0034 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 12:02:29	Sistema	A proposta readequada do item 0012 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 12:02:57	Sistema	A proposta readequada do item 0013 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 12:03:16	Sistema	A proposta readequada do item 0027 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 12:03:31	Sistema	A proposta readequada do item 0029 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 12:03:44	Sistema	A proposta readequada do item 0033 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 12:03:55	F. CAJADO COMERCIO D...	Negociação Item 0017: Sr. Pregoeiro, bom dia! Já estamos em nosso limite, esse é o nosso preço final.
12/01/2023 - 12:33:48	Sistema	A proposta readequada do item 0001 foi anexada ao processo.



12/01/2023 - 12:34:00	Sistema	A proposta readequada do item 0002 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 12:40:15	Sistema	A proposta readequada do item 0011 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 12:40:33	Sistema	A proposta readequada do item 0025 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 12:41:25	Sistema	A proposta readequada do item 0001 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 12:41:37	Sistema	A proposta readequada do item 0002 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 12:41:45	Sistema	A proposta readequada do item 0008 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 12:41:54	Sistema	A proposta readequada do item 0010 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 12:42:09	Sistema	A proposta readequada do item 0014 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 12:42:18	Sistema	A proposta readequada do item 0016 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 12:42:26	Sistema	A proposta readequada do item 0019 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 12:42:37	Sistema	A proposta readequada do item 0021 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 12:42:45	Sistema	A proposta readequada do item 0022 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 12:42:52	Sistema	A proposta readequada do item 0023 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 12:43:01	Sistema	A proposta readequada do item 0024 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 12:43:10	Sistema	A proposta readequada do item 0026 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 12:43:24	Sistema	A proposta readequada do item 0032 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 12:55:41	Sistema	A proposta readequada do item 0017 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 13:57:07	F. AC COMERCIO VAREJ...	Negociação Item 0025: Senhores, ja estamos no nosso menor preço.
12/01/2023 - 13:57:23	F. AC COMERCIO VAREJ...	Negociação Item 0011: Senhores, ja estamos no nosso menor preço.
12/01/2023 - 13:57:41	F. AC COMERCIO VAREJ...	Documentação Item 0011: Senhores, ja estamos no nosso menor preço.
12/01/2023 - 13:57:59	Sistema	A proposta readequada do item 0025 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 15:12:20	Pregoeiro	Senhores, permaneçam conectados, estamos analisando os valores ofertados pelos senhores
12/01/2023 - 16:23:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 18:20 do dia 12/01/2023.
12/01/2023 - 16:23:41	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio entendemos que o valor esta cerca de 28% abaixo do valor de referência, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
12/01/2023 - 16:24:08	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0002. O prazo de envio é até às 18:20 do dia 12/01/2023.
12/01/2023 - 16:24:08	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio entendemos que o valor esta cerca de 34% abaixo do valor de referência, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
12/01/2023 - 16:24:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0008. O prazo de envio é até às 18:20 do dia 12/01/2023.
12/01/2023 - 16:24:40	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio entendemos que o valor esta cerca de 28% abaixo do valor de referência, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
12/01/2023 - 16:25:11	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0010. O prazo de envio é até às 18:20 do dia 12/01/2023.
12/01/2023 - 16:25:11	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio entendemos que o valor esta cerca de 39% abaixo do valor de referência, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
12/01/2023 - 16:25:52	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0014. O prazo de envio é até às 18:20 do dia 12/01/2023.
12/01/2023 - 16:25:52	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio entendemos que o valor esta cerca de 18% abaixo do valor de referência, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
12/01/2023 - 16:26:28	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0016. O prazo de envio é até às 18:20 do dia 12/01/2023.
12/01/2023 - 16:26:28	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio entendemos que o valor esta cerca de 52% abaixo do valor de referência, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
12/01/2023 - 16:27:28	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0019. O prazo de envio é até às 18:20 do dia 12/01/2023.
12/01/2023 - 16:27:28	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
12/01/2023 - 16:28:17	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0021. O prazo de envio é até às 18:20 do dia 12/01/2023.
12/01/2023 - 16:28:17	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
12/01/2023 - 16:28:42	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0022. O prazo de envio é até às 18:20 do dia 12/01/2023.
12/01/2023 - 16:28:42	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
12/01/2023 - 16:29:04	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0023. O prazo de envio é até às 18:20 do dia 12/01/2023.



12/01/2023 - 16:29:04	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
12/01/2023 - 16:29:26	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0024. O prazo de envio é até às 18:20 do dia 12/01/2023.
12/01/2023 - 16:29:26	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
12/01/2023 - 16:29:48	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0026. O prazo de envio é até às 18:20 do dia 12/01/2023.
12/01/2023 - 16:29:48	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
12/01/2023 - 16:30:17	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0032. O prazo de envio é até às 18:20 do dia 12/01/2023.
12/01/2023 - 16:30:17	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
12/01/2023 - 16:31:00	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0006. O prazo de envio é até às 18:20 do dia 12/01/2023.
12/01/2023 - 16:31:00	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
12/01/2023 - 16:31:24	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0012. O prazo de envio é até às 18:20 do dia 12/01/2023.
12/01/2023 - 16:31:24	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
12/01/2023 - 16:31:43	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0013. O prazo de envio é até às 18:20 do dia 12/01/2023.
12/01/2023 - 16:31:43	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
12/01/2023 - 16:32:15	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0029. O prazo de envio é até às 18:20 do dia 12/01/2023.
12/01/2023 - 16:32:15	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
12/01/2023 - 16:32:36	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0033. O prazo de envio é até às 18:20 do dia 12/01/2023.
12/01/2023 - 16:32:36	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
12/01/2023 - 16:33:59	Pregoeiro	Senhores, favor levar em consideração na formulação de suas composições que os itens serão entregues nas unidades escolares, tanto na zona urbana quanto na zona rural, pois o município não irá mais dispor de um centro de recebimento único no município.
12/01/2023 - 16:34:44	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0005. O prazo de envio é até às 18:30 do dia 12/01/2023.
12/01/2023 - 16:34:44	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
12/01/2023 - 16:35:01	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0009. O prazo de envio é até às 18:30 do dia 12/01/2023.
12/01/2023 - 16:35:01	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
12/01/2023 - 16:35:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0031. O prazo de envio é até às 18:30 do dia 12/01/2023.
12/01/2023 - 16:35:25	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
12/01/2023 - 16:35:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0034. O prazo de envio é até às 18:30 do dia 12/01/2023.
12/01/2023 - 16:35:41	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
12/01/2023 - 16:36:05	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0025. O prazo de envio é até às 18:30 do dia 12/01/2023.
12/01/2023 - 16:36:05	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
12/01/2023 - 16:36:47	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0030. O prazo de envio é até às 18:30 do dia 12/01/2023.
12/01/2023 - 16:36:47	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
12/01/2023 - 16:37:09	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0011. O prazo de envio é até às 18:30 do dia 12/01/2023.



12/01/2023 - 16:37:09	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
12/01/2023 - 16:37:27	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0015. O prazo de envio é até às 18:30 do dia 12/01/2023.
12/01/2023 - 16:37:27	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
12/01/2023 - 16:37:45	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0017. O prazo de envio é até às 18:30 do dia 12/01/2023.
12/01/2023 - 16:37:45	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
12/01/2023 - 16:38:22	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0003. O prazo de envio é até às 18:30 do dia 12/01/2023.
12/01/2023 - 16:38:22	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
12/01/2023 - 16:38:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0007. O prazo de envio é até às 18:30 do dia 12/01/2023.
12/01/2023 - 16:38:41	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
12/01/2023 - 16:39:01	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0004. O prazo de envio é até às 18:30 do dia 12/01/2023.
12/01/2023 - 16:39:01	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
12/01/2023 - 16:41:24	Pregoeiro	Senhores, favor levar em consideração na formulação de suas composições que os itens serão entregues nas unidades escolares, tanto na zona urbana quanto na zona rural, pois o município não irá mais dispor de um centro de recebimento único no município. No termo de referência constam os locais aonde deverão ser entregues e indicando a quilometragem dos mesmos, levem em consideração, na análise das composições todas as informações serão analisadas para respaldar a administração em um contrato futuro caso a empresa venha a ganhar o item.
12/01/2023 - 16:55:49	Sistema	A diligência do item 0003 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 16:56:06	Sistema	A diligência do item 0015 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 16:56:18	Sistema	A diligência do item 0034 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 17:20:40	Sistema	A diligência do item 0005 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 17:20:50	Sistema	A diligência do item 0009 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 17:21:07	Sistema	A diligência do item 0031 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 17:24:43	Sistema	A diligência do item 0006 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 17:24:44	Sistema	A diligência do item 0025 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 17:24:57	Sistema	A diligência do item 0012 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 17:25:07	Sistema	A diligência do item 0013 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 17:26:13	Sistema	A diligência do item 0033 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 17:26:33	Sistema	A diligência do item 0029 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 17:27:00	Sistema	A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 17:27:09	Sistema	A diligência do item 0002 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 17:27:18	Sistema	A diligência do item 0008 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 17:27:26	Sistema	A diligência do item 0010 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 17:27:39	Sistema	A diligência do item 0014 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 17:27:48	Sistema	A diligência do item 0016 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 17:27:57	Sistema	A diligência do item 0019 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 17:28:21	Sistema	A diligência do item 0021 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 17:28:28	Sistema	A diligência do item 0022 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 17:28:36	Sistema	A diligência do item 0023 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 17:28:44	Sistema	A diligência do item 0024 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 17:28:52	Sistema	A diligência do item 0026 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 17:29:09	Sistema	A diligência do item 0032 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 17:36:13	Sistema	A diligência do item 0011 foi anexada ao processo.
12/01/2023 - 18:40:24	Pregoeiro	Senhores, devido ao horário irei suspender o processo e retornamos amanhã 13/01/2023 as 08:30.
13/01/2023 - 08:30:44	Pregoeiro	Bom dia senhores
13/01/2023 - 08:42:29	Sistema	O fornecedor R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP foi desclassificado para o item 0001 pelo pregoeiro.



13/01/2023 - 08:42:29	Sistema	Motivo: A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta uma nota fiscal para o item referido datado de 09/09/2022, mais de 04 meses atrás, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes e nota fiscal antiga, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa.
13/01/2023 - 08:42:29	Sistema	O item 0001 tem como novo arrematante BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA com lance de R\$ 4,07.
13/01/2023 - 08:42:51	Sistema	O fornecedor R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP foi desclassificado para o item 0002 pelo pregoeiro.
13/01/2023 - 08:42:51	Sistema	Motivo: A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, não apresenta nenhuma nota fiscal para comprovar o valor da composição, apresenta uma tabela sem nenhuma validade pois não conseguimos identificar a fonte de onde foi retirada, não apresenta nenhum link ou assinatura para comprovar a veracidade da mesma, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes e não apresentar nota fiscal, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa.
13/01/2023 - 08:42:51	Sistema	O item 0002 tem como novo arrematante Y M GORAYEB SANTOS com lance de R\$ 13,99.
13/01/2023 - 08:47:56	Sistema	O fornecedor BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA foi desclassificado para o item 0003 pelo pregoeiro.
13/01/2023 - 08:47:56	Sistema	Motivo: A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma cita custo do produto, imposto, frete e despesas operacionais ao custo de 0,05 centavos cada e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor de um item de marca inferior a ofertada em sua proposta, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa.
13/01/2023 - 08:47:56	Sistema	O item 0003 tem como novo arrematante HNC SILVA COMERCIO LTDA com lance de R\$ 5,18.
13/01/2023 - 08:49:42	Sistema	O fornecedor BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA foi desclassificado para o item 0004 pelo pregoeiro.
13/01/2023 - 08:49:42	Sistema	Motivo: A empresa não apresentou composição de custo para o item solicitado, esta equipe de apoio e pregoeiro entendem que o valor da empresa esta inexecuível por esta bem abaixo do valor de referência, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93, desclassificamos a proposta da empresa.
13/01/2023 - 08:49:42	Sistema	O item 0004 tem como novo arrematante Y M GORAYEB SANTOS com lance de R\$ 7,63.
13/01/2023 - 08:52:01	Sistema	O fornecedor HNC SILVA COMERCIO LTDA foi desclassificado para o item 0005 pelo pregoeiro.
13/01/2023 - 08:52:01	Sistema	Motivo: A empresa não apresentou composição de custo para o item solicitado, esta equipe de apoio e pregoeiro entendem que o valor da empresa esta inexecuível por esta bem abaixo do valor de referência, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93, desclassificamos a proposta da empresa.
13/01/2023 - 08:52:01	Sistema	O item 0005 tem como novo arrematante R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP com lance de R\$ 4,62.
13/01/2023 - 08:57:11	Sistema	O fornecedor Y M GORAYEB SANTOS foi desclassificado para o item 0007 pelo pregoeiro.
13/01/2023 - 08:57:11	Sistema	Motivo: A empresa não apresentou composição de custo para o item solicitado, esta equipe de apoio e pregoeiro entendem que o valor da empresa esta inexecuível por esta bem abaixo do valor de referência, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93, desclassificamos a proposta da empresa.
13/01/2023 - 08:57:11	Sistema	O item 0007 tem como novo arrematante S S DA COSTA com lance de R\$ 5,00.
13/01/2023 - 09:00:27	Sistema	O fornecedor HNC SILVA COMERCIO LTDA foi desclassificado para o item 0009 pelo pregoeiro.
13/01/2023 - 09:00:27	Sistema	Motivo: A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma cita, preço de compra do produto, operacional/logística e o lucro, não apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, a solicitação é bem clara que solicitamos notas fiscais de entrada e não tabelas, que podem ser simplesmente alteradas pela empresa a sua vontade, ainda mais quando não consta nenhum dado para que possamos comprovar sua autenticidade, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa.
13/01/2023 - 09:00:27	Sistema	O item 0009 tem como novo arrematante AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI com lance de R\$ 4,44.
13/01/2023 - 09:01:14	Sistema	O fornecedor R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP foi desclassificado para o item 0010 pelo pregoeiro.
13/01/2023 - 09:01:14	Sistema	Motivo: A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, após analisar a nota fiscal observamos que na mesma esta o corte da carne lagarto, aonde a mesma se encontra na traseira do Boi, e na descrição do item é bem clara ao afirmar que a carne deve ser da parte dianteira e sem osso, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa.
13/01/2023 - 09:01:14	Sistema	O item 0010 tem como novo arrematante Y M GORAYEB SANTOS com lance de R\$ 30,00.
13/01/2023 - 09:27:18	Sistema	O fornecedor AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI foi desclassificado para o item 0011 pelo pregoeiro.
13/01/2023 - 09:27:18	Sistema	Motivo: A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, imposto, frete, custo operacional e lucro, apresenta uma nota fiscal para comprovar o valor ofertado, ao analisar a nota fiscal observamos que a data da emissão está 09/01/2023, mas observando o PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO da Nota fiscal observamos que a mesma foi autorizada posterior a solicitação de composição de preço, ao verificar isso, ficando demonstrado que a mesma teve sua data retroagida, ao consultar a Sefa (secretaria de estado da fazenda), a mesma nos informou que é possível retroagir a emissão de Nota fiscal de fornecimento, mas a mesma so tem validade posterior a autorização, devido a isso, entendem que a empresa não comprova o valor proposto,... (CONTINUA)



13/01/2023 - 09:27:18	Sistema	(CONT. 1) por não apresentar elementos suficientes e nem nota fiscal anterior, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa.
13/01/2023 - 09:27:18	Sistema	O item 0011 tem como novo arrematante S S DA COSTA com lance de R\$ 25,00.
13/01/2023 - 09:27:57	Sistema	O fornecedor R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP foi desclassificado para o item 0014 pelo pregoeiro.
13/01/2023 - 09:27:57	Sistema	Motivo: A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa.
13/01/2023 - 09:27:57	Sistema	O item 0014 tem como novo arrematante AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI com lance de R\$ 39,99.
13/01/2023 - 09:31:32	Sistema	O fornecedor R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP foi desclassificado para o item 0016 pelo pregoeiro.
13/01/2023 - 09:31:32	Sistema	Motivo: A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,10 centavos e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor de um item com a gramatura menor do que a licitada, a da nota é de 300g e o objeto licitado é de 340g, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa
13/01/2023 - 09:31:32	Sistema	O item 0016 tem como novo arrematante BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA com lance de R\$ 2,44.
13/01/2023 - 09:33:19	Sistema	O fornecedor CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE foi desclassificado para o item 0017 pelo pregoeiro.
13/01/2023 - 09:33:19	Sistema	Motivo: A empresa não apresentou composição de custo para o item solicitado, esta equipe de apoio e pregoeiro entendem que o valor da empresa esta inexequível por esta bem abaixo do valor de referência, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93, desclassificamos a proposta da empresa.
13/01/2023 - 09:33:19	Sistema	O item 0017 tem como novo arrematante R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP com lance de R\$ 8,28.
13/01/2023 - 09:34:04	Sistema	O fornecedor R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP foi desclassificado para o item 0019 pelo pregoeiro.
13/01/2023 - 09:34:04	Sistema	Motivo: A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, não apresenta nota fiscal para comprovar o valor da composição, a solicitação é bem clara que solicitamos notas fiscais de entrada e não tabelas, que podem ser simplesmente alteradas pela empresa a sua vontade, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa
13/01/2023 - 09:34:04	Sistema	O item 0019 tem como novo arrematante Y M GORAYEB SANTOS com lance de R\$ 8,39.
13/01/2023 - 09:34:44	Sistema	O fornecedor R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP foi desclassificado para o item 0021 pelo pregoeiro.
13/01/2023 - 09:34:44	Sistema	Motivo: A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa.
13/01/2023 - 09:34:44	Sistema	O item 0021 tem como novo arrematante Y M GORAYEB SANTOS com lance de R\$ 6,85.
13/01/2023 - 09:35:13	Sistema	O fornecedor R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP foi desclassificado para o item 0022 pelo pregoeiro.
13/01/2023 - 09:35:13	Sistema	Motivo: A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, a empresa não apresenta nenhuma nota fiscal para comprovar o valor, apenas um tabela em imagem datada de 27 de julho de 2022, quase 06 meses atrás, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa.
13/01/2023 - 09:35:13	Sistema	O item 0022 tem como novo arrematante Y M GORAYEB SANTOS com lance de R\$ 16,00.
13/01/2023 - 09:35:34	Sistema	O fornecedor R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP foi desclassificado para o item 0023 pelo pregoeiro.
13/01/2023 - 09:35:34	Sistema	Motivo: A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, a empresa não apresenta nenhuma nota fiscal para comprovar o valor, apenas um tabela datada de 01 de agosto de 2022, 05 meses atrás, sem nenhuma indicação que possamos averiguar a veracidade da mesma, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa
13/01/2023 - 09:35:34	Sistema	O item 0023 tem como novo arrematante R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME com lance de R\$ 3,55.
13/01/2023 - 09:35:55	Sistema	O fornecedor R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP foi desclassificado para o item 0024 pelo pregoeiro.
13/01/2023 - 09:35:55	Sistema	Motivo: A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, a empresa apresentou uma nota fiscal antiga (06/10/2022), e ainda na tabela coloca o valor do custo a R\$ 2,95, mas quando calculamos o item na nota fiscal apresentada o valor dar divisão custo do fardo x custo unitário da um valor de R\$ 3,03, divergindo assim a planilha apresentada pela empresa, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa



13/01/2023 - 09:35:55	Sistema	O item 0024 tem como novo arrematante S S DA COSTA com lance de R\$ 3,99.
13/01/2023 - 09:37:31	Sistema	O fornecedor AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI foi desclassificado para o item 0025 pelo pregoeiro.
13/01/2023 - 09:37:31	Sistema	Motivo: A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, imposto, frete, custo operacional e lucro, apresenta uma nota fiscal para comprovar o valor ofertado, ao analisar a nota fiscal observamos que a data da emissão está 03/01/2023, mas observando o PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO da Nota fiscal observamos que a mesma foi autorizada posterior a solicitação de composição de preço, ao verificar isso, ficando demonstrado que a mesma teve sua data retroagida, ao consultar a Sefa (secretaria de estado da fazenda), a mesma nos informou que é possível retroagir a emissão de Nota fiscal de fornecimento, mas a mesma so tem validade posterior a autorização, devido a isso, entendem que a empresa não comprova o valor proposto... (CONTINUA)
13/01/2023 - 09:37:31	Sistema	(CONT. 1) por não apresentar elementos suficientes e nem nota fiscal anterior, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa.
13/01/2023 - 09:37:31	Sistema	O item 0025 tem como novo arrematante S S DA COSTA com lance de R\$ 6,17.
13/01/2023 - 09:38:04	Sistema	O fornecedor R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP foi desclassificado para o item 0026 pelo pregoeiro.
13/01/2023 - 09:38:04	Sistema	Motivo: A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa
13/01/2023 - 09:38:04	Sistema	O item 0026 tem como novo arrematante BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA com lance de R\$ 9,30.
13/01/2023 - 09:39:09	Sistema	O fornecedor Y M GORAYEB SANTOS foi desclassificado para o item 0030 pelo pregoeiro.
13/01/2023 - 09:39:09	Sistema	Motivo: A empresa não apresentou composição de preço para o item solicitado. Desclassificando assim sua proposta fundamentada no art. 48 da Lei 8.666/92.
13/01/2023 - 09:39:09	Sistema	O item 0030 tem como novo arrematante BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA com lance de R\$ 1,45.
13/01/2023 - 09:50:18	Sistema	O fornecedor HNC SILVA COMERCIO LTDA foi desclassificado para o item 0031 pelo pregoeiro.
13/01/2023 - 09:50:18	Sistema	Motivo: A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, OPERACIONAL/LOGISTICA o lucro, a empresa não apresenta nenhuma nota fiscal para comprovar o valor utilizado como base para o custo, apresenta uma imagem com um valor de uma mercadoria de marca divergente e inferior a apresentada na proposta, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa
13/01/2023 - 09:50:18	Sistema	O item 0031 tem como novo arrematante Y M GORAYEB SANTOS com lance de R\$ 4,99.
13/01/2023 - 09:50:40	Sistema	O fornecedor R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP foi desclassificado para o item 0032 pelo pregoeiro.
13/01/2023 - 09:50:40	Sistema	Motivo: A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, (despesa com pessoal, transporte, administrativo) 0,25 centavos e o lucro, a empresa não apresenta nenhum nota fiscal para comprovar o valor, apenas um tabela sem data alguma ou referencia para que possamos verificar a autenticidade da mesma, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa.
13/01/2023 - 09:50:40	Sistema	O item 0032 tem como novo arrematante Y M GORAYEB SANTOS com lance de R\$ 4,96.
13/01/2023 - 10:25:30	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 12:30 do dia 13/01/2023.
13/01/2023 - 10:25:30	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
13/01/2023 - 10:26:12	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0003. O prazo de envio é até às 12:30 do dia 13/01/2023.
13/01/2023 - 10:26:12	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
13/01/2023 - 10:26:58	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0005. O prazo de envio é até às 12:30 do dia 13/01/2023.
13/01/2023 - 10:26:58	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
13/01/2023 - 10:27:33	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0008. O prazo de envio é até às 12:30 do dia 13/01/2023.
13/01/2023 - 10:27:33	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
13/01/2023 - 10:28:51	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0016. O prazo de envio é até às 12:30 do dia 13/01/2023.
13/01/2023 - 10:28:51	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
13/01/2023 - 10:30:39	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0021. O prazo de envio é até às 12:30 do dia 13/01/2023.



13/01/2023 - 10:30:39	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
13/01/2023 - 10:31:03	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0022. O prazo de envio é até às 12:30 do dia 13/01/2023.
13/01/2023 - 10:31:03	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
13/01/2023 - 10:31:28	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0023. O prazo de envio é até às 12:30 do dia 13/01/2023.
13/01/2023 - 10:31:28	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
13/01/2023 - 10:32:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0026. O prazo de envio é até às 12:30 do dia 13/01/2023.
13/01/2023 - 10:32:08	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
13/01/2023 - 10:32:50	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0028. O prazo de envio é até às 12:30 do dia 13/01/2023.
13/01/2023 - 10:32:50	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
13/01/2023 - 10:33:17	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0031. O prazo de envio é até às 12:30 do dia 13/01/2023.
13/01/2023 - 10:33:17	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
13/01/2023 - 10:33:39	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0032. O prazo de envio é até às 12:30 do dia 13/01/2023.
13/01/2023 - 10:33:39	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
13/01/2023 - 11:05:22	Sistema	A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.
13/01/2023 - 11:05:44	Sistema	A diligência do item 0016 foi anexada ao processo.
13/01/2023 - 11:06:05	Sistema	A diligência do item 0026 foi anexada ao processo.
13/01/2023 - 11:25:05	Sistema	A diligência do item 0021 foi anexada ao processo.
13/01/2023 - 11:54:55	Sistema	A diligência do item 0005 foi anexada ao processo.
13/01/2023 - 12:11:20	Sistema	A diligência do item 0021 foi anexada ao processo.
13/01/2023 - 12:11:39	Sistema	A diligência do item 0022 foi anexada ao processo.
13/01/2023 - 12:11:51	Sistema	A diligência do item 0028 foi anexada ao processo.
13/01/2023 - 12:12:14	Sistema	A diligência do item 0031 foi anexada ao processo.
13/01/2023 - 12:12:51	Sistema	A diligência do item 0032 foi anexada ao processo.
13/01/2023 - 12:47:12	Pregoeiro	Senhores, vamos suspender para o almoço e retornamos as 14:30hs.
13/01/2023 - 13:50:42	Sistema	O fornecedor AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o item 0011.
13/01/2023 - 13:51:05	Sistema	O fornecedor AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o item 0025.
13/01/2023 - 14:21:07	Sistema	O fornecedor BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0003.
13/01/2023 - 14:42:52	Pregoeiro	Senhores, manteremos a suspensão do processo e retornamos na segunda feira 16/01/2023 as 10:00hs.
16/01/2023 - 10:43:00	Pregoeiro	Senhores, favor permaneçam conectados, estamos analisando as composições enviadas
16/01/2023 - 12:07:00	Pregoeiro	Senhores, vamos suspender para o almoço e retornamos as 14:00hs.
16/01/2023 - 14:07:34	Pregoeiro	Boa tarde senhores
16/01/2023 - 14:16:48	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o item 0003.
16/01/2023 - 14:16:48	Sistema	Intenção: Boa tarde Sr.Pregoeiro Peço esclarecimento sobre a desclassificação da empresa Brasil norte no processo da merenda escolar n° 068/2022/Pe, onde a empresa apresentou a planilha de custo com todos suas despesas e notas que comprovam sim seu valor e da marca da proposta. Item 03-Achocolatado mariza Sistema - Motivo: A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma cita custo do produto, imposto, frete e despesas operacionais ao custo de 0,05 centavos cada e o lucro, apresenta nota fiscal para comprovar o valor de um item de marca inferior a ofertada em sua proposta, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei... (CONTINUA)
16/01/2023 - 14:16:48	Sistema	(CONT. 1) 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa.
16/01/2023 - 14:16:48	Sistema	Justificativa: A empresa apresentou nota fiscal com um produto de marca inferior ao ofertado pela empresa em sua proposta.
16/01/2023 - 14:23:43	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o item 0011.



16/01/2023 - 14:23:43	Sistema	Intenção: DECLARAÇÃO DE INTENÇÃO DE RECURSO AO PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2022/PE/SRP A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ Ref. Licitação PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2022/PE/SRP A empresa AC COMÉRCIO VAREJISTA E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ sob o nº 29.024.891/0001-06 vem por meio deste declarar intenção de recurso ao Pregão supracitado, pelos motivos que seguem: 1- Não concordarmos com nossa desclassificação neste processo licitatório visto que a tanto nossos preços iniciais quanto finais estão de acordo com a realidade mercadológica, ainda ressaltando que por meio da planilha de composição de preços e notório que temos capacidade técnica e logística necessária para entregar os itens ganhos em primazia nesse processo. 2- Não há base legal e técnica em lei que sustente a necessidade de qualquer empresa seja obrigada a ter em seu... (CONTINUA)
16/01/2023 - 14:23:43	Sistema	(CONT. 1) estoque antes da data de abertura de referida licitação os mesmos itens e marcas, em quantidade necessária para a entrega, pois é notório que os atestados de capacidade técnica apresentados, e até mesmos os contratos firmados com essa mui respeitosa administração são a base consolidada em prova da Empresa para cumprimento eficaz e a contento da entrega efetiva dos referidos itens. 3- Cabe ainda ressaltar em análise de nosso balanço patrimonial apresentado legalmente que é nossa empresa dispõe de capital de giro e estoque totalmente capaz de entregar os referidos itens para os processos licitatórios aos quais venham e ter êxito. Não tendo base legal a obrigatoriedade de apresentar NFE dos mesmos itens antes do logro em vencer o referido certame, e sim a necessidade de entrega-los de forma efetiva aos entes solicitados. 4- Vale ainda elucidar pelo princípio básico da isonomia e equivalência de propostas registrada na Lei 8.666 de 93 que as mesmas cobranças...
16/01/2023 - 14:23:43	Sistema	(CONT. 2) realizadas a nossa empresa deveriam ser realizadas as outras de forma a preservar a igualdade de condições e não foram realizadas
16/01/2023 - 14:23:43	Sistema	Justificativa: Esta equipe de apoio e pregoeiro informa que não serão aceitas intenções de recurso fora do prazo, conforme art. 4º, XVIII, da Lei nº 10.520/2002, nenhuma empresa fora declarada vencedora, ainda estamos analisando as documentações e diligências solicitadas, peço que a empresa aguarde a fase correta para realizar caso deseje tal intenção de recurso.
16/01/2023 - 14:24:06	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o item 0025.
16/01/2023 - 14:24:06	Sistema	Intenção: DECLARAÇÃO DE INTENÇÃO DE RECURSO AO PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2022/PE/SRP A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ Ref. Licitação PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2022/PE/SRP A empresa AC COMÉRCIO VAREJISTA E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ sob o nº 29.024.891/0001-06 vem por meio deste declarar intenção de recurso ao Pregão supracitado, pelos motivos que seguem: 1- Não concordarmos com nossa desclassificação neste processo licitatório visto que a tanto nossos preços iniciais quanto finais estão de acordo com a realidade mercadológica, ainda ressaltando que por meio da planilha de composição de preços e notório que temos capacidade técnica e logística necessária para entregar os itens ganhos em primazia nesse processo. 2- Não há base legal e técnica em lei que sustente a necessidade de qualquer empresa seja obrigada a ter em seu... (CONTINUA)
16/01/2023 - 14:24:06	Sistema	(CONT. 1) estoque antes da data de abertura de referida licitação os mesmos itens e marcas, em quantidade necessária para a entrega, pois é notório que os atestados de capacidade técnica apresentados, e até mesmos os contratos firmados com essa mui respeitosa administração são a base consolidada em prova da Empresa para cumprimento eficaz e a contento da entrega efetiva dos referidos itens. 3- Cabe ainda ressaltar em análise de nosso balanço patrimonial apresentado legalmente que é nossa empresa dispõe de capital de giro e estoque totalmente capaz de entregar os referidos itens para os processos licitatórios aos quais venham e ter êxito. Não tendo base legal a obrigatoriedade de apresentar NFE dos mesmos itens antes do logro em vencer o referido certame, e sim a necessidade de entrega-los de forma efetiva aos entes solicitados. 4- Vale ainda elucidar pelo princípio básico da isonomia e equivalência de propostas registrada na Lei 8.666 de 93 que as mesmas cobranças...
16/01/2023 - 14:24:06	Sistema	(CONT. 2) realizadas a nossa empresa deveriam ser realizadas as outras de forma a preservar a igualdade de condições e não foram realizadas
16/01/2023 - 14:24:06	Sistema	Justificativa: Esta equipe de apoio e pregoeiro informa que não serão aceitas intenções de recurso fora do prazo, conforme art. 4º, XVIII, da Lei nº 10.520/2002, nenhuma empresa fora declarada vencedora, ainda estamos analisando as documentações e diligências solicitadas, peço que a empresa aguarde a fase correta para realizar caso deseje tal intenção de recurso.
16/01/2023 - 14:31:11	Sistema	O fornecedor HNC SILVA COMERCIO LTDA foi desclassificado para o item 0003 pelo pregoeiro.
16/01/2023 - 14:31:11	Sistema	Motivo: A empresa não apresentou composição de preço conforme solicitada, sendo assim, esta equipe de apoio decide por desclassificar a proposta da empresa ja que a mesma não comprovou a exequibilidade do seu valor ofertado..
16/01/2023 - 14:31:11	Sistema	O item 0003 tem como novo arrematante Y M GORAYEB SANTOS com lance de R\$ 5,19.
16/01/2023 - 14:36:59	Sistema	O fornecedor R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP foi desclassificado para o item 0008 pelo pregoeiro.
16/01/2023 - 14:36:59	Sistema	Motivo: A composição de preço unitário é formada pelo detalhamento de todos custos, os preços reais dos itens, impostos, frete, custo com transporte e outros, ao analisar a planilha de custo apresentada pela empresa observamos que a mesma nem se que cita os imposto, colocando apenas, custo do produto, despesa com pessoal, transporte, administrativo e o lucro, não apresenta nenhuma nota fiscal para comprovar o valor da composição, apresenta uma tabela sem nenhuma validade pois não conseguimos identificar a fonte de onde foi retirada, não apresenta nenhum link ou assinatura para comprovar a veracidade da mesma, esta equipe de apoio e pregoeiro, entendem que a empresa não comprova o valor proposto, por não apresentar elementos suficientes e não apresentar nota fiscal, para comprovar o seu valor, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decidimos pela desclassificação da proposta da empresa
16/01/2023 - 14:36:59	Sistema	O item 0008 tem como novo arrematante BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA com lance de R\$ 4,50.
16/01/2023 - 14:41:13	Sistema	O fornecedor Y M GORAYEB SANTOS foi desclassificado para o item 0021 pelo pregoeiro.
16/01/2023 - 14:41:13	Sistema	Motivo: A empresa não apresentou composição de preço conforme solicitado para comprovar a exequibilidade do valor ofertado, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decido pela desclassificação da proposta de preço ofertada pela empresa, por não comprovar a exequibilidade da mesma.
16/01/2023 - 14:41:13	Sistema	O item 0021 tem como novo arrematante DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI com lance de R\$ 6,90.
16/01/2023 - 14:41:55	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0021. O prazo de envio é até às 16:41 do dia 16/01/2023.
16/01/2023 - 14:41:55	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
16/01/2023 - 14:44:57	Sistema	O fornecedor Y M GORAYEB SANTOS foi desclassificado para o item 0022 pelo pregoeiro.



16/01/2023 - 14:44:57	Sistema	Motivo: A empresa não apresentou composição de preço conforme solicitado para comprovar a exequibilidade do valor ofertado, colocou contratos, nota fiscal do mês de abril de 2022 e um cupom fiscal, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decido pela desclassificação da proposta de preço ofertada pela empresa, por não comprovar a exequibilidade da mesma.
16/01/2023 - 14:44:57	Sistema	O item 0022 tem como novo arrematante S S DA COSTA com lance de R\$ 16,90.
16/01/2023 - 14:46:26	Sistema	O fornecedor R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME foi desclassificado para o item 0023 pelo pregoeiro.
16/01/2023 - 14:46:26	Sistema	Motivo: A empresa não apresentou composição de preço conforme solicitado para comprovação da exequibilidade do valor ofertado, sendo assim, fundamentado no art. 48 da lei 8.666/93, decidimos pela desclassificação da proposta uma vez que não foi comprovada sua exequibilidade.
16/01/2023 - 14:46:26	Sistema	O item 0023 tem como novo arrematante AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI com lance de R\$ 3,67.
16/01/2023 - 14:47:00	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0023. O prazo de envio é até às 16:46 do dia 16/01/2023.
16/01/2023 - 14:47:00	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
16/01/2023 - 14:49:33	Sistema	O fornecedor Y M GORAYEB SANTOS foi desclassificado para o item 0031 pelo pregoeiro.
16/01/2023 - 14:49:33	Sistema	Motivo: A empresa não apresentou composição de preço conforme solicitado para comprovar a exequibilidade do valor ofertado, colocou contratos, nota fiscal do mês de abril de 2022 e um cupom fiscal, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decido pela desclassificação da proposta de preço ofertada pela empresa, por não comprovar a exequibilidade da mesma.
16/01/2023 - 14:49:33	Sistema	O item 0031 tem como novo arrematante S S DA COSTA com lance de R\$ 5,00.
16/01/2023 - 14:50:30	Sistema	O fornecedor Y M GORAYEB SANTOS foi desclassificado para o item 0032 pelo pregoeiro.
16/01/2023 - 14:50:30	Sistema	Motivo: A empresa não apresentou composição de preço conforme solicitado para comprovar a exequibilidade do valor ofertado, colocou contratos, nota fiscal do mês de abril de 2022 e um cupom fiscal, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 decido pela desclassificação da proposta de preço ofertada pela empresa, por não comprovar a exequibilidade da mesma.
16/01/2023 - 14:50:30	Sistema	O item 0032 tem como novo arrematante S S DA COSTA com lance de R\$ 5,00.
16/01/2023 - 15:33:11	Sistema	O fornecedor S S DA COSTA foi desclassificado para o item 0007 pelo pregoeiro.
16/01/2023 - 15:33:11	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
16/01/2023 - 15:33:11	Sistema	O item 0007 tem como novo arrematante BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA com lance de R\$ 5,17.
16/01/2023 - 15:34:11	Sistema	O fornecedor S S DA COSTA foi reabilitado pelo pregoeiro para o item 0007.
16/01/2023 - 15:34:11	Sistema	Motivo: Senhores, estou revertendo pois foi desclassificada por um equívoco por esta equipe de apoio, iríamos solicitar composição de preço. Corrigindo.
16/01/2023 - 15:34:11	Sistema	O item 0007 tem como novo arrematante S S DA COSTA com lance de R\$ 5,00.
16/01/2023 - 15:34:11	Sistema	O item 0007 tem como novo arrematante S S DA COSTA com lance de R\$ 5,00.
16/01/2023 - 15:34:44	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0007. O prazo de envio é até às 17:34 do dia 16/01/2023.
16/01/2023 - 15:34:44	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
16/01/2023 - 15:35:09	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0011. O prazo de envio é até às 17:35 do dia 16/01/2023.
16/01/2023 - 15:35:09	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
16/01/2023 - 15:35:28	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0018. O prazo de envio é até às 17:35 do dia 16/01/2023.
16/01/2023 - 15:35:28	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
16/01/2023 - 15:35:47	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0020. O prazo de envio é até às 17:35 do dia 16/01/2023.
16/01/2023 - 15:35:47	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
16/01/2023 - 15:36:16	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0022. O prazo de envio é até às 17:36 do dia 16/01/2023.
16/01/2023 - 15:36:16	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
16/01/2023 - 15:36:39	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0024. O prazo de envio é até às 17:36 do dia 16/01/2023.
16/01/2023 - 15:36:39	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
16/01/2023 - 15:37:04	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0025. O prazo de envio é até às 17:36 do dia 16/01/2023.
16/01/2023 - 15:37:04	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
16/01/2023 - 15:37:34	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0031. O prazo de envio é até às 16:37 do dia 16/01/2023.



16/01/2023 - 15:37:34	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
16/01/2023 - 15:37:58	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0032. O prazo de envio é até às 17:37 do dia 16/01/2023.
16/01/2023 - 15:37:58	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
16/01/2023 - 16:03:56	Sistema	A diligência do item 0011 foi anexada ao processo.
16/01/2023 - 16:04:11	Sistema	A diligência do item 0018 foi anexada ao processo.
16/01/2023 - 16:04:26	Sistema	A diligência do item 0020 foi anexada ao processo.
16/01/2023 - 16:04:46	Sistema	A diligência do item 0007 foi anexada ao processo.
16/01/2023 - 16:05:15	Sistema	A diligência do item 0022 foi anexada ao processo.
16/01/2023 - 16:05:28	Sistema	A diligência do item 0024 foi anexada ao processo.
16/01/2023 - 16:05:44	Sistema	A diligência do item 0025 foi anexada ao processo.
16/01/2023 - 16:06:02	Sistema	A diligência do item 0031 foi anexada ao processo.
16/01/2023 - 16:06:29	Sistema	A diligência do item 0032 foi anexada ao processo.
16/01/2023 - 17:26:18	Sistema	O fornecedor AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI foi desclassificado para o item 0023 pelo pregoeiro.
16/01/2023 - 17:26:18	Sistema	Motivo: A empresa não apresentou composição de preço solicitada para comprovar a exequibilidade de sua proposta quando solicitado, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 desclassifico a proposta da empresa por esta equipe entender que a mesma esta inexequível e a empresa não apresentou documentos comprovando o contrario quando solicitado.
16/01/2023 - 17:26:18	Sistema	O item 0023 tem como novo arrematante S S DA COSTA com lance de R\$ 3,75.
16/01/2023 - 17:27:12	Sistema	O fornecedor DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI foi desclassificado para o item 0021 pelo pregoeiro.
16/01/2023 - 17:27:12	Sistema	Motivo: A empresa não apresentou composição de preço solicitada para comprovar a exequibilidade de sua proposta quando solicitado, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 desclassifico a proposta da empresa por esta equipe entender que a mesma esta inexequível e a empresa não apresentou documentos comprovando o contrario quando solicitado.
16/01/2023 - 17:27:12	Sistema	O item 0021 tem como novo arrematante HNC SILVA COMERCIO LTDA com lance de R\$ 7,89.
16/01/2023 - 17:27:57	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0021. O prazo de envio é até às 19:30 do dia 16/01/2023.
16/01/2023 - 17:27:57	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
16/01/2023 - 17:28:18	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0023. O prazo de envio é até às 19:30 do dia 16/01/2023.
16/01/2023 - 17:28:18	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente composição de preço detalhada, acompanhada de Notas Fiscais de entrada do produto, uma vez que após análise por esta equipe de apoio, para resguardar esta administração, peço que a mesma apresente dentro do prazo estimado sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente.
16/01/2023 - 17:41:18	Sistema	A diligência do item 0023 foi anexada ao processo.
16/01/2023 - 17:46:12	Pregoeiro	Senhores, após o envio das diligências, o processo ficará suspenso e retornamos amanhã 17/01/2023 7as 08:00horas para dar continuidade.
17/01/2023 - 08:02:50	Pregoeiro	Bom dia senhores
17/01/2023 - 08:04:55	Sistema	O fornecedor HNC SILVA COMERCIO LTDA foi desclassificado para o item 0021 pelo pregoeiro.
17/01/2023 - 08:04:55	Sistema	Motivo: A empresa não apresentou composição de preço conforme solicitado para comprovar a exequibilidade de sua proposta, sendo assim, fundamentado no art. 48 da Lei 8.666/93 desclassifico a proposta da empresa.
17/01/2023 - 08:04:55	Sistema	O item 0021 tem como novo arrematante S S DA COSTA com lance de R\$ 7,90.
17/01/2023 - 11:26:01	Sistema	O fornecedor E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0021.
17/01/2023 - 11:56:21	Pregoeiro	Senhores, iremos suspender o processo para análise dos documentos apresentados pelas empresa, retornamos amanhã 18/01/2023 as 09:30.
18/01/2023 - 08:03:11	Pregoeiro	Bom dia Senhores
18/01/2023 - 10:11:27	Sistema	Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA.
18/01/2023 - 10:11:27	Sistema	Para o item 0008 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA.
18/01/2023 - 10:11:27	Sistema	Para o item 0015 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA.
18/01/2023 - 10:11:27	Sistema	Para o item 0016 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA.
18/01/2023 - 10:11:27	Sistema	Para o item 0026 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA.
18/01/2023 - 10:11:27	Sistema	Para o item 0030 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA.
18/01/2023 - 10:11:27	Sistema	Para o item 0034 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA.
18/01/2023 - 10:11:44	Sistema	Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Y M GORAYEB SANTOS.



18/01/2023 - 10:11:44	Sistema	Para o item 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Y M GORAYEB SANTOS.
18/01/2023 - 10:11:44	Sistema	Para o item 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Y M GORAYEB SANTOS.
18/01/2023 - 10:11:44	Sistema	Para o item 0010 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Y M GORAYEB SANTOS.
18/01/2023 - 10:11:44	Sistema	Para o item 0019 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Y M GORAYEB SANTOS.
18/01/2023 - 10:11:44	Sistema	Para o item 0028 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Y M GORAYEB SANTOS.
18/01/2023 - 10:19:41	Sistema	Para o item 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP.
18/01/2023 - 10:19:41	Sistema	Para o item 0017 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP.
18/01/2023 - 10:19:55	Sistema	Para o item 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor R C RODRIGUES.
18/01/2023 - 10:19:55	Sistema	Para o item 0012 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor R C RODRIGUES.
18/01/2023 - 10:19:55	Sistema	Para o item 0013 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor R C RODRIGUES.
18/01/2023 - 10:19:55	Sistema	Para o item 0027 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor R C RODRIGUES.
18/01/2023 - 10:19:55	Sistema	Para o item 0029 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor R C RODRIGUES.
18/01/2023 - 10:19:55	Sistema	Para o item 0033 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor R C RODRIGUES.
18/01/2023 - 10:21:18	Sistema	Para o item 0009 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI.
18/01/2023 - 10:21:18	Sistema	Para o item 0014 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI.
18/01/2023 - 11:03:50	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o item 0021.
18/01/2023 - 11:03:50	Sistema	Intenção: Bom dia senhor pregoeiro(a) a empresa S S DA COSTA, não apresentou CND de debitos municipal da seda da licitante, e nem nota explicativa do balanço.
18/01/2023 - 11:03:50	Sistema	Justificativa: Senhores, após análise dos documentos, encontramos as Notas Explicativas e a empresa ao consultar o Sicaf a empresa está presente a CND Municipal, atendendo assim as exigências do edital.
18/01/2023 - 11:04:10	Sistema	Para o item 0007 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor S S DA COSTA.
18/01/2023 - 11:04:10	Sistema	Para o item 0011 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor S S DA COSTA.
18/01/2023 - 11:04:10	Sistema	Para o item 0018 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor S S DA COSTA.
18/01/2023 - 11:04:10	Sistema	Para o item 0020 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor S S DA COSTA.
18/01/2023 - 11:04:10	Sistema	Para o item 0021 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor S S DA COSTA.
18/01/2023 - 11:04:10	Sistema	Para o item 0022 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor S S DA COSTA.
18/01/2023 - 11:04:10	Sistema	Para o item 0023 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor S S DA COSTA.
18/01/2023 - 11:04:10	Sistema	Para o item 0024 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor S S DA COSTA.
18/01/2023 - 11:04:10	Sistema	Para o item 0025 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor S S DA COSTA.
18/01/2023 - 11:04:10	Sistema	Para o item 0031 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor S S DA COSTA.
18/01/2023 - 11:04:10	Sistema	Para o item 0032 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor S S DA COSTA.
18/01/2023 - 11:06:50	Pregoeiro	Peço que as empresas nos encaminhe a proposta consolidada dentro do prazo estimado conforme previsto no edital, por e-mail licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br
18/01/2023 - 11:52:15	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 18/01/2023 às 12:12.
18/01/2023 - 11:57:51	Pregoeiro	Senhores, conforme item 21.5.1. A empresa classificada em primeiro lugar nos itens constantes no Termo de Referencia, caso solicitado, deverá encaminhar a amostra, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO, para a DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, no horário das 8:00 às 12:00 horas (horário local), até o 3º (terceiro) dia útil seguinte à solicitação do pregoeiro, através de comunicação via CHAT do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS, momento no qual será analisado os PRODUTOS APRESENTADOS pelo NUTRICIONISTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ.
18/01/2023 - 12:03:39	Sistema	O fornecedor R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP - ME declarou intenção de recurso para o item 0001.
18/01/2023 - 12:25:34	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o item 0001.
18/01/2023 - 12:25:34	Sistema	Intenção: queremos manifestar intenção de recurso quanto nossa desclassificação para os itens 1,2,8,10,14,16,19,21,22,23,24,26 e 32 devido nao ter amparo legal na lei de licitação, iremos explanar tudo em nosso recurso.
18/01/2023 - 12:25:34	Sistema	Justificativa: No art. 48, inciso II de Lei Federal 8.666/93, prevê a desclassificação de propostas contendo preços inexequíveis, assim considerados aqueles que "não se revelam capazes de possibilitar a alguém uma retribuição financeira mínima (ou compatível) em relação aos encargos que terá de assumir contratualmente", a empresa não comprovou nenhum dos preços ofertados, apresentando tabelas sem identificações, notas fiscais antigas, valores irrisórios para pagamentos de encargos, Logo a intenção recursal impetrada pela empresa requerente estar desprovida de fundamentação e motivação, sem qualquer razoabilidade e tem nitidamente caráter protelatória, em razão disso não merece prosperar.

Luan Jardel de Moura Santos

Pregoeiro



GEANE DOS SANTOS LIMA

Apoio

WILLIAM SILVA MOURA JUNIOR

Apoio

